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 در دیدار استاندار هرمزگان با سفیر روسيه 
مطرح شد

تسهیل صادرات محصولات کشاورزی 
هرمزگان به روسیه 

در مناطق زلزله‌زده انجام شد 
ارائه خدمات درمانی توسط اکیپ 

مدیریت درمان تامین اجتماعی هرمزگان 

سهم ناچیز کتاب 
در سبد خانوارهای ایرانی

 قیمت سرسام آور مسکن 
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  راه تولید مثل این پشه ، تخم‌گذاری در آب‌های راکد است و قادر خواهد بود در 
کوچک‌ترین آب ‌های سطحی مانند آب گلدان، پشت کولرها و چاله‌ها ، تخم ریزی کند.

  تب دنگی که از آن به عنوان » تب استخوان شکن « نیز یاد می شود، یکی از 
بیماریی هایی است که از طریق آئدس منتقل می شود.یکی از ویژگی‌های بیماری این 
می‌باشد که بیمار پس از چندروز از گذشت علائم ، احساس بهبودی کرده اما بعد از 4 

الی 5 روز ناگهان دچار کما و مرگ می‌شود .
  خوشبختانه پشه های رویت شده در بندرعباس تاکنون خطر ویروسی نداشته و 

بیمار مشکوک نیز نداشتیم ولی نیاز است اقدامات پیشگیرانه هر چه سریع‌تر توسط 
شهروندان رعایت شود .

  آئدس برخلاف بسیاری از پشه‌ها در طی روز خونخواری می‌کند و حداکثر گزش را 
در صبح زود و هنگام غروب قبل از تاریکی انجام می‌دهد .

   این پشه ها در داخل خانه‌ها، نقاط تاریک ، پشت کمدها، زیر تخت و فضاهای بسته 
استراحت و در طول روز اقدام به خونخواری از انسان می‌کند .

   تب ، سردرد ، حساسیت های پوستی و درد ماهیچه و مفاصل از نشانه های بیماری 
تب دنگی منتقله از این پشه است .

  

جوی های فاضلاب محلات
 مأمن آئدس

نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس  :

روا  نیست کارگران عملیاتی 
صنعت نفت زیر خط فقر حقوق بگیرند
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گروه خبر // اتاق بازرگانی هرمزگان به یاد ملک‌التجار 
شیخ احمد گله‌داری و  ملک التجار حاج مختار 

مشیردوانی در فین مدرسه می‌سازد
به گزارش خبرنگار دریا ؛ رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان از 
احداث 2 مدرسه به نام ملک التجار شیح احمد گله داری در 
شهر فین و ملک التجار حاج مختار مشیردوانی در روستای 
دشت از توابع  فین  خبر داد.محمدرضا صفا در این رابطه 
اظهار داشت: به دنبال برنامه احداث 10 مدرسه توسط اتاق 
بازرگانی هرمزگان بر اساس توافق فی ما بین اتاق بازرگانی و 
اداره کل نوسازی مدارس استان 2 مدرسه به نام ملک التجار 

زنده یاد شیخ احمد گله داری و ملک التجار زنده یاد حاج 
مختار مشیردوانی در منطقه زلزله زده فین توسط اتاق بازرگانی 
هرمزگان احداث می شود.وی افزود: این 2 مدرسه با هدف 
کمک به منطقه زلزله زده فین و گسترش فضای آموزشی در 
حالی احداث می شود که  نام خوش آوازه ملک التجار شیخ 
احمد گله داری و ملک التجار زنده یاد حاج مختار مشیردوانی 
به عنوان تاجران بنام استان با هدف زنده نگاه داشتن بزرگ 
مردان عرصه تجارت بر سردرب فضای این مدارس خواهد 
درخشید.صفا بیان داشت: اتاق بازرگانی هرمزگان در باب 
خدمات عام المنفعه سهم و دین خود را ادا کرده است و اینک 

با احداث 10 باب فضای آموزشی در مناطق کمتر برخوردار 
استان هرمزگان سعی دارد نام خوش آوازه و نیک بزرگ مردان 
عرصه تجارت را در ذهن روح نسل جدید زنده نگاه دارد. 
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان 
افزود:  مدرسه نخست  6 کلاسه با زیربنای 304 مترمربع در 
شهر فین به نام شیخ احمد گله داری و مدرسه دوم با 3 کلاس 
با زیربنای 168 مترمربع  در روستای دشت از توابع شهرستان 
فین احداث می شود  که نیمی از هزینه احداث این مدارس 
توسط اتاق بازرگانی هرمزگان به حساب اداره کل نوسازی 

استان واریز و به زودی عملیات اجرایی آن آغاز می شود.

آغاز عملیات اجرایی 2  مدرسه از پروژه ده‌گانه آموزشی اتاق بازرگانی درهرمزگان 
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آغاز عملیات اجرایی 2  مدرسه 
از پروژه ده‌گانه آموزشی 

اتاق بازرگانی درهرمزگان 

صفحه 8 را بخوانید

آگهي  مزایده  فروش ضایعات تولیدی

نحوه شركت در مزايده :
کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی براي شركت در مزايده مي‌توانند جهت بازديد و دريافت اسناد مزايده مبلغ 500/000 ريال به حساب 
0111111100008 بنام شركت فولاد هرمزگان جنوب ، نزد بانک ملی شعبه گمرک بندرعباس واريز نموده و با ارائه فيش واريزي و درخواست 
كتبي در ساعت اداري )بجز روزهای پنجشنبه و ايام تعطيل( پس از هماهنگی به شركت فولاد هرمزگان مراجعه نمايند و یا با ارسال فیش واریزی 

از طریق فکس به شماره 33530055-076 و یا آدرس ایمیل Nikhalat.m@hosco.ir اسناد را از طریق الکترونیکی دریافت نمایند .
ارائه معرفي‌نامه ، داشتن مهر شركت )اشخاص حقوقی( و رسيد واريزي هزينه خريد اسناد جهت دريافت حضوری اسناد الزامي است .

محل دريافت اسناد : بندرعباس ،يك‌لومتر 13 جاده اسكله شهيد رجايي، شركت فولاد هرمزگان جنوب ، واحد خريد مواد مصرفي و فروش کالای مازاد .
جدول زماني انجام مزايده :

روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان جنوب

متقاضيان براي آگاهي بيشتر مي‌توانند در ساعات اداري با شماره تلفن 44848813-076 تماس حاصل فرمایند و یا به سایت فولاد هرمزگان به 
آدرس www.hosco.ir مراجعه نمایند . جهت حضور افراد در فولاد هرمزگان و بازدید از موضوع مورد مزایده ، هماهنگی با شماره فوق )48 ساعت 

قبل از حضور( الزامیست . هزینه درج آگهی با برنده مزایده می‌باشد .

تاريخ شروع فروش اسناد
1400/09/08

تاريخ گشايش پاكت‌ها
1400/09/23

تاريخ پایان فروش اسناد
1400/09/15

آخرين مهلت ارائه پاكت‌هاي مزايده
1400/09/22 تا ساعت 12:00

شماره مزایده
00413

شرح کالا
سراسلب

واحد
کیلوگرم

مقدار
2،000،000

مبلغ ضمانت شرکت در مزایده )ريال(
3،860،000،000 ریال

ردیف
1

موضوع مزايده : فروش ضایعات تولیدی
شرکت فولاد هرمزگان مواد مورد مزایده به شرح جدول ذیل :

آگهي  مزایده  فروش ضایعات تولیدی

نحوه شركت در مزايده :
کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی براي شركت در مزايده مي‌توانند جهت بازديد و دريافت اسناد مزايده مبلغ 500/000 ريال به حساب 
0111111100008 بنام شركت فولاد هرمزگان جنوب ، نزد بانک ملی شعبه گمرک بندرعباس واريز نموده و با ارائه فيش واريزي و درخواست 
كتبي در ساعت اداري )بجز روزهای پنجشنبه و ايام تعطيل( پس از هماهنگی به شركت فولاد هرمزگان مراجعه نمايند و یا با ارسال فیش واریزی 

از طریق فکس به شماره 33530055-076 و یا آدرس ایمیل Nikhalat.m@hosco.ir اسناد را از طریق الکترونیکی دریافت نمایند .
ارائه معرفي‌نامه ، داشتن مهر شركت )اشخاص حقوقی( و رسيد واريزي هزينه خريد اسناد جهت دريافت حضوری اسناد الزامي است .

محل دريافت اسناد : بندرعباس ،يك‌لومتر 13 جاده اسكله شهيد رجايي ، شركت فولاد هرمزگان جنوب ، واحد خريد مواد مصرفي و فروش کالای مازاد.
جدول زماني انجام مزايده :

روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان جنوب

متقاضيان براي آگاهي بيشتر مي‌توانند در ساعات اداري با شماره تلفن 44848813-076 تماس حاصل فرمایند و یا به سایت فولاد هرمزگان به 
آدرس www.hosco.ir مراجعه نمایند . جهت حضور افراد در فولاد هرمزگان و بازدید از موضوع مورد مزایده ، هماهنگی با شماره فوق )48 ساعت 

قبل از حضور( الزامیست . هزینه درج آگهی با برنده مزایده می‌باشد .

تاريخ شروع فروش اسناد
1400/09/08

تاريخ گشايش پاكت‌ها
1400/09/23

تاريخ پایان فروش اسناد
1400/09/15

آخرين مهلت ارائه پاكت‌هاي مزايده
1400/09/22 تا ساعت 12:00

شماره مزایده
00414

شرح کالا
شلاکه ورقه ای

واحد
کیلوگرم

مقدار
9،000،000

مبلغ ضمانت شرکت در مزایده )ريال(
9،260،000،000  ریال

ردیف
1

موضوع مزايده : فروش ضایعات تولیدی
شرکت فولاد هرمزگان مواد مورد مزایده به شرح جدول ذیل:

خطری جدی ببر آسیایی در راه است

تب استخوان‌شکن پشه‌ »آئِدِس« در کمین هرمزگان 
این پشه ناقل بیماری های خطرناکی همچون »تب دانگی« ،  »چکین گونیا « و » زیکا « است و واکسن و درمان قطعی ندارد

سرانجام پروژه ی پارک آبی بندرعباس به کجا رسید ؟ 
صفحه 4 را بخوانید

گروه خبر // در جلسه فوق‌العاده خانه مطبوعات 
اعضای  اکثریت  درخواست  به  که  هرمزگان 
هیئت‌مدیره و در راستای اجرای تبصره )1( ماده )30( 
اساسنامه با حضور اکثریت اعضا و نماینده اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد ، معصومه قاسمی 
از ریاست هیئت‌مدیره عزل و اشرف پورباقری با رأی 
اکثریت حاضران به‌عنوان رئیس جدید هیئت‌مدیره 

انتخاب شد.
   به گزارش موج ؛ همچنین علی‌رغم اینکه مرتضی پیروی 

منش مدیرعامل خانه مطبوعات در تاریخ 30 مرداد سال 
جاری از این سمت استعفای خود را طی نامه‌ای اعلام کرده 
بود اما رئیس سابق هیئت‌مدیره از طرح آن در جلسات 
برگزار شده خودداری کرد که وی در این نشست با 4 رأی 
موافق هیئت‌مدیره از سمت خود عزل و علی اکسیر به‌عنوان 

مدیرعامل جدید خانه مطبوعات انتخاب شد.
   این جلسه به دلیل عدم حضور معصومه قاسمی، 
غلامحسین عطایی و مهدی موسوی پشت درهای بسته 
خانه مطبوعات و در راهرو مشرف به این نهاد صنفی 

برگزار شد.هم‌زمان نیز افراد عزل شده سعی کردند تا با 
ترفند خود در حذف مخالفان دو نفر از اعضای هیئت‌مدیره 
را به بهانه‌های واهی عزل کنند که در این راه ناکام ماندند و 
امید است مدیران ثبت‌اسناد استان هرمزگان این بار با دقت 
بیشتری نسبت به درخواست‌های غیرقانونی افراد معزول 

اقدام کنند.
  خانه مطبوعات هرمزگان دارای هفت عضو اصلی 
هیئت‌مدیره و دو بازرس است؛ که تمامی مصوبات 

هیئت‌مدیره با اکثریت آرا رسمیت می‌یابد.

رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل خانه مطبوعات هرمزگان برکنار شدند

جناب آقای علی اکسیر  سرکار خانم اشرف پور باقری 

روزنامه دریا  روزنامه دریا 

انتخاب شایسته جنابعالی که از خبرنگاران باتجربه و 
قدیمی استان هرمزگان می‌باشید را به عنوان مدیرعامل 

خانه مطبوعات هرمزگان تبریک عرض نموده ؛ امید 
است در مسوولیت محوله موفق و پیروز باشید . 

انتخاب شایسته شما را که از تجربیات فراوانی در حوزه مطبوعات 
و رسانه استان برخوردار هستید به عنوان رئیس هئیت مدیره 

خانه مطبوعات استان هرمزگان تبریک عرض نموده ؛ توفیقات 
روزافزونتان را در مسوولیت محوله از درگاه ایزد منان خواستاریم . 

گروه خبر //  بیش از ۲۵ هزار نفر در 
رشته های موردنیاز مراکز آزاد و دولتی 
فنی و حرفه‌ای هرمزگان آموزش های 

مهارتی فرا گرفته اند.
   به گزارش خبرنگار دریا، معاون آموزش 
فنی وحرفه‌ای هرمزگان گفت: مهم‌ترین 
این رشته‌ها گازکشی، ایمنی کار، بازرسی 

جوش، غواصی، معماری و صنایع فرش، 
خیاطی و گلدوزی است.گلذار نظری افزود: 
این رشته‌ها متناسب با مزیت‌های محلی و 
بومی استان شناسایی می‌شوند و بر اساس 
نیاز سنجی، مهارت‌های لازم درحوزه‌های 
مورد نیاز استان آموزش داده می‌شود و 
این آموزش‌ها در مراکز دولتی آموزش 

فنی و حرفه‌ای استان رایگان است.وی 
گفت: همچنین در طرح مهارت آموزی 
در محیط کار هم افراد جویای کار بعد از 
 یکسال آموزش می‌توانند با برگزاری آزمون 
فنی و حرفه‌ای گواهینامه مهارت دریافت 
کنند.  به گفته معاون آموزش فنی وحرفه‌ای 
هرمزگان، از ابتدای امسال تاکنون بیش از 

۲۵ هزار نفر در آموزشگاه‌های آزاد و دولتی 
فنی و حرفه‌ای استان آموزش‌های مهارتی 
دیدند که از این شمار ۸ هزار و ۸۰۰ نفر 
در آموزشگاه‌های دولتی و مابقی نیز در 
آموزشگاه‌های آزاد استان آموزش دیده‌اند.

نظری افزود: اکنون مجوز آموزشگاه‌های 
آزاد سه روزه و گواهی مهارت هم در 
هفت روز صادر می‌شود.سیزده مرکز دولتی 
و ۲۱۰ آموزشگاه آزاد فنی و حرفه‌ای در 

هرمزگان فعالیت می‌کنند.

آموزش مهارت های فنی و حرفه ای به مهارت آموزانِ هرمزگانی 



مدیرکل آژانس بین ‌المللی انرژی اتمی :
غنی‌سازی اورانیوم ۹۰ درصدی 

در ایران وجود ندارد
   گروه خبر // مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با بیان 
اینکه در حال حاضر غنی‌سازی اورانیوم با غنای ۹۰ درصد در 
 ایران وجود ندارد، گفت: حصول توافق در وین محتمل است.

» رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در سخنانی 
اظهار داشت: با توجه به اراده سیاسی که در میان مذاکره کنندگان در 
وین وجود دارد، احتمال حصول توافق میان دو طرف هنوز هم وجود 
دارد.بر اساس این گزارش، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
افزود: آژانس بین المللی انرژی اتمی از نزدیک مذاکرات را دنبال 
می‌کند. طبیعی است که آژانس جزئی از توافق هسته‌ای نیست، بلکه 
نقش بازرسی از موارد مورد توافق را برعهده دارد.گروسی در ادامه 
اظهارات خود تصریح کرد: ما بسیار امیدواریم که طرف‌های مختلف 
هرچه سریع‌تر با یکدیگر به توافق دست پیدا کنند. واقعیت این است 
که از سال ۲۰۱۵ تاکنون تغییراتی در برنامه هسته‌ای ایران ایجاد شده 
است. ایران میزان غنی سازی خود را افزایش داده است و امروز 
نسل جدیدتری از سانتریفیوژها در این کشور در حال چرخش 
هستند.وی یادآور شد: تمامی طرف‌ها به دنبال بازگشت به شکل 
اولیه توافق هسته‌ای هستند. در رابطه با مسائلی که در خصوص 
اورانیوم ۹۰ درصدی در ایران مطرح می‌شود باید بگویم که آژانس، 
صحت این اطلاعات را تأیید نمی‌کند. درحال حاضر، غنی سازی 
اورانیوم ۹۰ درصدی در ایران وجود ندارد.مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی تأکید کرد: ما امروز شاهد غنی سازی ۶۰ درصدی در 
ایران هستیم که از دیدگاه ما بسیار بالاست. فاصله کمی میان غنی 
سازی ۶۰ درصدی تا ۹۰ درصدی وجود دارد. هرچند که در این 
زمینه نگرانی‌هایی داریم اما باید بگویم که غنی سازی ۹۰ درصدی 
در ایران تأیید نمی‌شود.وی درباره غنی سازی اورانیوم در فردو نیز 
گفت: من در گزارش اخیر خود اشاره کردم که ایران ظرفیت تولید 
خود در فردو را افزایش داده است. این مسأله موجب می‌شود تا آنها 
حجم اورانیوم غنی‌شده خود در فردو را به طور محسوسی افزایش 
دهند.گروسی اظهار داشت: دسترسی آزاد و بدون محدودیت آژانس 
به تأسیسات هسته‌ای ایران مهم است. ما خواهان دسترسی آزاد به 
تأسیسات فردو و دیگر تأسیسات ایران هستیم. اگر آنها دسترسی 
ما را محدود سازند قطعاً به مشکل برمی خوریم.مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی مدعی شد: ما با ایران به توافق رسیدیم که 
فعالیت‌های خاص آژانس را حفظ کنیم اما تهران به این توافق پایبند 
نبوده است. من به تازگی به تهران سفر کردم که البته مذاکرات بی 
نتیجه بود.وی افزود: البته به این نکته نیز باید اشاره کنم که در جریان 
سفرهای اخیر خود به ایران گفتگوهای خوبی با امیرعبداللهیان داشتم 
و می‌توانم بگویم که احتمال حصول توافق با ایران همچنان وجود 
دارد. اگر تهران از من دعوت کند، برای انجام گفتگوهای بیشتر جهت 
حصول توافق بی درنگ به آنجا خواهم رفت.گروسی در پاسخ 
به سؤال خبرنگار شبکه فرانس ۲۴ در خصوص خرابکاری رژیم 
صهیونیستی در مجتمع کرج، گفت: مسئولان ایران اعلام کردند که 
خرابکاری صورت گرفته است. طبیعتاً ما خشونت های خرابکارانه 
 را محکوم می کنیم. این بسیار ظالمانه است که گفته شود آژانس 
بین المللی انرژی اتمی بخشی از این خرابکاری بوده است.به گزارش 
مهر؛  مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی حصول توافق میان 
ایران و آژانس را حائز اهمیت توصیف کرد و گفت: من به همگان 
از جمله ایران می گویم که حصول چنین توافقی به نفع شماست. ما 
باید از برنامه هسته ای ایران اطلاعات کامل داشته باشیم تا چنین 

توافقی حاصل شود.

خبر
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سرمقاله

  آنطور که مسئولان حوزه بهداشت و درمان می گویند، پشه آئدس 
 در آب های راکد و... هم رشد می کنند که فاضاب ها در برخی 
کوچه های حاشیه نشین و بافت فرسوده و حتی برخی از نقاط خورهایی 
که فاصلاب را به دریا منتقل می کنند، راکد می مانند که خطر تجمع این پشه 
 خطرناک وجود دارد و بایستی لایروبی و سمپاشی شوند . حتی برخی از 
کانال های انتقال آب باران  و یا فاضلاب در مناطق مختلف دیده می شود 
که فاصلاب در آن راکد و متعفن هستند و نیاز به لایروبی و سمپاشی دارند.
متاسفانه فاصلاب های روان در کوچه های بافت حاشیه ای و فرسوده و 
سکونتگاه های غیررسمی در بندرعباس همچنان دیده می شود که همواره 
عامل شیوع بیماری های پوستی و گوارشی بوده اند و برای رفع این 
مشکل چندان چاره اندیشی نشده است. حتی شبکه جمع آوری فاضلاب 
هم در بخشی هایی از محلات بطور کامل اجرا نشده است و مسئولان 
آب وفاضلاب استان اعلام کرده اند اجرای آن تا قبل از بازگشایی معابر 
ممکن نیست و به همین دلیل بازگشایی معابر به عنوان پاشنه آشیل اجرای 
شبکه جمع آوری فاصلاب، ارتقای امنیت، افزایش خدمات‌رسانی در 
محلات و... می باشد که کمتر به این مهم توجه شده است و شهرداری، 
راه وشهرسازی و استانداری بایستی نسبت به این موضوع اهتمام 
 بیشتری داشته باشند و بارها پیشنهاد کرده ایم از ظرفيت صنایع و 
 بنگاه های اقتصادی فعال در استان در راستای ایفای نقش مسئولیت های 
اجتماعی شان نیز در این حوزه ها می توان استفاده کرد. متاسفانه 
 برخی صنایع حتی حاضر نیستند مالیات و عوارض را بر اساس قانون 
مالیات های مستقیم در شهر واستان محل فعالیت شان پرداخت کنند و  
مدتی قبل نیز مدیرکل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان اعلام کرد که 
پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس حتی مالیات بر ارزش افزوده اش را 
در استان پرداخت نکرده است که مالیات بر ارزش افزوده یک سال این 
پالایشگاه 1700 میلیاردتومان بوده است که اگر این مالیات ها و عوارض 
صنایع و بنگاه های اقتصادی بطور کامل در استان پرداخت می شد و یا 
50 درصد مازاد درآمد استان نیز براساس قانون به استان داده می شد که 
دولت قبل چهارهزار میلیارد تومان این حوزه را بنا به گفته رئیس مجمع 
نمایندگان استان به هرمزگان پرداخت نکرد که اگر این مبالغ پرداخت 
شده بود، در رفع مشکلات و محرومیت های مناطق حاشیه نشین شهری 
و روستاها بسیار اثرگذار خواهد بود. حال نیز که بیماری های مختلف 
سلامت حاشیه نشینان را تهدید می کند، بایستی بازگشایی معابر، تکمیل 
شبکه جمع آوری فاضلاب، احداث اماکن تفریحی، فرهنگی، ورزشی و....  
مورد توجه متوليان مربوطه قرار گیرد تا از میزان نارضایتی ها در این 
مناطق کاسته شود و عدالت در خدمت‌رسانی را حداقل حاشیه نشینان 
در این دولت مردمی و انقلابی شاهد باشند. متاسفانه وضعیت محلات 
بگونه ای است که بیشتر ساکنانی که با بیماری های مختلف دست و پنجه 
نرم می کنند، حتی توان درمان شان را هم ندارند و بایستی به موضوع 
پیشگیری از ابتلا به بیماری های مختلف در این مناطق توجه بیشتری 
شود تا دردی به دردها و مشکلات حاشیه نشینان اضافه نشود و در حال 
حاضر نیز لایروبی و سمپاشی جوی و کانال و خورهای فاضلاب مورد 

توجه جدی قرار گیرند .
    علی زارعی

جوی های فاضلاب محلات، مأمن آئدس

گروه خبر //  نایب رئیس کمیسیون انرژی 
مجلس معتقد است روا نیست کارگران عملیاتی 
صنعت نفت زیر خط فقر حقوق بگیرند اما عده‌ای 

از مدیران حقوق‌های نجومی دریافت کنند. 
     به گزارش خبرنگار دریا ، احمد مرادی با 
انتقاد از پرداخت حقوق‌های نجومی به برخی از 
مدیران در صنایع پتروشیمی، نفت و گاز، در مقابل 
پرداخت حقوق‌های ناچیز کارکنان عملیاتی وزارت 
نفت، گفت: مجلس به جدیت به دنبال ایجاد تعادل 
میان حقوق‌های نجومی برخی از مدیران نفتی با 
کارگران و کارکنان عملیاتی این وزارتخانه است 
در این راستا شخصا و به همراه تعداد دیگری از 
نمایندگان، درخواست اعمال 234 بر عملکرد 
پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس را به دلیل 
بروز برخی سوءمدیریت‌ها را داشته‌ام.نماینده مردم 

بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد و خمیر 
در مجلس شورای اسامی ادامه داد: همچنین 
کمیسیون انرژی بررسی وضعیت دریافتی مدیران و 
کارکنان صنایع پتروشمی را در دست گرفته است 
 و در این راستا از منطقه عسلویه بازدید میدانی 
داشته و پای درد و دل‌های کارکنان بخش‌های 
عملیاتی و سکوهای نفتی نشسته‌ایم تا در ادامه بتوانیم 
 دقیق‌تر مشکلات آن‌ها را در کمیسیون پیگیری 

کنیم.
   وی با یادآوری دستور اخیر رئیس‌جمهور مبنی بر 
جلوگیری از پرداخت حقوق‌های نجومی، افزود: از 
آنجا که رسیدگی به حقوق‌های نجومی برای مردم 

بسیار مهم است چراکه احساس بی‌عدالتی شدیدتر از 
میزان فقدان عدالت است و این ریشه در تبعیض دارد، 
بنابراین باید به موضوع حقوق‌های نجومی برای رفع 
این مشکل هم رسیدگی کرد و مردم را در جدیت 

برخورد مجلس با موضوع قانع کرد.
   نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اسلامی تاکید کرد: پرداخت حقوق‌های نجومی در 
شرکت‌های زیرمجموعه وزارت نفت باید بررسی 
شده و در ادامه نسبت به از بین بردن تبعیض‌ها اقدام 
کرد چراکه روا نیست کارگران عملیاتی صنعت نفت 
زیر خط فقر حقوق بگیرند اما عده‌ای از مدیران 

حقوق‌های نجومی دریافت کنند.

نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس  :

روا نیست کارگران عملیاتی صنعت نفت زیر خط فقر حقوق بگیرند

پشت پرده سیاست 

  
 آیت ا...سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور نیز در این نشست مشترک محوری‌ترین 
 مسئولیت و وظیفه مجلس را قانون گذاری و ریل گذاری برای جامعه دانست و گفت:

» این مسئولیت بزرگی است که مجلس برعهده دارد، در واقع مجلس جلوه اراده مردم، 
جلوه رأی و آن چه که مردم تشخیص داده‌اند، است. این نکته مهمی است که باید جلوه 
اراده و رأی مردم برای ریل گذاری در حل مشکلات کشور به شکل قانون گذاری 
ارائه شود.« وی همچنین تاکید کرد که  انسجام قوا با اختلاف نظرها نباید خدشه دار 
شود:» امروز برای اجرای قانون نیازمند همراهی، همگرایی و هم پوشانی همه مسئولان 
کشور هستیم، هماهنگی قوا و دست‌اندرکاران در حکومت تاکتیک نیست، بلکه راهبرد 
اساسی و ضرورت اجتناب ناپذیری است که نباید اجازه دهیم این انسجام خدشه دار 
شود. حاشیه نباید به متن بیاید، حتما اختلاف نظرهایی وجود دارد، اما انسجام در امور 
مردم باید در نظر گرفته شود و حاشیه را در حاشیه بگذاریم و نباید گرفتار حاشیه 
شویم.« رئیس‌جمهور با بیان این که بودجه 1401 اولین سند مالی دولت سیزدهم 
است و تا چند روز آینده لایحه تقدیم مجلس می‌شود افزود: روسای کمیسیون‌های 
برنامه و بودجه، اقتصادی و جهش تولید سخنان قابل استفاده‌ای مطرح کردند، آقای 
میرکاظمی از نظرات کارشناسی آقایان استفاده کند، هر چند که می‌دانم این کار صورت 
گرفته است، با این حال نظرات گرفته شود تا بتوانیم مهم‌ترین سند مالی بودجه 1401 
را براساس دغدغه رهبری یعنی اصلاح ساختار بودجه، دغدغه مجلس و کارشناسان 

اقتصادی با کمترین نحو تهیه کنیم.
انعکاس

عصرایران نوشت :  به گزارش  »تایمز اسرائیل«، یک مقام رسمی اسرائیلی که نخواسته 
نامش فاش شود، به کانال 12 تلویزیون اسرائیل گفته ترور محسن فخری‌زاده، دانشمند 
ارشد هسته‌ای ایران توسط اسرائیل، تاثیر مطلوبی در کاهش سرعت برنامه هسته‌ای 
ایران نداشت. این مقام اسرائیلی گفت:» قتل )ترور( فخری زاده یک سال پیش آن طور 
که انتظار می‌رفت مانع از پیشرفت ایران نشد. وضعیت فعلی پیشرفته‌ترین وضعیتی است 

که ایران تاکنون به آن رسیده است.«
 اعتماد آنلاین نوشت : هفته گذشته بلک فرایدی یا همان جمعه سیاه که فرصتی برای 
خرید با تخفیف‌های چند ده درصدی است، با استقبال عجیب ایرانی‌ها از مراکز خرید 
ترکیه مواجه شد به طوری که هزاران ایرانی از مرزهای زمینی برای خرید در این ایام 
ویژه خود را به مقاصد مختلف رساندند که گویا پرازدحام‌ترین و پرطرفدارترین مقصد 
برای ایرانی‌ها مراکز تجاری وان در ترکیه بوده و جمعیت قابل توجهی از ایرانی‌ها از مرز 
رازی خود را به مراکز خرید وان رساندند. روح اله لطیفی، سخنگوی گمرک ایران گفت: 
در بازه زمانی ۱۱ روزه از ۲۷ آبان تا ۸ آذر ۱۶ هزار و ۷۵۹ ایرانی از مرزهای زمینی 

وارد ترکیه شدند که در همین ایام ۱۶ هزار و ۶۲۹ نفر به کشور برگشتند.
 پارسینه مدعی شد: رفتن رستم قاسمی از کابینه قطعی است و احتمالا تا همین چند 
ماه مانده به نوروز وزارتخانه را تحویل خواهد داد. دلیلش هم گویا بیماری سختی است 
که یک باره از راه رسیده و امکان ادامه فعالیت اجرایی آن هم در‌اندازه وزارت را از او 
گرفته است.شنیده‌ها حاکی از آن است که رئیسی سعید محمد را برای این کار در نظر 
گرفته است! تصمیمی که اگر مخالفت‌های گسترده بخشی از اصولگرایان با محمد را در 

نظر داشته‌ باشیم بسیار عجیب و قابل تامل به نظر خواهد رسید.

نشست صمیمانه و جدی مجلس و دولت 
بهارستان به مناسبت روز مجلس،  میزبان رئیس قوه مجریه و اهالی پاستور بود و اولین 
نشست مشترک قوای مقننه و مجریه در روزمجلس   برگزار شد. نشست مشترکی 
 که  سخنگوی هیئت رئیسه مجلس آن را صمیمانه و درعین حال جدی توصیف کرد:
» رئیس مجلس و رئیس‌جمهور که برای دفاع از وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش 
به مجلس آمده بودند، تاکید داشتند نشست مشترکی بین مجلس و دولت داشته باشیم 
که اولین جلسه برگزار شد، این نشست هم فضای صمیمی داشت و هم در عین حال 
جلسه جدی بود، روسای کمیسیون‌های اقتصادی و زیربنایی مجلس و نمایندگان مردم 
دغدغه‌ها و مطالبات جدی مطرح کردند. رئیس مجلس ارزیابی از مسائل اقتصادی و 
مسائل جدی کشور را از منظر مجلس ارائه کرد.« گفتنی است بخش ابتدایی این جلسه 
به صورت غیرعلنی برگزارشد و به ترتیب محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور، سید 
مسعود میرکاظمی رئیس سازمان برنامه و بودجه، جواد اوجی وزیر نفت به نمایندگی 
از دولت و فریدون حسنوند رئیس کمیسیون انرژی، محمدرضا پورابراهیمی رئیس 
کمیسیون اقتصادی، سید شمس الدین حسینی رئیس کمیسیون ویژه جهش تولید و 
الیاس نادران رئیس کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۰ به نمایندگی از بهارستان به 
سخنرانی و طرح دیدگاه و نظرات خود پرداختند تا جایی که فرارو درگزارشی از 
انتقادهای جدی و شدیداللحن الیاس نادران در سخنرانی خود خبرداد. پس از آن 
نوبت به جلسه علنی رسید و محمد باقر قالیباف رئیس مجلس در این نشست با تقدیر 
از عملکرد دولت به ویژه در حوزه واکسیناسیون، با تاکید براین‌که دولت در این زمینه 
کاری کرد کارستان، افزود:» ما باید تصمیم‌های سخت و شجاعانه و با قوت تصمیم 
بگیریم،  در غیر این صورت همه چیز در خدمت به مردم زیر سوال می‌رود، مردم هر 
تصمیم عاقلانه و عادلانه ما را که انقلابی هم هست،  می‌پذیرند. مردم هر هزینه‌ای 
خواهند داد به شرط آن که تصمیم در طراحی و اجرا درست اتخاذ شود. طرح‌های 
خوبی در کشور مطرح شده اما به دلیل اجرای  نادرست، قربانی شده‌اند بنابراین ما برای 
بودجه سال 1401 باید با نگاه رو به جلو و منطبق با برنامه هفتم توسعه تصمیم‌گیری 
کنیم.« وی در ادامه از لزوم تمرکز مجلس و دولت بر حل مشکلات اقتصاد، آب و 
جمعیت سخن گفت و با اشاره به مشکلات متعدد کشور در حوزه‌های مختلف، تاکید 
کرد:» دولت و مجلس باید روی سه مشکل اقتصاد، آب و جمعیت متمرکز شوند و 
وقتی در باره جمعیت صحبت می‌کنیم تمام ابعاد موالی مهاجرت و اختلاف طبقاتی را 
شامل می‌شود. در خصوص موضوع آب تکلیف مشخص است و در حوزه اقتصاد 
نیز مردم باید بدانند ده‌ها میلیارد دلار در شرایط تحریم ظرفیت‌هایی داریم که اگر 
تصمیم شجاعانه و عاقلانه گرفته نشود، هر روز آن‌ها را از دست می‌دهیم. این 
فرصت‌های بزرگ به تهدیدات بزرگی تبدیل شده است.« قالیباف با تاکید بر این که 
ما امروز محکوم به این هستیم که کارامدی دین را در جامعه نشان دهیم افزود: بار 
این مسئولیت بر دوش دولت است لذا مجلس همراه و یاور دولت خواهد بود.   وی 
ادامه داد:اصلاح ساختار بودجه مبحثی است که از گذشته مطرح بوده و موضوع این 
مجلس و دولت نیست. ساختار بودجه از قبل از پیروزی انقلاب مشکلاتی داشته و 
همه نیت اصلاح آن را داشتند ولی نتیجه شرایط کنونی شده است، اگر ما هم مسیر 
گذشته را ادامه دهیم، نتیجه‌ای حاصل نمی‌شود. مردم و نمایندگان از ما سوال می‌کنند 

که در جلسات هفتگی روسای قوا چه تصمیماتی گرفته می‌شود.

  

گروه خبر // در دیدار استاندار 
هرمزگان با سفیر کشور روسيه در 
جمهوری اسلامی ایران، گفتگوهایی 
پیرامون توسعه مناسبات تجاری و 
اقتصادی دو کشور از طریق استان 

هرمزگان، انجام شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، مهندس 
مهدی دوستی استاندار هرمزگان، در 
این خصوص عنوان کرد: اجرای طرح 
کشاورزی قراردادی، از جمله موارد 
مطرح شده در این دیدار بود. وی ادامه 

داد: در این راستا گفتگوهای اولیه 
انجام و به سفیر روسیه این اطمینان 
 داده شد که ما به عنوان بخش دولتی

تضمین های مورد نیاز را ارائه خواهیم 
کرد که سرمایه گذاران این کشور با 
اطمینان خاطر بیشتری بتوانند وارد 
این عرصه شوند و نیاز واقعی بازار 
روسیه را از تولیدات محصولات 
کشاورزی استان هرمزگان تأمین کنند.

استاندار هرمزگان افزود: در این دیدار 
 آمادگی استان هرمزگان برای جذب 

سرمایه گذاری از کشور روسیه به ويژه در 
زمینه راه اندازی صنایع تبدیلی و همچنین 
تولید و پرورش آبزیان در مناطق ويژه 
 تعیین شده دارای تمامی مجوزها براى 
 سرمایه گذاری اعلام شد.دوستى، 
بهره گیری از ظرفیت های فناورانه کشور 
 روسيه در جهت همکاری در زمینه 
کشتی سازی و صنعت فولاد را دیگر محور 
گفتگو با سفیر روسیه عنوان کرد. وی 
همچنين از پیگیری برقراری ارتباط های 
تجاری بدون واسطه و خواهرخواندگی 

بین  بندرعباس و یکی از شهرهای کشور 
روسیه خبر داد و گفت: تسهیل صادرات 
محصولات کشاورزی از مسیر دریایی 
به کشور روسیه یکی از موضوعات مهم 
مورد بحث در دیدار با سفیر این کشور 
بود که قرار شد این موضوع از سوی 

طرف روسی نیز پیگیری و منجر به 
 راه حل شود. استاندار هرمزگان خاطر
نشان کرد: همچنین در راستای توسعه 
همکاری ها میان اتاق های بازرگانی 
هرمزگان و کشور روسیه، مقرر شد 

جلسات وبیناری برگزار شود.

در دیدار استاندار هرمزگان با سفیر روسيه مطرح شد

تسهیل صادرات محصولات کشاورزی هرمزگان به روسیه 

گروه خبر // آیین تجلیل از مروجان کتاب و 
کتابخوانی ، پیشکسوتان و مقام آوران فرهنگ و 
هنر هرمزگان با حضور مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی هرمزگان ، هنرمندان حوزه های مختلف و 

اهالی فرهنگ و هنر برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  ، رضا کمالی زرکانی 
پس از استماع سخنان و صحبت های هنرمندان گفت : 
طی این دو سال فضای جدیدی برای گسترش فضای 
چاپ و نشر کتاب های استانی و ترویج فرهنگ 
مطالعه و کتابخوانی ایجاد شده است.وی افزود : وظیفه 
فرهنگ و ارشاد از ناشران ، صنوف فرهنگی – هنری 
و بخش هایی است که مجوز قانونی برای فعالیت 
اخذ کرده اند و تمرکز این حمایت ها باعث رشد و 

توسعه و پیشرفت حوزه فرهنگ و هنر استان است.
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان بر ارتقاء 
سطح آموزش فرهنگی – هنری در رشته های مختلف 
در تمام نقاط استان تاکید کرد و بیان داشت : یکی از 
مواردی که باعث کسب جایگاه برتر در دو سال متوالی 
در حوزه فرهنگ و هنر شد ارتقای شاخص های 
آموزش در نقاط مختلف به ویژه مناطق محروم بود.
کمالی زرکانی تکریم جایگاه هنرمندان را یک ضرورت 
دانست و اظهار داشت : همیشه سعی کرده ایم جایگاه 
و منزلت هنرمندان را پاس بداریم و همه تقاضاهای آنها 
را سعی کرده ایم پیگیری و به نتیجه مطلوب برسانیم و 
در سفرهای صورت گرفته به شهرستان ها بطور متوسط 
از پیشکسوتان و هنرمندان فعال تقدیر و تجلیل به عمل 

آمده است.وی گفت : زمانی فرهنگ و هنر رهگشای 
مسایل و مشکلات می شود که به دغدغه همه مسئولان 
و متولیان تبدیل شود و این مساله را بارها مقام معظم 
رهبری به همگان توصیه و گوشزد نموده اند.رضا کمالی 
زرکانی به برخی برنامه های موفق در حوزه فرهنگ 
و هنر استان اشاره کرد و افزود : عضویت بسیاری 
از هنرمندان در صندوق هنر و برخورداری از مزایای 
آن همچون خدمات درمانی ، کسب رتبه برتر اداره 
کل در شاخص های اختصاصی در دو سال متوالی ، 
برگزاری هفته هرمزگان و صدها جشنواره و رویداد 
فرهنگی هنری ، افزایش زیر ساخت ها ی فرهنگی با 
احداث پلاتوی نمایش و تکمیل بسیاری از مجتمع های 
فرهنگی – هنری افزایش سرانه بهره مندی از سینما ، 

تئاتر ، موسیقی ، هنرهای تجسمی ، نمایش و ... بخشی 
از این موفقیت ها می باشد.مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی هرمزگان به اهمیت اقتصاد هنر پرداخت و بیان 
کرد : فرهنگ از یک اقتصاد رفاهی دارد به یک اقتصاد 
خود اتکا به هنرمند تبدیل می شود و هنرمند باید 
 بتواند از طریق حمایت ها و تسهیلگری های قانونی 
هزینه های تولید آثارش را فراهم کند.وی به وضعیت 
تالار مرکزی اشاره کرد و گفت : با توجه به اینکه در دو 
مرحله دستور تخریب این پروژه صادر شد با همکاری 
مقام های قضایی ، مدیر کل دادگستری و دادستانی 
حکم قطعی رفع تخریب صادر و مراحل قانونی اخذ 
پروانه ساخت در حال انجام است و 13 میلیارد تومان 
 از سوی وزارت برای از سرگیری پروژه پیش بینی 
شده است.در پایان این مراسم از مروجان فرهنگ 
کتابخوانی ، مقام آورندگان و پیشکسوتان فرهنگ و 
هنر هرمزگان با اهدای لوح سپاس تقدیر و تجلیل به 

عمل آمد.

تجلیل از پیشکسوتان و مقام آوران فرهنگ و هنر هرمزگان 

گروه خبر // تیم طناب کشی بارشماری، 
اول مسابقات  مقام  به کسب  موفق 
طناب کشی کارکنان شرکت سینا در 

بندر شهید رجایی شد.

  به گزارش خبرنگار دریا ؛ این مسابقات 
که به مناسبت هفته بسیج و با حضور 
مدیران،مسوولین و جمعی از پرسنل شعبه 
و با شرکت ۸ تیم در ترمینال دو کانتینری 

بندر شهید رجایی برگزار شده بود،با 
قهرمانی تیم بارشماری همراه بود و تیم های 
 HSE و حفاظت به ترتیب موفق به کسب 
مقام های دوم و سوم این دوره از مسابقات 

شدند‌.
  گفتنی است، در پایان از تیم های اول تا 
سوم با اهداء کارت هدیه تجلیل و قدردانی 

به عمل آمد.

تیم طناب کشی » بارشماری « 
قهرمان مسابقات طناب کشی کارکنان شرکت سینا شد 
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خرید
تا گران تر می‌شود هرچیز، فورا می‌خریم

پوشک و ارز و طلا و رب و روغن می‌خریم
ما به عکس مردم فنلاند و ژاپن یا کویت

هرچه می‌گردد گران درخاک‌میهن، می‌خریم
ما به‌قدر مصرف ده‌سال، حتی بیشتر

دستمالِ کاغذی، کنسرو و بنشن می‌خریم
از برنج و گندم و جو می‌کنیم اول شروع

چون به‌سرآمد غلات‌خوب، ارزن می‌خریم
قدری از آن را برای مصرف روزانه و
باقی‌اش را بابت انبار کردن می‌خریم

وقت ثبت‌نام ایران‌خودرو و سایپا که شد
یک پرایدِ مفت را هم‌قیمت ون می‌خریم

سایزمان گویی که خواهدماند ثابت سال‌ها
پیش پیش این‌قدر که شلوار و دامن می‌خریم

با خرید یک دوتا انگشتر یشم و عقیق
ما چنان شادیم‌ انگاری که معدن می‌خریم!
خوب می‌دانیم ما این کارها بیهوده است
تا بکوبیم آب را گویی که هاون می‌خریم
آب را کوبیده، در توجیهِ طرز مصرفش 
چندتایی پارچ یا قوری و کلمن می‌خریم
چون برای خرج کردن ما به دنیا آمدیم
در تمام عمر تا هنگام مردن می‌خریم

"عرضه دارد با تقاضا ربط" این را خوانده‌ایم
چون"شنیدن کی بود مانند دیدن" می‌خریم
‌عده‌ای بدبخت هی بدبخت‌تر خواهند شد 

بی‌خیال وضعِ آنها، ما که فعلا می‌خریم!
  ارمغان زمان فشمی 

شعر طنز فرانو 
تنظیم باد

با توپ پر رفته بود دعوا
کتک خورد زیر چشمش باد کرد

بادش که خوابید
دوباره بادش کردند و فرستادندش جلو 

این بار توپ خالی می زد !
وارونگی

مردان دنبال سفری بی بازگشت به مریخند
و زن ها نیز هوایی شده اند به روی ماه برسند

جوانان در فضا سیر می کنند
و کودکان سر به هوا یند

باران
از زمین به آسمان می بارد
و آبشارها فواره شده اند

اینها همه برای این است که 
برای گردشگران دیگر
زمین جاذبه ای ندارد !

ده فرمان
یک: فرمانده نباشی، فرمانبرداری
دو: فرمان زندگی دستت باشد

سه: فرمان، فرمان که می گویند یعنی دستت 
روی فرمان باشد 

چهار: گوش به فرمان دلت باش
پنج: به فرمان دلت گوش بده
شش: با همین فرمان برو جلو

هفت: وقتی می خواهی به عقب برگردی تا 
دلت نشکسته فرمان را کامل نشکن!

هشت: به کسی که نمی تواند تو را ببیند 
فرمان نده، از رویت رد می شود

نه : در سرازیری فرمان را ول کنی فرمان 
ولت نمی کند

ده: فرمان نده، خواهش کن!
  حسین مقدسی نیا

طنز

جنوب کشور

حسن سیلاوی سرویس استان ها // 
استاندار خوزستان با تاکید بر ضرورت انجام 
مسئولیت‌های اجتماعی از سوی صنایع 
بزرگ به خصوص صنایع دارای آلایندگی 
در استان گفت: اهواز با مشکلات مختلفی 
دست به‌گریبان است و صنایع بزرگ در 
قالب مسئولیت‌ اجتماعی تعهداتی دارند که 

باید نسبت به آنها توجه داشته باشند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  صادق خلیلیان 
استاندار خوزستان در آیین معارفه سرپرست 
فرمانداری اهواز اظهار داشت: به واسطه مشکلات 
متعدد در استان، در حال حاضر خوزستان به 
شکل ویژه‌ای مورد توجه مقامات و مسئولان 
کشور قرار گرفته است.وی با اشاره به اینکه اهواز 
به عنوان یک کلانشهر از ویژگی های بسیار با 
اهمیتی برخوردار است گفت: این شهرستان نیز 
از مشکلات و چالش‌های متعددی برخوردار 
است که برنامه‌ریزی برای رفع این شرایط نیز باید 
همواره در دستور کار دستگاه‌های اجرایی مرتبط 
قرار داشته باشد.استاندار خوزستان ادامه‌داد: 
آنچه در اهواز رخ می‌دهد در استان،سطح ملی 
و در برخی مواقع بازتاب بین المللی دارند که 
این شرایط حاکی از اهمیت این شهرستان است.
خلیلیان با اشاره به قدمت و اصالت دیرینه اهواز 
بیان‌داشت: این شهرستان دربرگیرنده رنگین 

کمانی از اقوام مختلف است که ظرفیت بسیار 
مهمی برای استان محسوب می‌شود.وی با تاکید 
بر ضرورت برنامه‌ریزی برای کاهش مشکلات 
مختلف شهرستان اهواز افزود: امیدواریم با 
مدیریت جدید در شهر اهواز، پیشرفت شهری 
توسعه یابد و آنچه که شایسته مردم اهواز و 
استان خوزستان است را شاهد باشیم.خلیلیان 
با اشاره به اینکه استان خوزستان در طول یک 
سال اخیر با مشکلاتی در حوزه فاضلاب شهری، 
روان آب ، آب شرب و مسائلی از این دست 
روبرو بوده است گفت: از سوی دیگر، شهرهای 
استان از جمله اهواز به دلیل حریم اراضی صنایع 
بزرگ و آلودگی ناشی از این واحدها در زمینه 
توسعه شهری با موانع متعددی روبرو بوده است.
استاندار خوزستان مسئولیت های اجتماعی را 
رسالت طبیعی صنایع بزرگ و آلاینده عنوان 
کرد و گفت: در دوره جدید مدیریتی استان، 
مسئولیت‌های اجتماعی صنایع با جدیت پیگیری 
و دنبال خواهد شد.وی همچنین با اشاره به 
صدور بخشنامه ای چهار ماده ای در راستای 

بکارگیری صنایع و دستگاه‌های اجرایی مختلف 
استان از ظرفیت ها و توانایی موجود استان گفت: 
به عنوان مثال، گاهی شنیده می‌شود که صنایع 
بزرگ حتی تجهیزات عادی و خدمات مورد 
نیاز خود را از خارج استان تامین می‌کنند در 
صورتی که صنایع متوسط و کوچک موجود در 
خوزستان توانایی تامین نیاز آنها را دارند.به گفته 
خلیلیان بکارگیری ظرفیت‌های داخلی می تواند 
به رونق فضای کسب و کار و همچنین کاهش 
نرخ بیکاری موجود در استان کمک زیادی کند.
استاندار خوزستان یادآورشد: به منظور نظارت 
بر عملکرد دستگاه‌های اجرایی مشمول بخشنامه 
چهار ماده‌ای با محور استفاده از ظرفیت‌های 
درون استانی، کارگروه ویژه‌ای تشکیل شده تا 
پیگیری‌ لازم در این خصوص را در دستور کار 
قرار دهد.خلیلیان به مسائل کارگری در شرکت 
 هفت تپه و برخی از شهرداری‌های استان، 
زلزله اندیکا، کرونا در ایام ابتدایی شروع به کار 
خود به عنوان استاندار خوزستان اشاره‌کرد و 
گفت: برای کاهش و رفع چالش‌های استان در 

این زمینه‌ها، برنامه ریزی و پیگیری‌های متعددی 
صورت گرفت و امروز شاهد بهبود شرایط 
کارگران در هفت تپه و شهرداری‌ها، تسریع در 
خدمات رسانی به مردم زلزله زده اندیکا و کاهش 
شهرهای قرمز از نظر ابتلا به کرونا هستیم.استاندار 
خوزستان ادامه داد: در حال حاضر واکسیناسیون 
۸۰ درصد از جمعیت هدف استان )مرحله اول( 
محقق شده است و دیگر مشکلات خوزستان در 
زمینه آب شرب و فاضلاب همچنان با جدیت در 
حال پیگیری است.وی یادآورشد: توسعه استان 
خوزستان مستلزم انجام برنامه ریزی کارشناسی 
کوتاه مدت و بلند مدت در زمینه های مختلف 
است که تحقق آن به فضایی آرام نیاز دارد.نماینده 
عالی دولت در خوزستان به تهیه برنامه توسعه 
استان و ارائه آن به هیات دولت برای تصویب 
و ابلاغ اشاره کرد و گفت: این برنامه در آستانه 
طرح در هیات دولت است.استاندار خوزستان 
اضافه کرد: با توجه به اینکه اولین سفر استانی 
رئیس جمهوری به خوزستان بود آمادگی لازم 
نداشت.خلیلیان  برای طرح مصوبات وجود 

افزود: بر اساس تجربه گذشته و مشکلات احصا 
شده در حدود یک ماه برنامه‌هایی تدوین شد 
و پروژه‌هایی با زمان‌بندی مشخص و اعتبارات 
مرتبط پیش بینی شده است.استاندار خوزستان 
ادامه داد: طی ۲ هفته در نشست‌های مختلف 
با حضور معاون اول رییس جمهوری، وزیران، 
بانک‌ها و دستگاه‌های ذی‌ربط در نهایت 
 این پروژه‌ها به تصویب رسید.وی یکی از 
شاخص ترین مصوبات این برنامه را تعیین ۳۶ 
هزار میلیارد تومان اعتبار با هدف ایجاد ۱۵۰ هزار 
شغل در استان عنوان کرد و افزود: این اعتبارات 
 در زمینه های زیرساختی، بهداشت و درمان، 
 راه های استان، بخش کشاورزی و صنایع 
پایین دستی، تکمیل زنجیره تولید در صنعت 
پتروشیمی، مسائل فرهنگی، اشتغال زنان، 
بهزیستی و کمیته امداد اختصاص خواهد یافت.
استاندار خوزستان تصریح کرد: علاوه بر این 
نیز، وزارت نفت متعهد به اختصاص هفت هزار 
میلیارد تومان در قالب مسئولیت های اجتماعی 
به استان شده است که از این میزان ۲ هزار 
میلیارد تومان آن در سال جاری و مابقی طی 
۲ سال آینده اختصاص خواهد یافت.سرپرست 
فرمانداری اهواز نیز در این آیین گفت: یکی از 
راه‌های مبارزه با دشمن و مقابله با استکبار جهانی، 
خدمت به مردم است.مسعود فلاحی اظهارداشت: 

خدمت به مردم قطعا باعث تضعیف صف دشمنان 
ملت ایران خواهد شد و دولت انقلابی که امروز 
اداره امور را در اختیار دارد، با همه توان در این 
زمینه گام برمی دارد.وی ادامه ‌داد: مردم ایران با 
رای به آیت الله رئیسی، مسیر خدمت در کشور 
را تغییر داده و دولتی با تفکر انقلابی و جهادی را 
برگزیدند.سرپرست فرمانداری اهواز با بیان اینکه 
با تفکر نیروهای ارزشی به شکل بهتری می توان 
به مردم خدمت کرد گفت: »با تاسی از رهبر معظم 
انقلاب، اعلام می کنم در خدمت به مردم دیپلمات 
نیستم بلکه یک نیروی جهادی و انقلابی هستم«.
در این آیین، جمال عالمی نیسی فرماندار پیشین 
اهواز تودیع و مسعود فلاحی به عنوان سرپرست 

فرمانداری این شهرستان معرفی شد.

استاندار خوزستان :

 اهواز با مشکلات مختلفی دست به‌گریبان است

حسن سیلاوی سرویس استان ها // نماینده اهواز 
در مجلس شورای اسلامی گفت: امیدواریم استاندار 
خوزستان با اختیاراتی که به فرماندار اهواز تفویض 
می‌کند، بسیاری از مشکلاتی که نباید به استانداری 

سریز شود را در شهرستان حل کند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ شبیب جویجری در نشست 
شورای اداری و آیین تکریم فرماندار سابق و معارفه 
سرپرست فرمانداری اهواز اظهار کرد: از استاندار خوزستان 
تشکر می‌کنیم که پس از بررسی‌های فراوان، فلاحی را به 
عنوان فرماندار کلانشهر مهم اهواز انتخاب کرد. از زحمات 
عالمی‌نیسی که مدیری کارآزموده و باتجربه و در تراز مدیران 
خوب خوزستان است، تشکر می‌کنم و امیدوارم مدیریت 
خوزستان از وجود وی در مسائل مختلف استفاده کند، وی 
با بیان اینکه همه توان‌مان را برای رفع مشکلات اهواز به کار 
می‌بریم، افزود: آقای فلاحی بر مدیریت بحران مسلط بوده 
و هست و این انتخاب مورد اجماع اکثریت مدیریت استان و 
صاحب‌نظران بوده است. وی مدیری شایسته و باتجربه است 
که مدیریت جهادگونه را در اهواز به نمایش خواهد گذاشت. 
ما نیز به پشتیبانی وی خواهیم شتافت و امیدواریم مدیریتی 
در خور شأن مردم اهواز و توابع از خود بروز دهد. برای 
عالمی‌نیسی نیز آرزوی توفیقات روزافزون در مسئولیت‌های 
جدید دارم.نماینده اهواز در مجلس شورای اسلامی گفت: 
امیدواریم استاندار خوزستان با اختیاراتی که به فرماندار 
اهواز تفویض می‌کند، بسیاری از مشکلاتی که نباید به 
استانداری سریز شود را در شهرستان حل کند. انتظار می‌رود 
فرماندار اهواز بتواند حاکمیتی که از سوی وزارت کشور و 

استانداری به وی داده شده است را در اهواز اعمال کند.
وی بیان کرد: اهواز دومین شهر از نظر مناطق حاشیه‌نشین 
است و حدود ۴۰۰ هزار حاشیه‌نشین داریم. متوسط نرخ 
 بیکاری در مناطق حاشیه‌ای نیز از متوسط سایر محله‌ها 
بسیار بالاتر است که باید فرماندار اهواز با قدرت، شورای 
اشتغال شهرستان را فعال کند تا متوسط نرخ بیکاری کاهش 

یابد.
  جویجری افزود: دو شب پیش خدمت وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی بودم و در این جلسه در خصوص بومی‌گزینی 
در دو سطح شهرستانی و استانی صحبت شد. استاندار 
خوزستان بخش‌نامه‌ای صادر کرده است که بنا بر آن همه 
شرکت‌های مجاور هر شهرستان، موظف هستند ابتدا نیروی 
کار آن شهرستان را جذب کنند و سپس نیروی کار دیگر 
شهرستان‌ها را به کار بگیرند.وی تصریح کرد: شهرستان 
اهواز، محتاج فرصت‌های شغلی نیست و علت این وضعیت، 
عدم بومی‌گزینی دقیق و اجرا نشدن عدالت در بومی‌گزینی 
است. استاندار خوزستان اجرای عدالت در بومی‌گزینی را 
به فرماندار اهواز تفویض خواهد کرد و سعی می‌شود در 
این مسیر، نرخ متوسط بیکاری کاهش و فرصت‌های شغلی 
افزایش یابد.نماینده اهواز در مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه دلایل ناامنی‌های اجتماعی بالا بودن نرخ متوسط 
بیکاری و کم‌سوادی جوانان است، گفت: فرماندار اهواز 
باید با دقت نظر ابتدا در خصوص مبارزه با معلول در مورد 
ناامنی‌های اجتماعی اقدام کند اما علت این مسائل نباید 
فراموش شود. در این راستا باید شورای آموزش و پرورش 

و فرهنگ عمومی نیز تقویت شوند.

نماینده اهواز:

استاندار خوزستان اختیار حل مشکلات را به فرماندار اهواز تفویض کند
    

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // 
استاندار یزد به نقد مشروط بر سازندگی تاکید 
کرد و گفت: آنچه از انتقادات درست باشد را 

حتما محقق می‌کنیم. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهران فاطمی در 
نشست هم اندیشی با اصحاب رسانه ضمن بیان 
اینکه رسانه ها برادران نزدیک مدیران هستند، گفت: 
رسانه ها نکات را می‌بینند و اقدام می‌کنند و نکات 
را سریع منتقل می‌کند و از آنجایی که به تفکر و 
ارگانی وابستگی ندارند، منتقدانی صریح و صدیق 
هستند.وی با بیان اینکه نگاه ما به رسانه ها برادرانه 
است، گفت: ما در دولت سیزدهم بالاتر از قبل در 
تعامل با رسانه اقدام خواهیم کرد و باید رسانه را 
در تراز بالاتر معرفی کنیم.استاندار یزد با بیان که 
رسانه‌ها باید یزد را در تراز یزد بودن معرفی کنند و 
فعالیت خود را با این تراز ارزیابی کنند، گفت: باید 
این فاصله را پیدا کنیم و بتوانیم از این فاصله بکاهیم.
وی با بیان اینکه ما نسبت به یزد رسالت و ماموریتی 
برعهده داریم، گفت: باید برای یزد عظیم، تولید محتوا 
کنیم و این انتظار ماست.فاطمی به نقد مشروط بر 
سازندگی تاکید کرد و گفت: آنچه از انتقادات درست 
باشد را حتما محقق می‌کنیم.استاندار با بیان این که 
عملکرد بخشی از رسانه‌ها در شان یزد نیست، گفت: 
قدرت ریسک و جسارت را نباید با خبری غلط از 

یک مدیر بگیریم، همانطور که نباید با انتقاد نکردن از 
اشتباهات یک مدیر او را از مسیر اشتباه باز نداریم، 
پس باید مرزهای این حوزه را در نظر داشته باشیم.
 وی با اشاره به اینکه باید برای مطالبات صنفی 
رسانه هایمان اقدام کنیم، گفت: ما باید تسهیلات، 
مسکن و تخفیفات که می‌شود و لازم است را در 
نظر بگیریم.فاطمی با بیان اینکه باید نظامی در حوزه 
ارزیابی داشته باشیم، گفت: ادارات باید رسانه‌ها را 
مورد نظر داشته باشند.وی با بیان اینکه باید ادارات، 
روابط عمومی داشته باشند، گفت: هر چیز که قالب 
محرمانه ندارد را باید با رسانه‌ها در میان گذاشت‌.
این مسئول گفت: ریل گذاری استان به سمت 
اقتصاددانش بنیان در دولت گذشته، قابل تقدیر است 
و ما نیز باید یزد را در این مسیر حرکت دهیم.وی در 
مورد مسائل مربوط به آب، با بیان این که در سال 
گذشته ۶۵ میلیون مترمکعب آب شرب ازخط لوله 
انتقالی به یزد آمده است، گفت: تخصیص استان یزد 
از این خط انتقال سالانه ۹۸ میلی مترمکعب است 
ولی متوسط آبی که در طول این ۲۰ سال تحویل 
یزد شده، ۵۵ میلیون مترمکعب بوده است.وی ادامه 
داد: از این ۶۵ میلیون مترمکعب آب پارسال، ۵۶ 
میلیون مترمکعب مستقیم صرف شرب شده است‌، 
۴ میلیون مترمکعب به روستای ورزنه، پادگان‌ها 
و نیروگاه‌های در مسیر شرق اصفهان داده‌ شده، 

دو میلیون مترمکعب آب پرت ناشی از تعرض 
و فرسودگی شبکه بوده و در مجموع سه میلیون 
مترمکعب با ۱۲ میلیون مترمکعب آب شور تلفیق 
و  به صنعت داده شده است.فاطمی با بیان اینکه کل 
مصرف آب شرب استان ۱۳۷ ملیون مترمکعب و 
میزان مصرف صنعت ۵۷ میلیون متر مکعب استان 
است، گفت: یزد پایین‌ترین مصرف آب شرب و 
بهداشت کشور را دارد.وی با اشاره به این که در حال 
حاضر با تصمیمات قاطع نظام در قالب مصوباتی 
بی‌سابقه شورای امنیت، پایداری آب یزد حفظ 
خواهد شد، گفت: از استانداران چهار استان منطقه 
خواسته شده که برنامه های خود را برای آب شرب 
پایدار شش ماهه ارائه دهند که ما هم پیشنهادات 
خود را درحوزه آب شرب شهری و روستایی ارائه 
کردیم. تاکید کرد: هر توسعه‌ای در استان مبتنی بر 
آب است، ضمن اینکه مدیریت مصرف آب هم برای 
ما مهم و در اولویت است لذا افزایش بهره وری در 
حوزه صنعت، کشاورزی و مدیریت مصرف خانگی 
را در دستور کار داریم.وی در ادامه به برنامه های 
استان در دولت سیزدهم اشاره و با اذعان به این 
که گردشگری یک مزیت ویژه برای استان است، 
از تشکیل شورای ویژه‌ای در این باره خبر داد.

استاندار از برنامه ریزی استان برای جلوگیری از 
خام فروشی معادن خبر داد و گفت: ساخت ۵۳ هزار 
واحد مسکونی در بازه چهار ساله در دستور کار 
است.فاطمی از تشکیل شورای اقتصاد دانش بنیان 
در استان نیز خبر داد و گفت: توسعه متوازن استان 

نیز در دستور کار استان در دولت سیزدهم است.

استاندار یزد خطاب به اصحاب رسانه :

نقد مشروط بر سازندگی را محقق می‌کنیم
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تصمیم داریم مطالب طنز و کاریکاتور شما را در روزنامه منتشر نماییم 

علاقمندان می توانند آثار خود را به شماره ذیل سروش یا واتساپ نمایند.
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طرح :  فاطمه  هوشنگی

طرح :  بیتا  هوشنگی

مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها //مدیرکل 
امور عشایر استان بوشهر گفت: خشکسالی‌های 
اخیر موجب کمبود شدید آب و علوفه در مراتع 
شده و تهدیدی جدی برای جامع عشایری این 

استان است. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ عبدالمحمد امینی زاده 
اظهار کرد:بر اساس آخرین سر شماری عشایر 
کوچنده در سال ۱۳۹۸ استان بوشهر ۴۵۷۱ خانوار 
عشایری با جمعیت ۱۷هزار و ۷۰۹ نفر دارد.وی 
ادامه داد: اگرچه جمعیت عشایری در سال ۱۳۹۸ 
به نسب سرشماری قبل در سال ۱۳۸۸ رشد جمعیتی 
را نشان می‌دهد اما خشکسالی‌های اخیر موجب  
کمبود شدید آب و علوفه در مراتع شده و این 
موضوع تهدیدی جدی برای جامع عشایری استان 
بوشهر است.عبدالمحمدامینی‌زاده در گفت‌وگو اظهار 
کرد: بر اساس آخرین سر شماری عشایر کوچنده 
در سال ۱۳۹۸ استان بوشهر ۴۵۷۱ خانوار عشایری 
با جمعیت ۱۷ هزار و ۷۰۹ نفر دارد.  وی ادامه داد: 
اگرچه جمعیت عشایری در سال ۱۳۹۸ به نسب 
سرشماری قبل در سال ۱۳۸۸ رشد جمعیتی را 
نشان می‌دهد اما خشکسالی‌های اخیر موجب  کمبود 
شدید آب و علوفه در مراتع شده و این موضوع 

تهدیدی جدی برای جامع عشایری استان بوشهر 
است.مدیرکل امور عشایر استان بوشهر تصریح کرد: 
زندگی جامعه عشایری استان به ویژه به صورت 
مستقیم به آب و علوفه موجود در دل مراتع وابسته 
است. خشکسالی‌های سنواتی به ویژه خشکسالی 
سال زراعی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ به شدت باعث تقلیل 
علوفه مراتع و آب موجود در چشمه‌ها و آبگیرها 
شده است و تأثیرات منفی شدیدی بر زندگی این 
جامع داشته است.   امینی‌زاده بیان کرد: در حالت 
نرمال میانگین علوفه تولید از هر هکتار مرتع در 
استان  بین ۴۵ تا ۶۰ کیلوگرم است. اما بر اساس 
نظریه کارشناسان اداره کل منابع طبیعی استان اعلام 
شده است که خشکسالی سال آبی زراعی گذشته 
باعث کاهش ۵۰ درصدی علوفه در مراتع شده  و 
حدود ۷۰ میلیارد تومان به مراتع آسیب وارد شده 
است.وی تأکید کرد: با توجه به پیگیری‌های انجام 
شده از ابتدای سال جاری تاکنون هزار و ۴۵۰ تن 
جو یارانه دار) ارزش یارانه پرداختی توسط دولت: 
۶ میلیارد تومان( و ۳۰۰ تن از سایر علوفه‌های دامی 
 توسط تشکل‌های عشایری استان خریداری؛ حمل و  
بین دامداران عشایری استان بوشهر توزیع شده است.

مدیرکل امور عشایر استان بوشهر یادآور شد: عشایر 

استان ۷ ماه از سال)مهر تا فروردین( در قشلاق و  
در ۸ شهرستان استان بوشهر به جز کنگان و عسلویه 
سپری می‌کنند و عمده عشایر  در شهرستان‌های 
دشتستان دشتی و تنگستان مستقر هستند.امینی‌زاده 
عنوان کرد: عشایر استان بوشهر همگی از ایل قشقایی 
و طوایف پنجگانه فارسیمدان، دره شوری، کشکولی، 
عمله و شش بلوکی هستند و دارای ۳۸ تیره و ۱۰۳ 
بنکوه هستند.  وی گفت:  دولت هر ساله اعتبارات 
عمرانی از منابع ارزش افزوده، استانی و ملی در اختیار 
امور عشایر استان قرار می‌دهد و این اعتبارات در 
زمینه‌های آبرسانی ثابت و سیار، احداث راه جدید و 
مرمت راه‌های قدیمی، احداث آب انبارها، برق‌رسانی 
به کانون توسعه، خرید مولدهای خورشیدی و... 
هزینه می‌شوند. مدیرکل امور عشایر استان بوشهر 
گفت: در این استان یک اتحادیه عشایری با ۸ شرکت 
تعاونی وابسته داریم که با هدایت و حمایت و نظارت 
امور عشایر استان هر سال کار خرید حمل و توزیع 
ماهانه ۳۰۰ تن آرد خانه پز  و نهاده‌های دامی مورد 
نیاز را انجام می‌دهندو در بحث‌های مثل انجام بیمه 
دام،  بیمه اجتماعی، صدور کارت تردد، پلاک‌گذاری 
و هویت‌گذاری دام  نیز مشارکت دارند.  امینی‌زاده 
اظهار کرد:  امسال پرداخت تسهیلات ارزان قیمت 
از طریق صندوق توسعه ملی بند ب ماده ۵۲ معادل 
دو میلیارد و ۸۵۲ میلیون تومان با سود ۱۴ و ۱۰ 
درصد و بازپرداخت یک ساله به ازای هر رأس دام 
۵۵۰ هزار تومان تا ۲۰۰ میلیون تومان  به هر دامدار 
واحد شرایط پرداخت می‌شود.وی خاطر نشان کرد: 
در حال حاضر عملیات آبرسانی سیار به عشایر 
استان با ۹ دستگاه تانکر تحت مالکیت و ۴ دستگاه 
تانکر اجاره‌ای به صورت شبانه روزی انجام می‌شود.  
مدیرکل امور عشایر استان بوشهر با اشاره به اینکه  
صادرات و خرید تضمینی دام غیر مولد و مازاد از 
طریق تشکل‌های عشایری و اتحادیه دامداران کشور 
در دستور کار قرار دارد، افزود: برای صادرات دام در 
کل کشور ۱۵۰ هزار رأس دام و برای خرید دام مازاد 
کشور یک میلیون پیش‌بینی شده اما هنوز سهمیه 

استان بوشهر مشخص نشده است.

مدیرکل امور عشایر بوشهر:

اعتیادکمبود آب و علوفه ،تهدیدی جدی برای عشایر بوشهر است

رئیس اداره ارزیابی عملکرد آموزش و پرورش کرمان :

اخذ رضایت‌نامه از والدین در مدارس ، وجاهت قانونی ندارد 
آرزو توکلی سرویس استان ها // رئیس 
اداره ارزیابی عملکرد و رسیدگی به شکایات 
 آموزش و پرورش استان کرمان درباره 
قانونی بودن یا نبودن اخذ رضایت‌نامه برخی 
از مدارس از والدین برای حضور دانش‌آموزان 

در مدرسه توضیحاتی داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ حمید رضا میر موسی 
در خصوص اخذ رضایت نامه از سوی برخی 
مدارس از والدین برای حضور دانش‌ آموزان در 
مدرسه، اظهار کرد: هیچ دستورالعملی مبنی بر اخذ 

رضایتنامه از والدین برای حضور دانش آموزان 
به مدارس ابلاغ نشده است، لذا این موضوع 
وجاهت قانونی ندارد.  وی افزود: با توجه به این 
که ستاد ملی مبارزه با کرونا مخالفتی با بازگشایی 
 مدارس ندارد، لذا ضرورتی نیز بر اخذ گواهی و 

رضایت نامه از والدین وجود نخواهد داشت.
  میر موسی با تأکید بر این که برای حضور 
دانش آموزان در ساعات خارج از برنامه 
 درسی مصوب مانند: »شرکت در اردوها« و 
»فعالیت ‌های فوق برنامه«، رضایت نامه 

نیاز است، ادامه داد: مدارس موظف به 
اجرای کامل پروتکل‌های بهداشتی هستند تا 
خانواده‌ها نیز با آرامش بتوانند فرزندان خود 
را به مدرسه بفرستند.رئیس اداره ارزیابی 
عملکرد و رسیدگی به شکایات آموزش و 
پرورش استان کرمان گفت: هرگونه شکایاتی 
درباره اخذ رضایت نامه از سوی مدارس از 
 shekayat.medu.ir سامانه   طریق 
ظرف مدت ١٠ روز پیگیری و پاسخ آن داده 

می‌شود.
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فرهنگ  وهنر

بعد از دو سال ؛
فعالیت سینماها به حالت عادی برگشت 

  سرویس فرهنگی // به دنبال نشست مشترک رئیس سازمان سینمایی 
و محسن فرهادی، معاون فنی سلامت محیط وزارت بهداشت امکان فعالیت 
عادی برای سالن‌های سینما فراهم شد.محمد خزاعی با اشاره به افزایش 
ظرفیت بسیاری از مشاغل و صنوف و مطالبه خانواده سینما و مردم گفت: 
اواخر هفته گذشته جلسه‌ای با معاون فنی سلامت محیط وزارت بهداشت در 
محل سازمان سینمایی داشتیم و توضیح دادیم که بسیاری از مردم، مدیران 
سالن‌های سینما و صنوف تقاضا کردند با توجه به فروکش کردن کرونا در پی 
واکسیناسیون سراسری شرایطی فراهم شود تا محدودیت سقف ظرفیت ۵۰ 
درصدی برای بلیت فروشی در سالن‌های سینما برداشته شود.وی ادامه داد: 
با توجه به این درخواست و مذاکره، نشست‌هایی را هم، نمایندگان سازمان 
سینمایی با وزارت بهداشت انجام دادند که سر انجام با هماهنگی ستاد ملی 
مبارزه با کرونا و وزارت بهداشت موافقت شد فعالیت سالن‌های سینما به 
حالت عادی برگردد.رئیس سازمان سینمایی خاطر نشان ساخت: بر اساس 
این تصمیم تمامی سالن‌های سینما با رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی 
می‌توانند از ظرفیت خود برای بلیت فروشی استفاده کنند. بدیهی است که 
پروتکل‌های بهداشتی همچنان باید از طرف سینماداران و مخاطبان سینما 
رعایت شود.خزاعی بیان داشت: امیدواریم تصمیم جدید باعث شود تا دو 
باره سالن‌های سینما به رونق گذشته بازگردد و بخشی از ضرر‌های ناشی 
از همه گیری کرونا در دوساله اخیر جبران شود. لازم بود مانند بسیاری از 
مشاغل و کسب وکار‌ها سینماداران هم بتوانند به فعالیت عادی برگردند و 
از ظرفیت سالن‌ها استفاده کنند.معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ضمن 
اظهار قدردانی از تعامل و همکاری وزارت بهداشت و درمان و ستاد مقابله 
با کرونا در این زمینه گفت: بدیهی است سینما‌ها تابع پروتکل‌های بهداشتی 
ستاد مقابله با کرونا خواهند بود و هر وقت تصمیم جدیدی اتخاذ شود بدان 
پایبند خواهند بود.سینما‌ها پس از بازگشایی با ظرفیت ۵۰ درصد فعال بودند.

آغاز بکار جشنواره ملی عکس کیش
 با شعار ایران از خزر تا خلیج فارس

  سرویس فرهنگی // سومین جشنواره ملی عکس کیش با شعار 
ایران، از خزر تا خلیج فارس به دبیری محمد ساطعی در سه بخش آغاز 
به کار کرد. سومین جشنواره ملی عکس کیش با شعار ایران، از خزر تا 
خلیج فارس توسط هایت پنج نفره داوران شامل محمود کلاری، سیف الله 
صمدیان، غوغا بیات، رضا معطریان و مهدی مقیم نژاد در سه بخش طراحی 
 شده است.بخش کیش  با موضوعات گردشگری ، معماری، زندگی شهری و 
زیبایی های کیش، بازارها و مراکز تفریحی و دریایی، مشاغل بومی جزیره 
کیش )اجرا آزاد(و بخش ملی با موضوع دریا و آب و بخش  ویژه با موضوع 
زندگی و آداب و رسوم جنوب کشور است.به گزارش ایرنا ، سومین جشنواره 
 ملی عکس کیش یکی از جشنواره هایی است که در راستای برنامه های 
هنری معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزادکیش و زیر نظر 
مدیریت امور هنری برگزار می شود. شرکت در این جشنواره از طریق 
http://festival.kish.ir/ برای تمام عکاسان رایگان است.   ۳۰ 
آذر آخرین مهلت ثبت نام و دریافت عکس ها در نظر گرفته شده و ۱۵ دی 

امسال پایان داوری و ۳۰ این ماه نیز  مراسم اختتامیه است.

خبر

  

گروه گزارش// هر روز می بینمش. کیف 
کوله ای مشکی و بزرگ بر روی دوشش 
دارد که سنگینی آن از کشیدگی بندهایش 

روی شانه های نحیفش پیداست .
    از تعداد کتاب هایی که در دست دارد 
می توان حدس زد که درون کوله ی سنگینش 
چه چیزی حمل می کند.هر روز ساختمان به 
ساختمان، مطب به مطب، کافه به کافه در حال 
رفت و آمد است تا شاید تعدادی از آن کتاب ها 
را بفروشد؛ سلام کتاب دارم، کتاب برای بچه ها، 
کتاب قصه، رمان، کتاب برای خودتون ممنون 
می شم نگاهی بندازید؛ در طول روز بارها و 
بارها بدون خستگی این جمله را تکرار می کند. 
افراد اما بی تفاوت به سقف، دیوار و سرامیک 
زل زده اند گویا اصلا چیزی نشنیده اند یا اصلا 
کسی در آنجا حضور ندارد. ناامید نگاهی به 
 آنها می اندازد و خارج می شود.همیشه با خود 
می گویم چه شغل سختی را برای امرار 
 معاش خود انتخاب کرده است یا از خود 
 می پرسم ممکن است انتخاب این شغل به خاطر 
علاقه اش به کتاب باشد؟ چرا این شغل را انتخاب 
کرده است مگر نمی داند دیگر کسی علاقه ای به 
خواندن کتاب ندارد؟ مگر نمی داند دیگر مانند 
قدیم شور و شوق کتاب خوانی در برخی افراد 
 وجود ندارد ؟ مگر نمی داند خیلی ها بوی 
کاغذ های کتاب را فراموش کرده اند؟ آیا 
امیدوار است این کار قدمی برای ترویج کتاب 

خوانی در بین مردم باشد؟
  سرانه مطالعه پایین کتاب در ایران 

   یکی از مشکلات عمده حوزه کتاب نیز به 
وضعیت فرهنگی و سرانه مطالعه بازمی‌گردد. 
سرانه مطالعه در دنیا با یک فرمول انجام 
می‌شود. عام‌ترین تعریفی که از سرانه مطالعه 
ارائه شده میانگین مدت‌زمان مطالعه افراد یک 
جامعه در یک شبانه‌روز است. در این حالت 
میزان مطالعه همه افراد یک جامعه را با هم جمع 
و سپس نتیجه را بر تعداد افراد آن جامعه و 
تعداد روز‌های درنظر گرفته شده تقسیم می‌کنند. 
برای مثال سرانه مطالعه ۱۳ دقیقه‌ای به این 
معنی است که در ایران ۸۰ میلیون نفری، هر 
روز بیش از ۱۷ میلیون ساعت مطالعه انجام 
می‌شود.هرچند سال یک‌بار آمار سرانه مطالعه 

کشور‌های مختلف و مقایسه با سرانه مطالعه 
در کشور در رسانه‌ها منتشر می‌شود. شاید 
برای شما هم جذاب باشد که بدانید آدم‌ها در 
کنارشان زندگی می‌کنید در روز و ماه چقدر 
مطالعه می‌کنند؟آمارهای سرانه کتاب‌خوانی و 
یا نرخ مطالعه در ایران متناقض اند اما با این 
وجود باز هم این سرانه و این شاخص ارزیابی 
رشد و توسعه فرهنگی در کشور، کمتر از نیم 
ساعت در روز برای هر فرد است و عوامل 
زیادی در این پایین بودن سرانه مطالعه ایرانیان 
دخیل است.طبق آمارهای جهانی، آمریکایی ها 
۲۰ دقیقه، انگلیسی ها ۵۵ دقیقه و ژاپنی ها ۹۰ 
دقیقه از وقت خود را در شبانه روز به مطالعه  
کتاب اختصاص می دهند. سرانه مطالعه و کتاب 
خوانی در ایران در آخرین آمار اعلامی از سوی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، برای هر فرد 

در هفته ۳.۷ ساعت اعلام شد. یعنی روزانه 
حدود نیم ساعت!

 اگر نگاهی به کتاب‌فروشی‌هایمان، چه در 
تهران و چه در مراکز استان‌های مهم‌ بیندازیم، 
خلوتی، کسادی و فروش کم کتاب از در 
و دیوار آنها هویداست. با اینکه رشد علمی 
در کشور در وضعیت مناسبی قرار دارد اما 
 همه افراد جامعه مطالعه نمی کنند و سطح 
آگاهی های افراد فاصله عمیقی با یکدیگر 
دارد. بنابر این مطالعه فقط در بین شمار اندکی 
از ایرانیان جریان دارد و حتی بسیاری از دانش 
آموزان و دانشجویان نیز جز کتاب درسی، 

مطالعه دیگری ندارند. 

  عدم توجه عموم به مقوله کتاب و 
کتابخوانی

  این بیگانگی با کتاب و کتابخوانی از کجا نشأت 
می گیرد؟طی بررسی هایی که در سال های اخیر 
انجام شده، مشاهده می شود توجه عموم مردم 
به مقوله کتاب و کتابخوانی نسبت به قبل کم تر 
شده است.به گفته یکی از کتاب فروشان حذف 
یارانه کاغذ موجب افزایش قیمت کتاب شده است 
و همین امر باعث عدم استقبال از خرید کتاب و 
کسادی بازار است.از طرفی اقلام سبد فرهنگی 
مردم در آخرین مرحله نیازسنجی‌های آنان قرار 
دارد و آن‌ها پس از خرید همه ملزومات خود اگر 
پولی باقی ماند آن را صرف رفع کردن نیاز‌های 
فرهنگی خود و بخصوص خرید کتاب می‌کنند. 
عدم اطلاع کافی مردم از کتاب‌های منتشر شده نیز 
یکی از دلایلی است که موجب شده تا مخاطبان 
نتوانند به کتاب مورد نظر خود دسترسی داشته 
باشند.یکی دیگر از کتاب فروشان می گوید  
زمانی در چاپخانه من کتاب‌هایی به تیراژ ۱۰ 
هزار نسخه چاپ می‌شد اما الان متأسفم که باید 
بگویم تیراژ برخی از کتاب‌ها به ۵۰۰ و یا هزار 
نسخه رسیده است.برخی از افرادی که هنوز در 
زمینه کتاب فعالیت می‌کنند یا برای علاقه‌ای است 
که به این امر دارند و یا اینکه برای حفظ پایگاه 

وشان اجتماعی خود مجبور هستند که این حرفه 
را ادامه دهند. 

  مردم بد مطالعه می‌کنند
  متاسفانه مردم ما بیشتر از کتاب، رمان نمی‌خوانند. 
حتی طبقه‌ای که خود را روشنفکر می دانند اهل 
مطالعه رمان نیستند و این روزها بیشتر گرایش‌ها 
به سمت کتاب های روانشناسی و کتاب‌هایی زرد 
با محتوا چگونه پولدار شویم، چگونه موفق شویم 
و ...  است که خواندن آن‌ها در یک برهه زمانی 
با توجه به تبلیغات زیاد مد شده و ظرف مدت 
کوتاهی هم پرفروش می‌شوند. متاسفانه آن‌ها با 
پژوهش و آگاهی اقدام به تهیه کتاب نمی‌کنند  و 
تحت تاثیر تبلیغات انتخاب خود را انجام می‌دهند 
به همین خاطر است که در بیشتر موارد از خریدن 
کتاب پشیمان شده‌اند. در واقع جامعه امروز ما در 
کتابخوانی در این حد نزول پیدا کرده است که در 
خصوص تماشای  فیلم  به شما فیلم هندی را 
پیشنهاد بدهند، کتاب هایی که این روزها با رانت 
و تبلیغات به فروش بالایی می رسند در حد همان  
فیلم‌های هندی دهه ۶۰ هستند. ترویج دادن کتاب 
خوب بین مردم نیاز به تبلیغات رسانه‌ای دارد، 
صداوسیما و نهادهای فرهنگی می‌توانند ذائقه 
مردم را تغییر دهند. چیزی که این روزها مردم 
به آن احتیاج دارند این است که چه  کتاب هایی 

را بخوانید؛ نه اینکه مدام برای خالی نبودن عریضه  
بگوییم مردم کتاب بخوانید. متاسفانه گروه دیگری 
نیز در جامعه ما حضور دارند که کتاب‌های خوب  
می خرند، اما آن‌ها را مطالعه نمی کنند. در واقع 
معضل دیگر این روزهای کتاب خوانی را می توان 
این موضوع دانست که امروزه کتاب به جزیی از 
ویترین خانه‌ها تبدیل شده است و عده‌ای تصور 
می‌کنند اگر کتابخانه پرباری در منزل خود داشته 
باشند که شامل کتاب‌های رنگی قطور و خوش 
منظره باشد نشان دهنده این است که آن‌ها به 

جامعه روشنفکر تعلق دارند.
  نویسندگان 

  مشکل دیگر در صنعت نشر نویسندگان هستند. 
نویسندگان یا از مسائل و دغدغه‌های روز بی‌اطلاع 
هستند یا به آنها ورود پیدا نمی‌کنند؛ به همین دلیل 
نوشته‌های آنها از سوی نسل جوان و قشر فرهنگی 
که بزرگ‌ترین مخاطبان رسانه هستند، مورد 
استقبال قرار نمی‌گیرد. البته نویسندگان جدیدی نیز 
هستند که به‌روز هستند، ولی اغلب این نویسندگان 
تبحر و تجربه کار بالایی ندارند و آثار آنها در 
حوز‌ه‌های تخصصی نویسندگی دچار ضعف است. 
مشکلات اقتصادی و معیشتی به مردم فرصت و 
فضای رسیدگی به امور فرهنگی را نمی‌دهد. در 
حال حاضر دو قشر دانشجو و فرهنگی بیشترین 

مصرف‌کننده‌های کتاب هستند که هر دو به دلیل 
مشکلات اقتصادی و گران بودن کتاب از خرید 
آن امتناع می‌کنند.ممیزی کتاب‌ها و سیاست‌های 
مسئولان در حوزه نشر کتاب مشکل دیگری 
است که صنعت نشر را دچار اشکال کرده است.

طولانی شدن زمان کسب مجوز و برخوردهای 
گاه سلیقه‌ای در حوزه ممیزی، ناشران و 
نویسندگان را با سرگردانی فکری و کاری مواجه 
کرده است.این آشفتگی به حدی است که گاهی 
کتابی که بارها اجازه نشر گرفته است به دلیل 
 تغییر کسانی که ممیزی می‌دهند دیگر اجازه نشر
 نیافته است یا این‌که در دوره‌ای به یک کتاب 
اجازه نشر داده نمی‌شود اما در دوره‌ای دیگر داده 

می‌شود.
  نیاز ورود دستگاه‌های متولی

   با ورود انواع رسانه‌های مجازی، تعداد مخاطبان 

کتاب بسیار کاهش پیدا کرده است. در حوزه 
مطالعه کتاب نیز برنامه‌‌ریزی و فرهنگسازی اصولی 
وجود ندارد. به میزانی که برای مصرف چیپس و 
پفک تبلیغ می‌شود برای کتاب نمی‌شود به همین 
دلیل نیز دستگاه‌های متولی امور فرهنگی مستلزم 
این امر هستند که به طور جدی در این حوزه 
فعالیت و با همکاری و همفکری، مشکل پایین 
بودن سرانه مطالعه کتاب را برطرف کنند؛ چراکه 
وقتی در جامعه‌ای مصرف کالاهای فرهنگی 
از جمله کتاب پایین باشد، اخلاق و فرهنگ 
کمرنگ می‌شود و دنبال کاهش آگاهی و دانش، 
آسیب‌های اجتماعی و روحی و روانی را نیز در 

پی خواهد داشت. 

آگهی مزایده )نوبت اول( 
شعبه سوم اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس به موجب پرونده اجرائی کلاسه 140040920000270537 و شماره دادنامه 
140040920000270537 محكوم علیه آقای سعید سالاری محکوم به پرداخت مهریه وخسارت دادرسی در حق محکوم له خانم  فاطمه 
برزکار گردیده است که در راستای اجرای حکم یکدستگاه خودرو پراید 131 به شماره پلاک 31 ط 483 ایران ۸۴ به شرح ذیل به مزایده 

گذاشته می شود .موضوع مزایده :یکدستگاه خودرو پراید شماره انتظامی 31 ط 483 ایران ۸۴ ، نوع وسیله نقلیه پراید 131 سال 1392
شماره موتور : 4905261 شماره شاسی : 1270183 مدل : 1392

مشخصات وسیله نقلیه : سواری پراید دارای پلاک انتظامی به شماره 483 ط 31 ایران 84 مدل 1392 سوخت بنزین رنگ سفید فرسوده 
چهار سیلندر شماره موتور 4905261 شماره شاسی 1270183 از اردیبهشت ماه 1400 به صورت تصادفی در پارکینگ گامبرون توقیف شده است .

وضعیت ظاهری : موتور آماده کار نبوده لاستیک فرسوده رنگ فاقد درخشندگی اولیه است آثار برخورد بر روی بدنه وجود دارد شامل : سپر جلو چراغ جلو گلگیر 
جلو درب موتور باطری ندارد آیینه درب های جلو وعقب چپ و راست شیشه کوچک عقب گلگیرهای چپ و راست جلو عقب 

درب صندوق عقب رکاب های چپ راست سینی جلو شیشه گاز سوز غیر فابریک چراغ خطر عقب زنگ زدگی دارد .
توضیحات : ارزیابی بعد از کسر هزینه های مربوط شامل : تعویض پلاک هزینه پارکینگ با جرثقیل مبلغ 20/000/000 ریال تا تاریخ تنظیم گزارش خلافی 8/000/000 
ریال و با قیمت پایه به شرح ذیل برآورد میگردد ) استهلاک پنجاه درصد ( برابر بررسی های به عمل آمده در سیستم شماره گذاری راهور خودرو در رهن هیچ 

شرکتی نمیباشد .دارای بیمه شخص ثالث از بیمه معلم تا بهمن 1400 می باشد . ارزش پایه : مبلغ 350/000/000 ریال به حروف سی وپنج میلیون تومان می باشد .
1-  فروش نقدی است . و حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه می باشد.

2- کلیه هزینه های مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار است.
3- پیشنهاد دهندگان باید قبل از انجام مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگی اجرای احکام مبلغ ۱۰ درصد مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدی بحساب شماره 

IR ۲2۰۱۰۰۰۰۴۰۶۲۰۱۲۹۰۷۶۸۵۹۶۲ نزد بانک ملی شعبه دادگستری تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل نمایند. 
* اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهاد مختار است .

 5- مزایده در ساعت 9 صبح مورخ 1400/10/06 در محل دفتر شعبه سوم اجرای احکام حقوقی بندرعباس بصورت حضوری بعمل می آید و برنده کسی است که بالاترین قیمت 
را پیشنهاد نماید .6- در صورتیکه برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بها مورد مزایده خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از 
تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدواً از سپرده او استیفا میشود و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب 

اطلاع بیشتر میتوانند اجرای احکام حقوقی شعبه سوم دادگستری بندرعباس مراجعه نمایند .

شبرنگ زاده - دادورز سوم اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

سهم ناچیز کتاب 
در سبد خانوارهای ایرانی

نویسندگان یا از مسائل و 
دغدغه‌های روز بی‌اطاع 
هستند یا به آنها ورود پیدا 
نمی‌کنند؛ به همین دلیل 
آنها از سوی  نوشته‌های 
نسل جوان و قشر فرهنگی 
که بزرگ‌ترین مخاطبان 
مورد  هستند،  رسانه 

استقبال قرار نمی‌گیرد

,,  وقتی در جامعه‌ای مصرف کالاهای فرهنگی از جمله کتاب پایین باشد، اخلاق و فرهنگ کمرنگ می‌شود 
و دنبال کاهش آگاهی و دانش، آسیب‌های اجتماعی و روحی و روانی را نیز در پی خواهد داشت

 فاطمه هوشنگی/ دریا
  fatemeh.hooshangi747 @gmail.com

سرویس فرهنگی // فصل دوم سریال »نوار زرد« به کارگردانی سروش 
محمدزاده و تهیه‌کنندگی محمدرضا شفیعی روی آنتن شبکه دو 

می‌رود. 
   تصویربرداری سریال »نوار زرد ۲« به کارگردانی سروش محمدزاده و 
تهیه‌کنندگی محمدرضا شفیعی، مدت ۵ ماه است در استان‌های تهران، گیلان 
و البرز آغاز شده و تاکنون بیش از ۶۰ درصد از آن انجام شده است.این 
سریال که به زودی روی آنتن شبکه دو می‌رود، مانند فصل اول به غیر از 

داستان دنباله‌دار، در هر قسمت نیز قصه‌ای پلیسی - جنایی را روایت می‌کند.
نقش اصلی این سریال در فصل دوم را بانیپال شومون بازی می‌کند. دیگر 
بازیگرانی که تاکنون حضور آنها قطعی شده حسام محمودی، پوریا پورسرخ، 
مهشید جوادی، محمود پاک نیت، پورانداخت مهیمن، حسین پاکدل، امیر 
حسین صدیق، ایوب آقاخانی، آذین احرامی و ... هستند.عوامل اصلی فصل 

دوم سریال »نوار زرد« عبارتند از:
 جانشین تهیه‌کننده: حسن هندی، مدیر تولید: سعید نظری، انتخاب بازیگر: علی 

شمس، مدیر تصویربرداری: هادی شلالوند، مدیر صدابرداری: احسان نوبخت، 
طراح گریم: احسان رناسی، طراح صحنه: قاسم مربی، طراح لباس: شیرین 
اتفاق، مدیر برنامه‌ریزی: علی جودی، دستیار اول کارگردان: خسرو نصیری 
خواه، منشی صحنه: یاسمن چراغعلی، دستیار تولید: رامین گودرزی، گروه 
تدارکات: محسن قره خانلو، خبات صالحی، عکاس: سحر محراب، مشاوره 
رسانه ای: سروناز مظاهری، مجری طرح: موسسه وصف صبا.این سریال 

محصول گروه فیلم و سریال شبکه دو سیماست.

سریال »نوار زرد ۲« 
به زودی روی آنتن 

می‌رود 

,,
معضل دیگر این روزهای کتاب 
خوانی را می توان این موضوع 
دانست که امروزه کتاب به جزیی 
از ویترین خانه‌ها تبدیل شده 
است و عده‌ای تصور می‌کنند 
اگر کتابخانه پرباری در منزل خود 
داشته باشند که شامل کتاب‌های 
رنگی قطور و خوش منظره باشد 
نشان دهنده این است که آن‌ها به 

جامعه روشنفکر تعلق دارند

سرویس فرهنگی // مرکز مشاوره دینی خانواده و 
پاسخ به سؤالات شرعی اداره‌کل تبلیغات اسلامی 

هرمزگان در بندرعباس افتتاح شد. 
   حجت‌الاسلام‌والمسلمین علی‌اکبر انصاری‌راد، مدیرکل 
تبلیغات اسلامی استان، در آئین افتتاح »مرکز مشاوره 
دینی خانواده و پاسخ به سؤالات شرعی تبلیغات اسلامی 
هرمزگان«، اظهار کرد: چندین سال در اندیشه راه‌اندازی 
این مرکز بودیم که بحمدالله امروز شاهد تحقق آن بودیم.

وی افزود: شرایط امروزی جامعه و تحولات اجتماعی و 
فرهنگی و دگرگونی‌های ایجاد شده در سطح اجتماع و 
همچنین حجم توطئه‌های دشمن در حوزه فرهنگی و تمرکز 
بر روی نهاد خانواده، بیانگر جایگاه، اهمیت و ضرورت 

راه‌اندازی این مرکز مشاوره است.مدیرکل تبلیغات اسلامی 
هرمزگان با اشاره به فعالیت سایر مراکز مشاوره‌های 
خانوادگی در برخی دستگاه‌ها در مرکز استان، تصریح کرد: 
وجه تمایز مرکز مشاوره دینی خانواده و پاسخ به سؤالات 
شرعی تبلیغات اسامی هرمزگان با سایر مراکز مشاوره 
در این است که این مرکز علاوه بر ارائه مشاوره‌های 
خانوادگی، پاسخگوی سؤالات و مسائل فرهنگی، دینی و 

سؤالات شرعی مراجعان نیز است.
  انصاری‌راد با اشاره به فعالیت ستاد نهضت پیشرفت بانوان 
استان هرمزگان، عنوان کرد: طرح‌های مرکز مشاوره و 
نهضت پیشرفت بانوان ۲ طرح مکمل یکدیگرند که باید 
طرح نهضت پیشرفت بانوان به موازات مرکز مشاوره 

تداوم یابد.وی ادامه داد: ستاد نهضت پیشرفت بانوان استان 
هرمزگان و فعالیت‌های این ستاد در سطح کشوری از 
جایگاه خوبی برخوردار است که جای تقدیر و تشکر دارد. 
استان هرمزگان، جای رشد و ترقی دارد و ایجاد یک تحول 
عظیم در عرصه بانوان مستلزم ادامه فعالیت ستاد نهضت 

پیشرفت بانوان است.
  به گزارش ایکنا ، مدیرکل تبلیغات اسامی هرمزگان 
در پایان یادآور شد: فعالیت‌های این ستاد نباید متمرکز 
در مرکز استان باشد بلکه این نهضت باید در تمامی 
شهرستان‌های استان در مقیاس کوچک‌تری شکل بگیرد و 
با یک جریان سازی در حوزه بانوان،جریان این نهضت در 

کل استان تداوم یابد.

افتتاح مرکز مشاوره دینی خانواده و پاسخ به سؤالات شرعی در بندرعباس 

 سرویس فرهنگی //  یک پژوهشگر و 
نقال داستان‌های ملی ایران گفت: لباس 
نقالی حتما نباید یک لباس خاص باشد 
و می‌توان با لباس و پوشش عادی هم از 

این نوع قصه‌گویی بهره برد.  
  شاهو صالحی در حاشیه نشست 
شاهنامه‌خوانی در استان هرمزگان، 
افزود: شاهنامه‌خوانی که بیشتر در مناطق 

چهارمحال و بختیاری و خراسان جنوبی 
مرسوم است، برخوانی، پرده‌خوانی، 
روایت‌گری، بابویه خوانی و قبالی هر 
کدام نقالی نیست فقط شیوه‌هایی از نقالی 

محسوب می‌شوند. 
  وی در خصوص انواع نقالی اظهار کرد: 
از مهمترین آنها یعنی نقالی مکتب اصفهان 

و نقالی مکتب تهران، که شیوه‌ای از نقالی 
است که در آن داستان گفتن همراه با 
حرکات را شامل می‌شود، سخن گفت.

صالحی تصریح کرد: در حال حاضر نقالی 
در مکتب تهران بسیار رواج دارد، که استاد 
این سبک زنده‌یاد استاد مرشد ولی‌الله ترابی 
است و می توان از نقالی‌های ایشان به 

عنوان یک منبع کاربردی استفاده کرد. به 
گزارش ایسنا ؛ این استاد نقالی درباره نحوه 
لباس پوشیدن نقال‌ها، خاطرنشان کرد: 
لباس نقالی حتما نباید یک لباس خاص 
باشد و می‌توان با لباس و پوشش عادی 
هم از این نوع قصه‌گویی بهره برد. صالحی 
بر اینکه هر نقالی باید ابتدا اطلاعات بالایی 
از متنی که می‌خواهد نقالی کند را داشته 
باشد، تاکید کرد و گفت: خیلی مهم است 
که در نقالی اسامی افراد و حوادثی که اتفاق 
می‌افتد آورده شود و همه چیز درست بیان 

شود.

یک پژوهشگر و نقال داستان‌های ملی ایران:

لباس نقالی حتما نباید یک لباس خاص باشد

 طرح پارک آبی بندرعباس در سال 92 به منظور 
رونق بخشی به صنعت گردشگری و همچنین ارائه 
خدمات رفاهی به شهروندان مطرح گردید. پارک آبی 
 بندرعباس یک مجموعه تفریحی روباز است که باهدف 
فراهم آوردن محیطی زیبا، سرگرم‌کننده و سرشار از 
هیجان و تفریح در پیرامون فضای طبیعی جنوب کشور در 
شهر بندرعباس در حال احداث است که با حمایت مردم 
و مسئولان فاز اول این مجموعه قرار بود تا  پایان سال 
94 به بهره‌برداری برسد. اما اکنون پس از گذشت بیش 
از هفت سال همچنان از بهره‌برداری آن خبری نیست، 
پروژه‌ای که حتی سهام آن در آذر 93 به‌صورت عرضه 
عمومی به فروش رسید و با استقبال چشمگیری روبه‌رو 
شد.نخستین بار در بهمن‌ماه سال 91 و در شورای اشتغال 
استان بود که احداث بزرگ‌ترین مجتمع تفریحی پارک 
آبی کشور به تصویب رسید و به تیتر خبری  تبدیل شد 
که در سال 92 در رسانه‌ها بولد شد و  قرار بر آن شد تا 
بانک صادرات استان هرمزگان موافقت خود را در راستای 

پرداخت تسهیلات اعلام کند.
  مرتضی رحمانی موحد معاون گردشگری سازمان میراث 
فرهنگی و گردشگری کشور دی‌ماه سال 93، با حضور در 
پروژه بزرگ پارک آبی بندرعباس از نزدیک در جریان 
روند احداث این پروژه قرار گرفت و از بخش‌های مختلف 
آن نیز بازدید کرد.وی در این بازدید که به همراه مسئولان 
اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری استان هرمزگان 
انجام شد، اظهار کرد: اجرای پروژه بزرگ پارک آبی 
بندرعباس نه‌تنها زمینه‌ساز توسعه شهر بندرعباس است 
بلکه سبب ارتقای جایگاه گردشگری هرمزگان در سطح 
کشور می‌شود و لازم است که مسئولین به‌طور جد از 

اجرای چنین پروژه‌هایی حمایت کنند.
  این پروژه همچنان در مسیر ساخت خود با مشکلاتی 
همراه بود تا اینکه تراکمه، معاون هماهنگی امور عمرانی 
استاندار هرمزگان بار دیگر در حاشیه بازدید از روند 
احداث پروژه پارک آبی بندرعباس، در اردیبهشت‌ماه 94 
گفت : پارک آبی بندرعباس که به همت شرکت مجتمع 
آبی تفریحی و گردشگری قلعه سحرآمیز خلیج‌فارس در 
حال احداث است نقش مهمی در رونق‌بخشی به صنعت 
گردشگری و همچنین ارائه خدمات رفاهی به شهروندان 
دارد.این طرح که در دو فاز پیش‌بینی و طراحی‌شده است 
صرفاً یک پروژه تفریحی نیست  و درمجموع ظرفیت قابل 
اتکایی برای ارائه خدمات لازم  هم در بعد تفریحی و هم 

رفاهی است.
  تراکمه در پایان روند اجرای طرح‌های عمرانی دولت در 
استان را مطلوب ارزیابی کرد و گفت: در سایه حمایت 

جدی دولت از روند توسعه استان خصوصاً در بخش 
زیرساخت‌ها روند خوبی را در اجرای طرح‌های بزرگ 
عمرانی شاهد هستیم که این امر چشم‌انداز توسعه استان را 

مطلوب کرده است.
  اما این روند همچنان ادامه داشت تا اینکه جادری، 
استاندار سابق هرمزگان مرداد سال 95 در نشست  بررسی 
مشکلات پروژه مجتمع پارک آبی بندرعباس، گفت: بنده 
در جریان جزئیات این پروژه قرار دارم و از طریق بانک 
گردشگری رفع مشکل تسهیلات این پروژه را پیگیری 
کرده‌ام تا با راه‌اندازی آن شاهد اشتغال‌زایی در استان 
باشیم.با پیگیری انجام‌شده میزان وثیقه تسهیلات این پروژه 
را کاهش دادیم و پیگیری‌های بسیار دیگری را داشتیم 
چون دولت تأکید دارد که برای کار بخش خصوصی و 
سرمایه‌گذاری پیگیری لازم را داشته باشیم.باید از طریق 
بانک گردشگری مشکل تسهیلات این پروژه را حل کنیم 
و از ظرفیت نمایندگان استان نیز در این زمینه استفاده 
شود.راهکار حل مشکل این است که این طرح به‌عنوان 
وثیقه توسط بانک پذیرفته شود که این راهکار باید 

پیگیری و اجرایی شود.
  نوبت به دولت دوازدهم رسید تا این بار همتی استاندار 
سابق هرمزگان به بازدید از این پروژه تفریحی برود و در 
حاشیه آن در جمع خبرنگاران افزود: طرح پارک آبی از 
مجهزترین و مدرن‌ترین مجموعه‌های جنوب کشور است 

که با پیشرفت فیزیکی خوب در دست‌ساخت است.
  این پایان کار نبود تا اینکه ضیایی، مدیرکل اسبق میراث 
فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری هرمزگان در جمع 

خبرنگاران گفت: پارک آبی که راه‌اندازی آن را از سال 
۱۳۹۳ آغاز کرده بودیم تا پایان سال آماده بهره‌برداری 

می‌شود.
   اما بازهم این وعده عملی نشد .به گفته همتی استاندار 
اسبق بندرعباس در اول مرداد ماه 1400 حجم کل سرمایه 
گذاری این طرح گردشگری یک هزار و ۱۰۰ میلیارد 
ریال است که تاکنون برای اجرای آن بیش از ۸۰۰ میلیارد 
ریال به عنوان سهم آورده سرمایه‌گذار و منابعی که از محل 
تسهیلات بانکی تزریق پیدا کرده، هزینه شده است ، این 
مجموعه گردشگری با مشکل رمپ ورودی و خروجی و 
تامین سوخت مواجه است که برای رفع آن باید پیگیری 
لازم از سوی معاونت عمرانی استانداری و اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان انجام شود.

 وی همچنان اظهار کرد: پارک آبی بندرعباس با ۷۵ 
درصد پیشرفت ساخت تا سه ماه آینده به بهره برداری 

می‌رسد.
  اکنون در آذر ماه 1400 قرار داریم و هنوز خبری از 
 بهره برداری بزرگترین پارک آبی که حدود 8 سال از 
وعده ی آن می گذرد و شهروندان منتظر آن هستند نشده 
است .مثل اینکه این انتظار همچنان ادامه دارد و این پروژه 
نیز مانند دیگر پروژه های نیمه کاره بندرعباس رها شده 
است و اما امید است مهدی دوستی ، استاندار جدید 
بندرعباس تکمیل و بهره برداری از این پروژه ی 7 ساله 
را در دستور کار قرار دهد تا شاید در سال جدید بالاخره 
بتوانیم شاهد افتتاح آن باشیم و این انتظار چندین و چند 

ساله به پایان برسد.
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 فاطمه هوشنگی/ دریا
  fatemeh.hooshangi747 @gmail.com

سرانجام پروژه ی پارک آبی بندرعباس به کجا رسید؟ 



نجات جان نوجوان قشمی با اقدام به موقع تیم جراحی
سرویس حوادث// رئیس بیمارستان پیامبر 
اعظم)ص( قشم گفت: با اقدام به موقع تیم جراحی، 
نوجوان ۱۶ ساله قشمی که توسط اورژانس ۱۱۵ به 

این مرکز درمانی انتقال یافته بود، نجات یافت. 
دکتر مریم هروآبادی افزود: این نوجوان در اثر 
تصادف شدید با موتورسیکلت و با تشخیص 
خونریزی داخلی بستری و پس از احیا و انجام 

اقدامات اولیه درمانی به اتاق عمل منتقل شد.
وی درباره چگونگی انجام این عمل بیان کرد: 

بیمار در بدو ورود با افت فشار خون )فشار 
خون ۶۰( و با شکایت از درد در ناحیه شکم 
بر اثر تصادف شدید، پذیرش و اقدامات اولیه 
وی صورت گرفت.هروآبادی تصریح کرد: با 
سونوگرافی FAST اورژانسی، خون فراوان 
در شکم بیمار رویت و پس از آن به صورت 

اورژانسی به اتاق عمل انتقال داده شد.
 به گزارش ایسنا، رئیس بیمارستان پیامبر 
اعظم)ص( قشم خاطرنشان کرد: پارگی وسیع 

از ناحیه لیگامان فالسی فرم به عمق حدوداً 
پنج سانتی‌متر بود که باعث خونریزی تقریبی دو 
لیتری در ناحیه شکم بیمار شده بود که پس از 
تخلیه آن، کبد نیز ترمیم گردید.وی با اشاره به 
اینکه پس از انجام این عمل جراحی، ترشحات 
صفراوی با درمان دارویی کاهش یافته و آنزیم 
های کبدی نیز در وضعیت مناسب قرار گرفت، 
اضافه کرد: بیمار با انجام اقدامات بالینی و درمانی 

با حال عمومی مناسب ترخیص شد.
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حوادث

سرویس حوادث// ۳ تبهکار که باورود به منازل 
مسکونی از زنان سالخورده با تهدید چاقو 
زیورآلات آنها را به سرقت می بردند ، شناسایی 

و دستگیر شدند.
رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان از 
دستگیری اعضای باند ۳ نفره سرقت از زنان کهنسال 
در عملیات کارآگاهان پلیس آگاهی شهرستان فریدن 
و کشف ۲۲ عدد النگو و یک عدد گوشواره از 
مخفیگاه سارقان خبر داد. سرهنگ » حسین ترُکیان« 
بیان داشت: مدتی پیش یکی از بانوان کهنسال 
شهرستان فریدن به پلیس مراجعه کرد و شکایتی 

مبنی بر سرقت طلاهایش، توسط ۲ فرد ناشناس 
را مطرح کرد . بلافاصله رسیدگی به موضوع در 
 دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی شهرستان فریدن 

قرار گرفت.
وی افزود: شاکی در مراحل تحقیقاتی به کارآگاهان 
گفت، در حال استراحت در منزل خود بودم که ناگهان 
۲ مرد جوان وارد خانه ام شدند و با تهدید چاقو  

۹عددالنگوی طلایم  را به وسیله قیچی از دستم بریده 
و به سرعت متواری شدند.

رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان اصفهان 
اظهار داشت: با اظهارات این زن سالخورده ، بلافاصله 
کارآگاهان برای دستگیری متهمان وارد عمل شدند 
و  پس از چهره نگاری سارقان و بررسی دقیق 
علمی محل وقوع سرقت توانستند هویت سارقان را 

شناسایی کنند. سرهنگ ترُکیان گفت: مخفیگاه متهمان 
در شهر دامنه شناسایی و کارآگاهان در عملیاتی 
ضربتی طی هماهنگی با مقام قضائی ۲ نفر از متهمان 
را دستگیر و به پلیس آگاهی شهرستان منتقل کردند.

وی ادامه داد:: متهمان در جریان بازجویی ها به ۴ 
فقره سرقت طلا از زنان سالخورده اعتراف کردند که 
سرقت ها را با همدستی فرد دیگری انجام می‌دادند که 

اکنون برای کاری به اصفهان رفته است. بدین ترتیب 
،کارآگاهان هم با اخذ نیابت قضائی به اصفهان عزیمت 
و در یک اقدام ضربتی متهم را دستگیر و به شهرستان 

فریدن منتقل کردند.
رئیس پلیس آگاهی استان اصفهان عنوان کرد: متهم 
که با مدارک و مستندات پلیس و اعترافات همدستان 
خود مواجه شد و به جرم خود معترف و با راهنمایی 
وی ۲۲عددالنگو و یک جفت گوشواره طلا که در 
داخل حیاط منزلش مخفی کرده بود کشف و به 
مالباختگان مسترد شد .این متهمان نیز به همراه پرونده 

تحویل مرجع قضائی شدند.

سرویس حوادث// کارشناس اورژانس تبریز که 
برای انتقال یک بیمار به مأموریت اعزام شده 
بود با اعتراض یکی از همسایه‌ها به صدای بوق 
آمبولانس و ضرب و شتم از سوی وی راهی 

بیمارستان شد.
دکتر فرزاد رحمانی رئیس اورژانس آذربایجان شرقی 
در این باره گفت: این حادثه در یکی از محله‌های 
شهر تبریز رخ داد و دو نفر از کارشناسان اورژانس در 
لحظات پایانی شیفت کاری خود و بعد از ۲۴ ساعت 
بیخوابی، برای انجام مأموریتی عازم محل شدند و 
در حال انتقال بیمار بودند که یکی از همسایه‌ها با 
این بهانه که صدای بوق دنده عقب آمبولانس باعث 

بیدارشدنش شده، یکی از کارشناسان ما را مورد 
ضرب و شتم قرار داد و وی از ناحیه گردن و دست 

آسیب جدی دید.
وی گفت: امور حقوقی مرکز اورژانس استان از 
طریق مراجع قضایی و انتظامی و تا حصول نتیجه و 
مجازات این شهروند موضوع را پیگیری خواهد کرد.

علیرضا عمرانی کارشناس مصدوم اورژانس تبریز در 
توضیح ماجرا گفت: من و همکارم برای انتقال یک 
مصدوم راهی مأموریت شدیم. ظاهراً در خانه فرد 
بیمار از ساعاتی قبل مشاجره و درگیری رخ داده 
بود و یک نفر هم مجروح شده بود. به‌نظر می‌رسید 
درگیری در خانه فرد بیمار باعث سر و صدای زیادی 

شده و همسایه‌ها را معترض کرده بود. وقتی ما 
می‌خواستیم فرد مجروح را به بیمارستان منتقل کنیم 
در این میان یکی از همسایه‌ها به بهانه بلندی صدای 
بوق دنده عقب آمبولانس به خیابان آمد و بدون هیچ 
مقدمه‌ای من را مورد ضرب و شتم قرار داد. با این 
حال ما ابتدا بیمارمان را به بیمارستان منتقل کردیم و 

سپس خودم برای درمان به بیمارستان رفتم.
در این ارتباط   محمد علمی مسئول بازرسی 
اورژانس تبریز نیز گفت: پس از این ماجرا ما منتظر 
گزارش کارشناسان‌مان هستیم و به طور قطع با فرد 
خاطی طبق قانون برخورد می‌کنیم. چرا که ضرب و 
شتم کارشناسان اورژانس در حین انجام مأموریت 
برخورد با کارمندان دولت تلقی می‌شود و قانونگذار 
حداکثر مجازات را برای افراد خاطی در نظر خواهد 

گرفت.

ضرب و شتم تکنیسین اورژانس از سوی همسایه عصبانی

روابط عمومیگوشت ماهي و میگو ، حاوي چربي های مفيدپروتئين مرغوب و ويتامين هاي گوناگون است
شیلات هرمزگان

جهان

زندگی با توهمات مرد شیشه ای 
هنوز مسافت زیادی از خانه ام دور نشده بودم که با 
تماس تلفنی پسرم هراسان و وحشت زده به خانه 

بازگشتم.
فرزندانم مانند بید می لرزیدند و همسرم در حالی که 
ظرف 4 لیتری بنزین را در دست داشت قوطی کبریت 

را از جیبش بیرون آورد و...
زن 36 ساله که مدعی بود توهمات شیشه ای همسرش 
روزگارش را به نابودی کشیده است، درباره سرگذشت 
تلخ خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: 
من هم مانند خیلی از کودکان دیگر از همان دوران 
کودکی بدشانس بودم و سرنوشتم با فراز و نشیب های 
زندگی مادرم تغییر کرد. تازه به دنیا آمده بودم که پدرم 
را از دست دادم. در آن زمان مادرم مجبور شد برای 
سیرکردن شکم چهار فرزندش که من آخرین آن ها‌ 
بودم به کارگری در مغازه مردم بپردازد. در همین حال 
بود که عمویم از مادرم خواستگاری کرد و او را به عقد 
خودش درآورد درحالی که 17 سال از مادرم بزرگ 
تر بود ولی مادرم چاره ای جز ازدواج نداشت چرا 
که نمی توانست هزینه های زندگی ما را تامین کند. 
خلاصه در میان همین آشفته بازار زندگی، به تحصیلاتم 
ادامه دادم و در رشته پرستاری وارد دانشگاه شدم اما 
هنوز ترم اول تحصیلم به پایان نرسیده بود که به اصرار 
عمو و مادرم مجبور شدم به خواستگاری جوانی پاسخ 
مثبت بدهم که تا کلاس سوم راهنمایی تحصیل کرده 
بود و به سنگ کاری ساختمان اشتغال داشت. مادرم 
معتقد بود عمویم نمی تواند هزینه های سنگین تحصیل 
مرا در دانشگاه غیردولتی پرداخت کند و به همین دلیل 
باید با »مرادعلی« ازدواج کنم تا حداقل هزینه های 
تحصیلم را بپردازد. خلاصه من در حالی ازدواج کردم 
که هیچ علاقه قلبی به مرادعلی نداشتم. همزمان با پایان 
تحصیلاتم صاحب یک پسر شدم و به زندگی مشترک با 
او ادامه دادم. حالا در یکی از بیمارستان ها نیز کار می 
کردم تا زندگی ام سروسامانی بگیرد اما در همین روزها 
بود که سرنوشت سیاهم بار دیگر خودنمایی کرد چرا 
که متوجه شدم همسرم به مصرف مواد مخدر صنعتی 
آلوده شده است. به همین دلیل افکارم به هم ریخت 
و زندگی ام در سراشیبی سقوط قرار گرفت. با وجود 
این، همه همتم را به کار گرفتم و بعد از چندین ساعت 

گفت وگو با همسرم او را به مرکز ترک اعتیاد بردم تا 
از چنگ این هیولای وحشتناک نجاتش بدهم. بالاخره 
مرادعلی اعتیادش را کنار گذاشت و در خانه از پسرم 
نگهداری می کرد تا من با خیالی آسوده سرکار بروم. 
اما این وضعیت نیز شش ماه بیشتر طول نکشید چرا که 
همسرم دوباره و به صورت پنهانی مصرف مواد مخدر 
را آغاز کرده بود. من زمانی به این ماجرا پی بردم که 
در همین روزها دخترم به دنیا آمد. چند بار تصمیم به 
طلاق گرفتم اما خیلی زود این افکار را دور می ریختم 
و حاضر نمی شدم فرزندانم سرنوشت تلخی پیدا کنند 
و زیر دست دیگران بزرگ شوند، به همین دلیل مجبور 
شدم به این زندگی آشفته ادامه بدهم ولی اعتیاد همسرم 
به موادمخدر صنعتی از نوع شیشه موجب شده بود تا 
رفتارهای غیرمتعارف و خطرناکی داشته باشد. زمانی که 
توهم ناشی از مصرف شیشه وجودش را فرا می گیرد 
مرا زنی بدکاره می خواند و با همین تهمت های ناروا 
کتکم می زند. این رفتارهای وحشتناک تا حدی پیش 
رفت که دیگر وقتی از سرکار به خانه بازمی گشتم هر 
لحظه وجودم می لرزید و منتظر چهره خشن و عصبانی 
او می ماندم! دیگر این شرایط برایم بسیار دردآور شده 
بود که تصمیم گرفتم به همراه فرزندانم در طبقه بالای 
منزلمان زندگی کنم و همسرم نیز در طبقه پایین پای 
بساط مواد مخدرش بنشیند. با وجود این، همسرم از 
تهمت های ناروا و کتک کاری هایش دست برنداشت 
و همچنان مرا آزار می داد تا این که یک روز وقتی 
از سرکار به خانه بازگشتم او دوباره و با یک تهمت 
زشت سیلی محکمی به صورتم نواخت. من هم با حالت 
قهر خانه را ترک کردم و بیرون رفتم اما هنوز مسافت 
زیادی را طی نکرده بودم که پسرم با من تماس گرفت 
و درحالی که به شدت اشک می ریخت به من التماس 
کرد که زودتر به خانه بازگردم. خیلی ترسیدم و هراسان 
و سراسیمه به خانه بازگشتم. فرزندانم در گوشه اتاق 
اشک ریزان به خود می لرزیدند و مراد علی نیز درحالی 
که ظرف چهار لیتری بنزین را روی فرش ها ریخته بود 
قوطی کبریت را از جیبش بیرون کشید تا خانه را آتش 
بزند. ناخودآگاه به پایش افتادم و با هزاران ترفند و 
خواهش او را آرام کردم که دست از این کار خطرناک 

بردارد. حالا هم به کلانتری آمده ام تا ...

تیراندازی مرگبار در مدرسه ای در میشیگان آمریکا در امتداد تاریکی
 در جریان تیراندازی در دبیرستانی در ایالت میشیگان آمریکا سه 
دانش‌آموز کشته و شش نفر دیگر از جمله یک آموزگار مجروح شده اند. 
مقام ها می گویند: یک دانش آموز ۱۵ ساله 5 دقیقه بعد از تماس ها با پلیس 
درباره حادثه، خود را تسلیم کرده است. پلیس می گوید که این نوجوان با یک 
ساح دستی نیمه خودکار، ۱۵ تا ۲۰ گلوله شلیک کرده و همدستی نداشته 
است. برخی رسانه ها تعداد مجروحان را هشت نفر اعلام کرده اند. پلیس در 
کنفرانس خبری گفته که مظنون تاکنون از حرف زدن خودداری کرده و انگیزه 
وی از این حمله هنوز مشخص نیست. بنابر گزارش بی بی سی، به گفته یک 
گروه طرفدار کنترل سلاح به نام »اوِِری تان« )Everytown( تیراندازی در 
مدارس آمریکا در سال های اخیر به تدریج در حال افزایش بوده است. سال 
پیش بعد از وقفه‌ای کوتاه در جریان اجرای محدودیت های همه گیری کرونا، 
شمار چنین حملاتی دوباره جهش داشته به طوری که در سال جاری میلادی 

۱۳۸ حادثه با سلاح گرم در مدارس روی داده است.
۳ شهید و ۱۲ زخمی در حملات ائتلاف سعودی به یمن

 به دنبال جدیدترین حملات ائتلاف متجاوز سعودی به »صعده« یمن 
سه نفر شهید و ۱۲ تنَ دیگر زخمی شدند.سلسله تجاوزات نظامی عربستان 
سعودی علیه مردم بی دفاع و بی گناه یمن همچنان ادامه دارد.متجاوزان 
سعودی مناطقی واقع در صعده را هدف حملات خود قرار دادند.براساس این 
گزارش، در جریان این حملات که مناطق »آل‌الشیخ« و »الرقو« را هدف قرار 
دادند، سه نفر غیرنظامی شهید و ۱۲ نفر دیگر زخمی شدند.رسانه‌های عرب 
زبان حال شماری از مجروحان این حملات را وخیم گزارش کردند.این در 
حالی است که پیشتر »محمد علی الحوثی«، رئیس کمیته عالی انقلاب یمن 
سخنانی را در خصوص برقراری آتش بس در این کشور مطرح کرده بود.وی 
با اشاره به تلاش‌ها برای برقراری صلح در یمن، گفت: دولت صنعا از برقراری 
آتش‌بس فراگیر در یمن حمایت به‌عمل می‌آورد.رئیس کمیته عالی انقلاب 
یمن افزود: ما خواستار لغو هرچه سریع‌تر محاصره یمن و برقراری آتش‌بس 
فراگیر هستیم.از سوی دیگر، »محمد عبدالسلام«، سخنگوی انصارالله نیز 
چندی پیش آمریکا را عامل فریبکاری در یمن و تظاهر به تلاش برای تحقق 

صلح عنوان کرد.
طوفان در استانبول 4 کشته برجا گذاشت

 در پی وقوع طوفان در استانبول، بزرگترین شهر ترکیه دستکم چهار تن 
کشته شده و تعدادی دیگر مصدوم شدند.  بنابر اعلام مقامات محلی در پی 
وقوع طوفان در شهر استانبول و مناطق مجاور آن دستکم چهار تن از جمله 
یک تبعه خارجی کشته و ۱۹ نفر دیگر نیز مصدوم شدند. طبق اعلام سازمان 
هواشناسی ترکیه، سرعت وزش باد طی چند روز گذشته در شهر استانبول 
حدود ۱۳۰ کیلومتر در ساعت بوده است. به گفته فرماندار شهر استانبول 
طوفان ۱۹ مصدوم برجا گذاشته و وضعیت سه نفر از آنان وخیم گزارش شده 
است. تصاویر منتشر شده در رسانه های محلی حاکی از آن است که طوفان 

به ساختمان ها نیز خسارت وارد کرده است.

  

بار ماهی که بوی حشیش می داد 
سرویس حوادث// ماموران انتظامی میناب 
یک محموله 80 کیلوگرمی حشیش در بار 

ماهی کشف کردند. 
انتظامی  سرهنگ مهرداد مشوق جانشین فرمانده 
هرمزگان گفت:مأموران پلیس مبارزه با مواد 
مخدر شهرستان میناب در ادامه طرح مقابله با 
قاچاق مواد مخدر و مبارزه جدی با قاچاقچیان و 
سوداگران مرگ یک محموله مواد مخدر حشیش 

به میزان 80 کیلوگرم کشف کردند.
سرهنگ مشوق افزود:قاچاقچیان قصد انتقال 
یک محموله مواد مخدر از میناب به بندرعباس 
داشتند که در نزدیکی روستای گورزانگ به دام 
پلیس افتادند. او گفت: این محموله از یک دستگاه 

خودرو پراید وانت بدست آمد و این مواد به طرز 
ماهرانه ای در بار ماهی جاسازی شده بودند.

جانشین فرمانده انتظامی استان هرمزگان افزود: 
راننده خودرو بدون توجه به دستور پلیس و علائم 
هشدار دهنده اقدام به فرار کرد که در یک تعقیب 
و گریز سریع خودرو متوقف و در بازرسی از آن 
۸۰ کیلو و ۸۰۰گرم مواد مخدر از نوع حشیش که 
به طرز ماهرانه در زیر بار ماهی جاساز شده بود 

کشف و در این رابطه یک متهم دستگیر شد.
به گزارش  باشگاه خبرنگاران جوان، سرهنگ 
مشوق با بیان اینکه قاچاقچی دستگیر شده 
با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به 
مرجع قضائی معرفی شد، خاطر نشان کرد: تلاش 

مأموران برای شناسایی و دستگیری دیگر متهمان 
و قاچاقچیان احتمالی این محموله ادامه دارد.

سرویس حوادث// برخورد سواری لکسوس با 
یک دستگاه سمند در محور درگهان-کووه ای 
شهرستان قشم، یک کشته و 3 مجروح برجای 

گذاشت. 
سرهنگ مجتبی راست خدیو فرمانده انتظامی 
قشم گفت: در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی 
۱۱۰ مبنی بر تصادف در محور درگهان-کووه ای 

شهرستان قشم، بلافاصله مأموران به صحنه حادثه 
اعزام شدند. وی افزود: طی بررسی‌های انجام شده 
مشخص شد، یک دستگاه سمند به یک دستگاه 
سواری لکسوس برخورد کرده که منجر به واژگونی 

خودروها شده است. 
بر اثر این سانحه، دو راننده و دو سرنشین خودروها 
به شدت مجروح و به بیمارستان منتقل شدند که 

متأسفانه راننده سمند به دلیل شدت جراحات وارده 
جان باخت. به گزارش فارس، فرمانده انتظامی قشم 
با توصیه به رانندگان در رعایت قوانین راهنمایی 
و رانندگی، تأکید کرد: پلیس همواره با اجرای 
طرح‌های انضباط ترافیکی و برخورد جدی و قاطعانه 
با تخلفات حادثه ساز سعی می‌کند آرامش مطلوب را 

برای شهروندان و مسافران فراهم کند.

تصادف مرگبار سمند با لکسوس در قشم 

سرویس حوادث// پسرم اصلاً حرف مرا گوش نمی دهد، 
بیشتر اوقات با دوستانش به بیرون می رود و شب ها 
هم دیر وقت به خانه می آید. همسرم هم در مقابل 
خواسته‌های پسرش تسلیم می شود. نمی دانم با این 

فرزند نافرمان و همسر بی خیالم چگونه زندگی کنم.
خانمی که برای طرح مشکل خود و دریافت راهنمایی و 
مشاوره به مرکز مشاوره آرامش فرماندهی انتظامی رفته 
بود گفت: پسری ۱۶ ساله دارم که تک فرزند است و 
همین تک فرزند بودن او باعث شد تا مشکلات زیادی در 

زندگی برای ما به وجود بیاید.
به خاطر اینکه تک فرزند بود ما همه جوره هوایش را 
داشتیم و هرچه می خواست برایش فراهم می کردیم 
همین کارهای ما بستری را فراهم آورد تا او هم حسابی 
سوءاستفاده گر شود.  او حالا به یک بچه لجباز و تندخو و 
نافرمان تبدیل شده و بارفتارهایش زندگی را به کام من و 
پدرش تلخ کرده است. گاهی اوقات که می نشینیم و با هم 
فکر می کنیم به این نتیجه می رسیم که ای کاش خدا این 
بچه را به ما نداده بود شاید کفر باشد اما چه کنیم دیگر از 
دست کارهای این بچه به ستوه آمده ایم ، واقعاً بچه نداشتن 
بهتر از داشتن یک فرزند نافرمان و حرف گوش نکن است.

پسرم اصلًا حرف مرا گوش نمی دهد و کار خودش را 
می‌کند، مدام با دوستانش به بیرون می رود و شب ها هم 
تا دیروقت به خانه نمی آید، وقتی می گویم چرا تا این 

وقت شب بیرون بودی سرم داد می کشد و با من دعوا و 
حتی قهر می کند و غذا هم نمی خورد. خلاصه بدجوری 
در کنترل این تک فرزند خانواده سردرگم و کلافه شده ام 

و نمی دانم چگونه با او رفتار کنم.
چند روز است که به من و پدرش می گوید از خانه بیرون 
بروید چون می خواهم برای یکی از دوستانم در این جا 
تولد بگیرم و او را به خاطر این کار سورپرایز کنم، من با او 

مخالفت کردم و می ترسم خودش را گرفتار کند.
محسن وقتی با مخالفت من روبرو شد با داد و فریاد گفت، 
اگر نمی خواهید این جا برای دوستم تولد بگیرم باید پول 
بدهید تا بروم و یک باغ کرایه کنم و جشن را در آنجا 
برایش بگیرم ! پدرش هم وقتی با مخالفت من روبرو شد 
به پسرش گفت : عزیزم خودم برات یک باغ کرایه می‌کنم 

و بعد سریع از سایت دیوار یک باغ برایش کرایه کرد.
از دست همسرم نمی دانم چه کنم او واقعاً یک فرد بی‌خیال 
است و در مقابل خواسته های پسرمان تسلیم می شود 
تا حالا هم هرچیزی که خواسته برایش فراهم کرده 
است. من هم بیشتر اوقات به خاطر همین بی تفاوتی و 
بی‌خیالی همسرم با او مدام دعوا و درگیری دارم، همسرم 
هیچ احساس مسئولیتی در قبال زندگی و و تربیت فرزند 
ندارد و فقط سرش توی کارش است. دیگر نمی توانم این 
زندگی را تحمل کنم، و نمی دانم با این فرزند نافرمان و 

همسر بی خیالم زندگی کنم.

* نظریه کارشناس مشاور پلیس
نسیبه جعفری، کارشناس ارشد مشاوره مرکز مشاوره 
آرامش در خصوص مشکل این مادر گفت: شاید بیشتر 
کسانی که دارای تک فرزند هستند با اینگونه مشکلات 
آشنا باشند. تک فرزند ها به دلیل اینکه از ابتدا همه چیز 
برایشان فراهم بوده و هرچه گفته پدر و مادر در خدمتش 
بودند وقتی هم که بزرگ می شود می خواهد به نوعی در 

منزل حکومت کند و حرف خودش را به کرسی بنشاند.
وی با بیان اینکه لجبازی ها و نافرمانی های تک فرزندها 
نتیجه رفتار نابجای والدین با آنها است گفت: پدرو مادرها 
باید به این نکته توجه کنند که کودک آنها همیشه در سن 
کودکی باقی نمی ماند و بنابر این بایستی مهارت های 
زندگی را به آنها بیاموزند و بعضی وقت ها به خواسته های 
آنها جواب نه بگویند تا یاد بگیرند که در شرایط سخت 

بدون احتیاج به پدر و مادر زندگی کنند..
جعفری با بیان اینکه اگر فرزند پسر دارید بهتر است کمی 
صبور باشید گفت: پسرها وقتی نوجوان می شوند، زود 
رنج و پرخاشگر شده و اگر موضوعی برخلاف میلشان 

باشد، صدایشان را بالا می برند.
وی درپایان گفت : باید بدانید که هورمون ها ممکن است 
علت ایجاد برخی از این رفتارها باشند. باید به آنها با 
همدلی کردن کمک کنید. هرچند ممکن است سخت باشد 

اما می توانید هورمون هایشان را کنترل کنید.

نافرمانی تک فرزند مادر را به دردسر انداخت

سرویس حوادث// عامل جنایت در یکی 
از بوستان‌های پایتخت در حالی که چند 
قدم با چوبه دار فاصله داشت، با پذیرش 
دو شرط از سوی خانواده مقتول بخشیده 

شد.
رسیدگی به این پرونده از عصر دوشنبه بیست 
و چهارم اسفند سال 94 و به‌دنبال گزارش 
درگیری در بوستان »شب بو« منطقه لویزان، 
آغاز شد.در بررسی‌های صورت گرفته از 
سوی مأموران کلانتری 102 پاسداران، 
مشخص شد پسر 21 ساله‌ای به‌نام جواد 

با پدرام 45 ساله درگیر شده و با ضربات 
متعدد چاقو او را روانه بیمارستان کرده است.

با شناسایی هویت ضارب، تحقیقات برای 
دستگیری جواد ادامه یافت و درنهایت پسر 
جوان در کوچه‌ای نزدیکی محل جنایت 
دستگیر شد. در حالی که تحقیقات از جواد 
ادامه داشت، ساعاتی بعد پدرام روی تخت 
بیمارستان تسلیم مرگ شد. با مرگ وی 
موضوع به بازپرس کشیک قتل پایتخت 
اعلام و تحقیقات در این خصوص این بار 
با اتهام قتل عمدی ادامه یافت.گرچه متهم 

جوان در مراحل اول تحقیقات سعی داشت 
تا با اظهارات متناقض مسیر تحقیقات را تغییر 
دهد اما در نهایت به قتل اعتراف کرد و گفت: 
۲ روز قبل از حادثه به پدرام مقداری پول 
دادم تا برایم مواد مخدر بخرد. دو روزی از 
این ماجرا گذشت اما از پدرام خبری نشد 
و تلفنم را هم پاسخ نمی‌داد. بعد از دو روز 
به پارک شب بو رفتم تا از او شیشه بگیرم. 
بالاخره پدرام را دیدم و زمانی که سراغ مواد 
مخدر را از او گرفتم، او گفت مواد خریداری 
نکرده و یک پایپ خالی به من داد و گفت 
فعلًا این پایپ دستت باشد. اما من که عصبانی 
شده بودم با او دعوا کردم. در حین درگیری 
چاقویی از جیبم درآوردم و در عصبانیت به 
او ضربه زدم. قصدم کشتن پدرام نبود و از 

اتفاقی که افتاده واقعاً پشیمانم.
 با اعتراف متهم جوان به قتل، او به بازسازی 
صحنه جنایت پرداخت و پس‌از تکمیل 
تحقیقات، پرونده برای صدور حکم به دادگاه 
کیفری استان تهران ارجاع شد. گرچه متهم 
مدعی بود ناخواسته دست به قتل زده است و 
از جنایتی که مرتکب شده پشیمان است اما 

قضات دادگاه کیفری استان تهران باتوجه به 
درخواست اولیای دم برای قصاص، مدارک 
و شواهد موجود در پرونده، اظهارات متهم، 
بازسازی صحنه قتل، حکم بر قصاص صادر 

کردند.
* دو شرط  برای بخشش

با تأیید این حکم در دیوانعالی کشور، پرونده 
برای اجرای حکم به شعبه چهارم اجرای 
احکام دادسرای امور جنایی پایتخت ارجاع 
شد. گرچه حکم برای اجرا آماده بود و متهم 
جوان در چند قدمی چوبه دار قرار گرفته بود، 
چندین جلسه صلح و‌سازش برگزار شد. با 
تلاش واحد صلح و سازش، پدر پدرام که تنها 
اولیای دم پرونده بود از قصاص قاتل پسرش 

با دو شرط و برای رضای خدا گذشت کرد.
او شرط کرد که قاتل بعد‌از آزادی هرگز 
به منطقه محل زندگی آنها در لویزان نرود. 
دومین شرط مرد کهنسال نیز این بود که 
جواد و خانواده‌اش هیچ وقت به سراغ او و 
خانواده‌اش نروند. با قبول این دو شرط از 
سوی این زندانی، او که در چند قدمی چوبه 

دار بود از قصاص رهایی یافت. 

طرح : بیتا هوشنگی

طلای زنان سالخورده، طعمه سارقان چاقوکش

سرویس حوادث// زوج جوان که به بهانه برنده 
شدن در مسابقات رادیویی از مردم کلاهبرداری 

می‌کردند دستگیر شدند.
یکی از شهروندان با مراجعه به پلیس فتا مدعی 
شد خانمی با وی تماس گرفته و ضمن معرفی 
خود به‌عنوان مجری رادیو با ایجاد محیطی شبیه 
به صدای استودیو و اقدامات فریبنده اعلام کرده که 
شما برنده مسابقه رادیویی شده‌اید. مجرم با استفاده 
از ترفندهای زیرکانه مالباخته را متقاعد کرده که 
برای دریافت جایزه خود باید به نزدیک‌ترین 
دستگاه خودپرداز مراجعه کند و پس از وارد کردن 
کارت عابر بانک به دستگاه کدهای مختلفی را که 
مجرم از پشت تلفن به وی اعلام می‌کرده است وارد 

کنند، شاکی با یک غفلت ساده در نهایت متوجه 
سرقت تمامی موجودی کارت بانکی و خالی شدن 

حساب خود می‌شود.
سرهنگ داوود معظمی گودرزی، رئیس پلیس 
فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت در تشریح 
این خبر اظهار داشت: پس از اقدامات تخصصی 
و تحقیقات سایبری متهمان که یک زن و شوهر 
بودند شناسایی و پس از تشریفات قضایی در یکی 
از مناطق جنوبی تهران بزرگ دستگیر و به پلیس 

فتا منتقل شدند.
وی در ادامه افزود: ممکن است شیوه‌های 
کلاهبرداری این افراد متفاوت باشد اما در نهایت 
به یک شیوه عمل می‌کنند و با اعلام برنده شدن 

مخاطبان، با ترفندهای ماهرانه تمام اطلاعات 
حساب بانکی  یا کارت عابر بانک افراد را دریافت 
کرده و با استفاده از آن اقدام به برداشت از حساب 
افراد می‌کنند. همان گونه که به دفعات توسط پلیس 
هشدار داده شده است به هیچ عنوان برای دریافت 
جایزه نیازی به حضور در پای دستگاه عابربانک  یا 
دادن اطلاعات محرمانه کارت بانکی نیست و تماس 
گیرنده‌هایی که این موارد را از شهروندان درخواست 
می‌نمایند قطعاً کلاهبردار هستند، شهروندان همچنین 
می‌توانند هرگونه موارد مشکوک را از طریق 
www. سایت اینترنتی پلیس فتا ناجا به آدرس

cyberpolice.ir اطلاع‌رسانی نمایند.

همدستی زن و شوهر برای خالی کردن حساب مردم

شرط پدر مقتول برای بخشش قاتل
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شهرستان

 سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان 
// معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
هرمزگان به همراه امین قصمی مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب هرمزگان از مناطق 
زلزله‌زده فین بازدید و روند آبرسانی به 
رضوان از خط انتقال آب شیرینکن یک 
میلیون متر مکعبی بندرعباس را بررسی 

کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛  امین قصمی  در 
این بازدید با اشاره به تمهیدات آبفا برای 

پایداری آب این مناطق از زمان وقوع زلزله 
افزود: خوشبختانه با ورود به موقع اکیپ 
اتفاقات و همچنین آبرسانی سیار، شاهد 
کمترین مشکل در حوزه آبرسانی در این 

مناطق بودیم.
وی اضافه کرد: علیرغم آسیب به برخی 
تاسیسات، به دلیل تمهیدات لازم در 
زمان بحران، کمترین مشکل در تامین آب 

زلزله‌زدگان بوجود آمد.
مدیرعامل آبفا گفت: با توجه به شرایط پیش 

آمده، اگرچه توزیع آب این مناطق طبق روال 
گذشته در جریان بود، آبفا تامین آب های 
بسته بندی و آبرسانی سیار را در دستور کار 
قرار داد تا مردم کمترین دغدغه ای در تامین 

آب نداشته باشند.
قصمی همچنین در بازدید معاون هماهنگی 
امور عمرانی استانداری از پروژه آبرسانی 
به رضوان از خط انتقال آبشیرینکن یک 
میلیون متر مکعبی گفت:  فاز اول این پروژه 
با اعتباری بالغ بر ۱۵۰ میلیارد ریال در حال 

اجراست که با اتمام این پروژه، آب رضوان 
از محل آبشیرینکن یک میلیون متر مکعبی 

بندرعباس تامین خواهد شد.
به گفته وی، هم اکنون اجرای ۷ کیلومتر خط 
انتقال در دستور کار بوده که با تکمیل آن، 
شش هزار نفر از جمعیت رضوان از آب 
تولیدی آبشیرینکن یک میلیون مترمکعبی 
بهره مند خواهند شد. در ادامه از مخزن آب 
شهر فین بازدید و بر  ضرورت تکمیل این 

پروژه تاکید شد.

تقدیر فرماندار بندرخمیر از مسئول بسیج اصناف
 امین درساره سرویس شهرستان// فرماندار بندرخمیر در 
دیدار مسوول بسیج اصناف شهرستان خمیر با ایشان ، از 
همکاری بسیج اصناف در تهیه و توزیع اقلام اساسی و همچنین 
همکاری با ستاد تنظیم بازار شهرستان خمیر با اهدای لوحی 
تقدیر کرد.  به گزارش خبرنگار دریا، میرهاشم خواستار در 
این آیین عنوان کرد:سپاه و بسیجیان شهرستان‌ مخصوصا 
بسیج اصناف در انجام موارد مربوط به بازرسی، توزیع اقلام و 
نظارت بر بازار همکاری خوبی با اداره صمت شهرستان داشته 
و با توجه به شرایط جامعه و بازار، امیدواریم این همراهی 
ها همچنان در تمام نقاط شهرستان ادامه داشته باشد. مسئول 
بسیج اصناف شهرستان خمیر نیز در این آیین ضمن گزارش 
کوتاهی از اقدامات بسیج اصناف در شهرستان عنوان کرد: 
بسیج اصناف در دو موضوع توزیع عادلانه کالاهای اساسی و 
نظارت با نهادهای متولی از جمله اداره صمت همکاری داشته 
است. محمد آتش پنجه افزود: توزیع کالاهای اساسی شامل 
برنج ، روغن ، شکر و مرغ در تمامی نقاط شهری و روستایی 
شهرستان در زمان کمبود برخی کالاهای اساسی با همکاری 
اداره صمت و جهاد کشاورزی ، از جمله اقدامات مهم بسیج 
اصناف در شهرستان بوده است. وی ادامه داد:در صدد هستیم به 
منظور کمک به معیشت مردم ، در روزهای آتی مرکزی جهت 
توزیع اقلام و کالاهای اساسی در شهرستان تشکیل و کالاهای 

کارخانه ها را مستقیماً به دست مصرف‌کننده ها برسانیم.
هشتمین‌ جلسه تنظیم ‌بازار جاسک برگزار شد

 عبدالمجید مرادی سرویس شهرستان// هشتمین جلسه 
تنظیم بازار شهرستان در سالن اجتماعات  فرمانداری به ریاست 
ایزدی‌پور معاونت محترم برنامه ریزی واقتصادی فرمانداری 
با موضوع ساماندهی تامین و توزیع و ثبت نام گاز مایع در 
شهرستان برگزار گردید. به گزارش خبرنگار دریا؛  مصوبات 
این ‌جلسه  بدین شرح می باشد:  1-اطلاع رسانی و نصب 
بنر در سطح شهرستان توسط شرکت پخش فرآورده های نفتی 
شهرستان  2-اطلاع رسانی ونصب بنر توسط بخشداران و 
دهیاران  3-پیگیری اعزام کارشناس از مرکز استان جهت ثبت 
نام خانوارها توسط شرکت پخش فرآورده های نفتی شهرستان  
4-آموزش دهیاران جهت ثبت نام خانوارها توسط کارشناسان 
شرکت پخش فرآورده های نفتی شهرستان5-چاپ و نشر 
بروشور در سطح شهرستان و فضای مجازی جهت اطلاع‌رسانی 
سریعتر و بهتر توسط شرکت پخش و فرآورده های نفتی 
شهرستان و همچنین ثبت نام شهروندان در این طرح بزرگ 
و ارسال گزارش روزانه از روند ثبت نام توسط بخشداران و 
دهیاران به دفتر هماهنگی امور اقتصادی فرمانداری جهت اعلام 
به دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری از مهمترین این 
مصوبات بوده است. ضمنا شهروندان می‌توانند به آدرس سایت 
https://newtejaratasan.niopdc.ir  مراجعه و 

نسبت به ثبت نام خود اقدام نمایند.

خبری

در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

بهره مندی اهالی رضوان از آبِ آبشیرینکن با تکمیل خط انتقال 

سرویس شهرستان// حاجی‌آباد یکی 
از قطب‌های کشاورزی و باغداری در 
استان هرمزگان است که پتانسیل 
بالایی در حوزه کا‌شت درختان 
سردسیری دارد و در یک پروژه 
با سرمایه‌گذاری  است  قرار  بزرگ 
 ۴۰۰ میلیاردی برای ۱۵۰ نفر شغل 

ایجاد شود. 
عنوان شمالی‌ترین  به  شهرستان حاجی‌آباد 
شهرستان استان هرمزگان هم مرز با استان 
کرمان است، این شهرستان به نسبت سایر 
مناطق استان دارای آب و هوایی به نسبت 
سردتر است که همین امر نیز زمینه رشد 
و نمو گیاهان و درختان سردسیری را در 
این منطقه فراهم آورده است.در حالی که 
زمستان در استان هرمزگان مردم احساس 
سرمای چندانی ندارند اما ارتفاعات 
شهرستان حاجی‌آباد و برخی روستاهای آن 
در منطقه کوهشاه در زمستان‌ها شاهد بارش 
برف است، همین تفاوت اقلیمی موجب شده 
در حاجی‌آباد شاهد باغات درختانی باشیم 
که معمولا در استان‌هایی با آب و هوای 
سردسیری قابلیت رشد دارند.حاجی‌آباد 
البته مهد مرغوبترین نوع خرما در ایران نیز 
هست و خرمای پیارم محصول اصلی و برند 
معروف این شهرستان است که با توجه به 
اقلیم خاص شهرستان، نخلستان‌های بزرگ 
پیارم نماد و معرف این شهرستان در کشور 
شده است.حاجی‌آباد در زمینه تولید گندم 
نیز حائز رتبه بسیار خوبی است و جایگاه 
نخست تولید گندم استان هرمزگان به 
حاجی‌آباد می‌رسد، این شهرستان هم چنین 
مهد گلخانه‌های استان است و در مناطق و 
روستاهای اطراف مراکز گلخانه‌ای در فصول 
بهترین محصولات کشاورزی  مختلف سال 
گلخانه‌ای را روانه بازار داخل و خارج 

می‌کنند و از این رو ارزآوری قابل توجهی 
در این زمینه وجود دارد.

این شهرستان از سوی دیگر ظرفیت بسیار 
خوبی در حوزه درختان سردسیری دارد، 
گردو، پسته و زردآلو در نقاط مختلف 
این شهرستان قابل کشت و رشد است که 
به نوعی برای استان هرمزگان با آب و 
هوای گرم نوعی شگفتی محسوب می‌شود.
حال با توجه به این ظرفیت بسیار مهم، 
سرمایه‌گذاران حوزه کشاورزی نیز در 
این شهرستان فعالیت‌های مختلف را انجام 
می‌دهند و با افزایش استفاده از ظرفیت‌ها 
میزان اشتغال‌زایی در منطقه نیز به میزان 
قابل توجهی رشد یافته است. در یکی 
از این پروژه‌ها قرار است بر روی کشت 
درخت گردو سرمایه گذاری کلان‌ شود 
تا علاوه بر استفاده از ظرفیت و پتانسیل 
شهرستان، به میزان قابل توجهی نیز شغل 
ایجاد شود. در همین زمینه حمید جهانگیری 
فرماندار شهرستان حاجی‌آباد اظهار داشت: 
خوشبختانه از محل اجرای طرح کاشت 
گردوی پکان بازدیدی داشتیم که ظرفیتی 

جدید در بخش کشاورزی شهرستان 
حاجی‌آباد ایجاد خواهد کرد. 

وی افزود: کشت این نوع گردو در شهرستان 
برای اولین بار اتفاق می‌افتد و سرمایه گذار 
معتقد است پس از بررسی همه جانبه این 

پروژه با موفقیت به نتیجه خواهد رسید. 
جهانگیری گفت: کاشت این گردو با 
سرمایه‌گذاری 400 میلیارد تومانی در حال 
اجراست که از نظر حجم سرمایه، میزان قابل 
توجهی است و می‌تواند به توسعه شهرستان 
نیز در آینده کمک کند. وی تصریح کرد: این 
ظرفیت جدید در بخش کشاورزی شهرستان 
در منطقه چاه انجیر است که ظرفیت ایجاد 
اشتغال برای تعداد 150 نفر را دارد که از 
این منظر نیز به کاهش نرخ بیکاری این 

شهرستان کمک خواهد کرد. 
به گزارش تسنیم، جهانگیری با تاکید بر 
اینکه نهال این نوع گردو از طریق شهرستان 
ارزوییه کرمان تامین خواهد شد ادامه 
داد: در کنار توسعه و کشت گلخانه‌ای و 
صنایع پایین دستی رویکردی جدیدی در 

کشاورزی شهرستان ایجاد خواهد کرد.

ظرفیت کشاورزی حاجی‌آباد ارتقا می‌یابد 

شهرستان//  سرویس  نژاد  دبیری  سعیده 
گفت:  هرمزگان  استان  روستایی  مدیرتعاون 
از ابتدای سال جاری تا کنون 42 هزار و 800 
تن آرد توسط شبکه تعاون روستایی در 

روستاهای استان توزیع شده است.
به گزارش خبرنگار دریا، سیروس اسدپور در 
خصوص عرضه آرد روستایی در هرمزگان، اظهار 
کرد: توزيع عادلانه آرد در ميان روستاها با نرخ 
مصوب كميسيون آرد و نان را از جمله اولويت 
هاي مهم كاري تعاون روستايي هرمزگان بوده و 

اين مجموعه تمام تاش خويش را براي تحقق 
اين موضوع انجام مي دهد.مدیر تعاون روستایی 
هرمزگان، گفت: در راستاي رسالتي كه شبکه 
تعاون روستایی به عهده دارد، با توجه به تمام موانع 
پیش رو در توزیع آرد من جمله بعد مسافت، بالا 
بودن هزینه حمل و پراکندگی روستاها، همواره 
آرد به موقع و بدون هیچ مشکلی به قيمت مناسب 
در اختيار روستائيان قرار می گیرد. وی افزود: 
عملیات توزیع آرد در استان هرمزگان توسط 
140 شرکت تعاونی روستایی در سطح روستاها، 

7 اتحادیه تعاونی شهرستانی و یک اتحادیه تعاون 
روستایی استانی فعال صورت می‌گیرد. اسدپور با 
بیان اینکه هیچ گونه مشکلی در تأمین آرد و نان 
روستاهای زلزله‌زده استان وجود ندارد، تصریح 
کرد: شبکه تعاون روستایی ضمن توزیع آرد ماهیانه 
در مناطق زلزله زده، بیش از 1000 کیسه آرد فوق 
العاده  نیز در این روستاها توزیع نمود.مدیر تعاون 
روستایی هرمزگان بیان کرد: كارخانه آرد صدف، 
خاتم، آسيابان، گوهر ميناب، طالقاني رودان و 
كارخانه آرد شفيعي حاجي آباد واحدهاي تأمين 
آرد مورد نياز مردم مناطق روستايي و شهري اين 
استان هستند.استان هرمزگان داراي 829 روستا با 

جمعيتي بيش از 700 هزار نفر است.

سرویس شهرستان// سرپرست سازمان 
منطقه آزاد کیش گفت: این سازمان در 
نظر دارد با اجرای قانون کار در قراردادهای 
کارگران فضای سبز و پاکبانان این جزیره به 

خواسته های آنان پاسخ دهد. 
محمدرضا نوایی لواسانی در جمع کارگران 
فضای سبز و پاکبانان فضای سبز جزیره کیش 
اظهار داشت: این افراد به خاطر عدم اجرای 
قانون کار از سوی پیمانکار مورد بی مهری قرار 
گرفته و اکنون دچار برخی مشکلات هستند.وی 
اضافه کرد: این سازمان در نظر دارد با اجرای 
کامل قانون کار در ارتباط با قرارداد کاری آنان 
برخی از مشکلات این افراد جمله اعمال مزایای 
قانونی از جمله حق مسکن و اولاد، افزایش ۲۰ 
تا ۳۰ درصدی حقوقی و خدمات درمانی و 
رفاهی را برای آنان فراهم کند.سرپرست سازمان 
منطقه آزاد کیش با بیان اینکه این قانون از سوی 
پیمانکار اجرا نشده است افزود: هم اکنون 
پیمانکاران موظف هستند در راستای اجرای 
این قانون مشخصات و قرارداد کاری آنان را 
در سامانه کار و خدمات اشتغال سازمان منطقه 

آزاد کیش بارگزاری کنند.وی یادآور شد: دستور 
اجرای قانون کار بر قرارداد کاری کارگران 
پاکبان و فضای سبز از چند روز گذشته صادر 
شده و دستگاه های متولی حوزه کار نیز موظف 
هستند علاوه بر پیگیری این موضوع بر روند 
ثبت مشخصات کارگران نظارت داشته باشند تا 
جامعه هدف در یک تا ۲ ماه آینده شاهد تحقق 
برخی مطالبات خود خواهند بود.لواسانی گفت: 
سازمان منطقه آزاد نیز در راستای ارج نهادن به 
این کارگران و افزایش سطح ارایه خدمات به 
آنان علاوه بر راه اندازی سوپرمارکت، نانوایی 
و آرایشگاه در کمپ سحر محل اسکان این 
افراد، به دنبال تجهیز چندین مهمانسرا است 
تا خانواده کارگرانی که در سایر نقاط کشور 
ساکن هستند در سفرهایی کوتاه مدت در جزیره 
کنار سرپرست خانواده خود حضور پیدا کنند.
وی افزود: همچنین ایجاد کلینیک تخصصی 
تامین اجتماعی نیز در دستور کار این سازمان 
قرار گرفته و تحقق آن از اداره تامین اجتماعی 
استان در حال پیگیری است. مدیرعامل شرکت 
عمران، آب و خدمات کیش در راستای پاسخ به 

درخواست این کارگران اظهار داشت: بر اساس 
ماده ۴۹ قانون کار با موضوع طرح طبقه بندی 
مشاغل کارگران، به زودی نظام طبقه بندی 
کارگران کیش تهیه می شود. عبدالنبی شرفی 
با بیان اینکه خواسته‌های کارگران در دست 
بررسی و رسیدگی است گفت: با اجرای ماده 
۴۹ قانون کار، دغدغه معیشتی کارگران جزیره 
تا حد قابل توجه‌ای رفع خواهد شد. به گزارش 
ایرنا، جمعی از کارگران فضای سبز و پاکبانان 
جزیره کیش چهارشنبه گذشته  با حضور 
در مقابل سازمان منطقه آزاد کیش خواستار 
رسیدگی این سازمان به عدم رعایت حقوق آنان 
از سوی پیمانکاران شدند. بیمه کردن روزهای 
مرخصی و اعطای هزینه بلیط مرخصی، اخذ 
نشدن مالیات بر حقوق، اعطای سنوات خدمتی 
به کارگران بر اساس سابقه  کار، بازنگری در 
حق تغذیه، افزایش حقوق، اعطای حق مسکن 
مبتی بر وضعیت کیش از جمله خواسته هایی 
بود که کارگان فضای سبز و پاکبانان جزیره 
کیش تحقق آن را از مدیران منطقه آزاد کیش 

خواستار شدند.

سرپرست سازمان منطقه آزاد:
اجرای قانون کار لازمه تحقق خواسته های پاکبانان کیش است

مدیر تعاون روستایی استان خبر داد
توزیع 42 هزار تن آرد در روستاهای هرمزگان

طرح : بیتا هوشنگی

آگهی مزایده )نوبت اول (  
 اجرای احکام مدني دادگستری بندرعباس شعبه سوم به موجب درخواست اجرای حکم مربوطه به شماره 140040920000249151 و شماره 
دادنامه مربوطه 140040920000249151محكوم عليه عباس پیری زاده مقسمي فرزند حسین محکوم است به پرداخت مهریه محكوم له خانم 
رقیه علي زاده سرخائي فرزند حسن به تعداد 200 سکه تمام بهار آزادی طرح جدید که در این راستا یک دستگاه آپارتمان نیمه تمام داراي 
اسکلت بتني به نشانی شهرک پیامبر اعظم فاز 4 تعاونی مسکن مهر رانندگان تاکسي بندرعباس توقیف گردیده است که از طریق مزایده کتبی با 

شرایط ذیل به فروش می رساند:
 نظریه کارشناس

 مورد بازدید عبارت است از یک واحد آپارتمان نیم تمام دارای اسکلت بتنی به نشانی شهرک پیامبر اعظم فار4 تعاونی مسکن مهر رانندگان بندرعباس که حسب بازديده به 
عمل آمده و مفاد نامه شماره 1400/ت/71 مورخ 1400/07/20 تعاوني مسكن رانندگان تاکسي بندرعباس دارای مشخصات به شرح ذیل میباشد .

 آپارتمان مورد نظر دارای مساحت تقریبی 75 متر مربع بوده واحد مربوطه در بلوک اف 4 طبقه یک واحد شماره 2 در مجتمع شش طبقه روبروی پیلوت قرار دارد
 واحد مذکور در زمان بازدید نیم تمام و بلوک مربوطه در مرحله اجرای اسکلت ديوار چيني و پلاستر سقف و بدنه و بعضا چاره چوب در و پنجره قرار داشت

 حسب اعلام تعاوني تا تاریخ ارسال نامه نامه تعاوني مبلغ300/000/000 ریال پرداختي صورت گرفته و تا این مقطع از ساخت مبلغ250/000/000 ريال بدهکار به تعاونی 
میباشد طبق اعلام تعاونی در صورتكيه عضو تعاوني آقاي عباس پیری زاده مقسمي نسبت به تکمیل موجودي خود )آخرین مهلت 1400/05/31( اقدام نکند طبق اساسنامه 

اخراج و فرد واجد شرايط )افراد ذخيره( جایگزین میگردد. 
حسب اعلام تعاوني مسكن آپارتمان مذکور داراي انباري اختصاصي و فاقد پارکینگ اختصاصي است و کل تسهیلات پروژه تا زماني که به مرحله قسط‌بندي نرسیده به نام 
تعاونی میباشد حسب اعلام تعاوني هرگونه تغییر و تحول خارج از چارچوب مقررات و ضوابط مسکن مهر و اساسنامه نسبت به واحد مزمور )حذف جایگزین و انتقال به 

غیر( منوط به موافقت اداره کل راه و شهرسازي و اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعي است
 با عنایت به موقعیت مساحت نوع اسکلت و سایر پارمترهاي كارشناسي و صرف نظر از احراز اصالت و صحت اسناد و اثبات ماليكت و انتساب آن به هر شخص حقيقي 
و حقوقي و فارغ از مورد بازداشتی و رهني و نداشتن احتمال هرگونه مغایرتهاي مربوط به حدود ثبتي و نداشتن هرگونه مغایرتهاي مربوطه به حدود ثبتي و نداشتن هرگونه 
منعي از جهات قانوني هر شخص حقيقي و حقوقي و فارغ از موارد بازداشتي و رهني و نداشتن احتمال هرگونه مغایرتهاي مربوطه به حدود ثبتي و نداشتن هرگونه منعي 
از جهات قانوني حقوقي و شرعي جهت معامله و عدم دیون و بدهي هاي احتمالي بابت مالیات و عوارض و جرائم وغيره به بانک ها و اشخاص حقيقي و حقوقي و ساير 
بدهي مشابه و تعهدات و دیوني که ممکن است وج هر شخص حقيقي و حقوقي و فارغ از موارد بازداشتی وجود داشته باشد و چنانچه ملک بلا معارض و غیر اوقافي باشد
 ارزش پایه واحد آپارتمانی مورد نظر با وضعیت پیشرفت فیزیکی در زمان بازدید با احتساب امتيازات جمعا به مبلغ 2/436/000/000 ریال با حروف دو میلیارد و چهارصد 

و سي و شش میلیون ریال جهت انجام مزایده برآورد و اعلام مي گردد. %
 در ضمن با توجه به اینکه ملک فوق فاقد سند رسمي مي باشد اجرای احکام هیچ گونه تعهدي ومسئوليتي در خصوص انتقال ملک به برنده مزایده نداردو خود خریدار 

مسئول مي باشد
 شرایط مزایده: -فروش نقدي است و حداکثر پرداخت بهاء یک ماه می باشد -كلية هزينه هاي مربوط به معامله و هزينه هاي انجام مزایده به عهده خریدار مي باشد - پیشنهاد 
دهندگان باید قبل از انجام مزایده با هماهنگی اجرای احکام ده درصد مبلغ ارزیابی شده را به صورت نقدی به حساب شماره IR. 220100001062012907685962 به نام 
تمرکز وجوه سپرده دادگستري نزد بانک ملی پرداخت وفيش مربوطه را به دفتر اجرای احکام حقوقي بندرعباس شعبه سوم تحویل نمایند 0 - اجرای احکام در قول یا رد 
پیشنهادات مختار است 0 - مزایده در ساعت روز یک شنبه مورخ 1400/10/12 ساعت 12/30 الى 13:00 به صورت حضوری در محل دفتر اجرای احکام حقوقی بندر 
عباس به عمل می آید برنده شخصي است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید 0- در صورتي که برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضاي مهلت از پرداخت بهای مورد 
مزایده خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجديد مزایده حاصل شود خواهد بود که بدواً از سپرده او استیفاء مي شود و سپرده تا تعیین کسر قیمت 
و خسارات وارده مسترد نخواهد شد. - متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاعات بیشتر مي توانند به دفتر شعبه سوم اجرای احکام حقوقی بندر عباس مراجعه نمایند .

اجرای احکام شعبه 3 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان بندرعباس

کلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  آگهی ماده ۳ قانون قانون تعیین ت
نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۲۳۱۳۶۰۰۰۱۰۸ مورخ 1400/۰۲/27 تصرفات 
مالكانه سید محسن موسوی بفروئي فرزند سید اسد الله تحت عنوان ششدانگ یکباب خانه به مساحت 317/21 متر مربع قسمتی از پلاک ۱۴- اصلی واقع در 
نایبند جنوبی بخش یک بندرعباس به استناد ماده ۱ و ماده 3 قانون مذکور بمیزان یک دانگ مشاع از ششدانگ ملکی آقای حسین خیراندیش را تایید نموده است 
به جهت عدم دسترسی به مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار آگهی سند ماليكت رسمي صادر و تسلیم گردد و از همین رو در اجرای ماده 3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد 
چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد 

رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید. در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاريخ تسليم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح 
محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد بندرعباس نسبت به صدور سند ماليكت اقدام خواهد نمود 

و صدور سند ماليكت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.1400/466 م الف
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/۹/13
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/۹/29

ابوالحسن دستوری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه یک

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران



  طالع بینی  

شنبه 13 آذر 1400

28 ربیع الثانی 1443

 سال  بیستم شماره 3761

فروردین :  
امروز قدرت پیش‌بینی تان قوی شده است، چراکه 
شما به حوادث عجیبی که رخ می‌دهد مشکوک 
هستید. حتی اگر چنین نباشد، به خصوص اگر 
بتوانید در شغلتان خلاقیت داشته باشید، شما در هرصورت قادر 
هستید اوقات خوش و لذت بخشی داشته باشید. اگر در طول روز 
خستگی تان به نارضایتی مبدل گشت، به یاد داشته باشید که فردا 

می‌تواند یک روز کاملًا جدید و جذاب باشد.
    اردیبهشت :  

شما امروز حتی اگر تلاش کنید که جدی نشان داده 
شوید، باز هم نمی‌توانید از لبخند زدن اجتناب کنید. 
شما نمی‌خواهید خوشحالی خود را پنهان کنید، بلکه 
فقط قصد ندارید بدین وسیله خود نمایی کنید. به یاد داشته باشید 
این فقط طرز فکر خود شماست. تا موقعی که برای دیگران هم 
آرزوهای خوب و زیبا داشته باشید، هیچ کس به خاطر اینکه 

احساس خوبی دارید بهتان ایراد نمی‌گیرد.
     خرداد : 

شما امروز با تجربه‌های جالب و شگفت انگیزی 
احاطه می‌شوید، اما چیزی سبب عقب گرد شما 
شده و اجازه نمی‌دهد از این تجربیات استفاده لازم 
را ببرید. شاید از وقتی که تصمیم گرفته‌اید نظرات خود را ابراز کنید، 
از گرفتار شدن می‌ترسید. متاسفانه ترس‌های بی‌اساس و بی دلیل 
شما مانع از به دست آوردن خوشبختی واقعی می‌شوند. اجازه ندهید 

افکار منفی روز خوب و خوش شما را خراب کند.
      تیر :

شما امروز نمی‌توانید به راحتی به دیگران اعتماد 
کنید، چراکه آنها خیلی اغراق می‌کنند. شما می‌دانید 
بیشتر گفته‌های آنها حقیقت دارد، اما حس ششم‌تان 
بهتان می‌گوید هنوز مشکلی وجود دارد. همه چیز ظاهرا خوب 
است، باوجود این سستی‌ها و تزلزل‌های شما تحریک‌تان می‌کنند 
که قضاوت‌های تند و تیز داشته باشید. سعی کنید توقعات خود را 
کنار گذاشته و حواستان فقط به اتفاقاتی که پیرامونتان رخ می‌دهد 
باشد. در این صورت واقعاً از نتایج کارتان شگفت زده خواهید شد!!

     مرداد :
تا موقعی که در تمام روز کاملًا فعال و سازنده باشید، 
نسبت به خود و اطرافیان‌تان حس خوبی خواهید 
داشت. اما اگر کار خیلی زیادی هم انجام ندهید، 
باز هم می‌توانید به سرزنش‌های دیگران به خاطر عدم توجه تان 
پایان دهید. به یاد داشته باشید که راه‌های متفاوتی برای رسیدن 
به موفقیت وجود دارد. شما بدون اینکه مورد عینی و ملموسی 
برای ارائه دادن به دیگران داشته باشید باز هم می‌توانید به بالاترین 

موفقیت‌ها برسید.
     شهریور : 

شما امروز نسبت به خانواده خود خیلی خوش بین 
هستید، برای اینکه ظاهراً ونوس یعنی سیاره بخت 
شما و ژوپیتر مطمئن یک چرخه را کامل می‌کنند. اما 
اعتماد به نفس بیش از اندازه می‌تواند مشکل ساز باشد، چرا که در 
این صورت شما تحریک می‌شوید بدون اینکه بدانید چه کار دارید 
می‌کنید به احساسات و علائق مردم دیگر بی‌توجهی و بی‌اعتنایی 
کنید. در حالیکه همیشه عاقلانه ترین راه این است که به جای اینکه 
با عجله به مرحله بعدی بروید، در جستجوی حفظ کردن تعادل و 
میانه روی باشید. فراموش نکنید که از دیگران در مورد احساسشان 

سئوال کنید.
     مهر : 

عطارد شما را ترغیب میك‌ند كه تفریح را بعد از 
پایداری و ثبات انتخاب كنید. مطمئنا این عاقلانه‌ترین 
كاری نیست كه شما بخواهید انجام دهید، این بهای 
زیادی برای پرداختن است، اگر قبل از اینكه تعهدات تان را انجام 
دهید با دوستان‌تان از زیر كار در بروید. ممكن است شما سزاوار 
یك روز استراحت باشید اما كمك نكردن دیگران به شما می‌تواند 

این روز را به یك روز ناخوشایند تبدیل كند.
      آبان : 

هم اکنون بهترین زمان برای بر عهده گفتن پروژه‌ای 
جدید است، برای اینکه هر کاری شما انجام دهید، 
هم اکنون به وسیله نظام هستی تقدیس می‌شود. 
حالا که ارتباط ونوس و ژوپیتر پربار و غنی می‌تواند این جهان 
را اینقدر وسوسه برانگیز بسازد، ملزومات خوشبختی و ثروت نیز 
نیز می‌توانند جریان یابند! قدرت اراده شما قبلا مورد امتحان قرار 
گرفته است، پس به دنبال این باشید زندگی‌ای که دوست دارید را 
برای خود فراهم کنید. اما اجازه ندهید افراط‌ها و زیاده روی‌ها شما 

را از پا بیندازد.
     آذر :  

امروز تغییرات زیادی در زندگی تان رخ می‌دهد که 
شما را عصبی می‌کند. شما فکر می‌کنید باید زندگی 
خود را تثبیت کنید و با توجه به مشکلات فراوانی 
که تحت کنترل‌تان نیستند، این کار غیر ممکن است. به جای اینکه 
سعی کنید کاری غیر ممکن انجام دهید، به واکنش خود نسبت به این 
اتفاقات دقت کنید. اگر یک بار در برابر این تغییرات تسلیم شوید 

زندگی‌تان ساده تر خواهد شد.
      دی : 

شما حس می كنید اتفاقی افتاده است كه كاملًا قادر 
نیستید آن را درك كنید و به خاطر همین مطمئن 
نیستید كه چه كاری از دستتان بر می‌آید. ظاهراً 
ریسك كردن غیر ممكن است؛ شما ترجیح می‌دهید در خانه 
استراحت كرده و بگذارید دیگران این كار را برایتان انجام دهند. 
ولی شما حداقل باید به سر كار برگشته و قبل از اینكه كار جدیدی 

را شروع كرده كارهای ناتمام‌تان را به اتمام برسانید.
  بهمن : 

امروز در عین حال كه نقش یك انسان اجتماعی را 
بازی میك‌نید، خیلی اهمیت دارد پاهایتان را روی 
زمین ثابت نگه دارید! شما امروز افسون زیبایی‌ها و 
جذابیت‌ها شده‌اید، اما نمی توانید از زیر بار مسئولیت‌های واجب 
و ضروری كه روی دوشتان سنگینی میك‌ند فرار كنید. زمانی را به 
فعالیت‌های جدی تر اختصاص دادن كار خوبی است، اما نباید زیاد 
به خودتان سخت بگیرید. برای اینكه زندگی آنقدرها هم كه شما 

فكر میك‌نید سخت نیست.
اسفند : 

شما اگر بخواهید تفاوت‌های وسیع بین احترام به 
گذشته و نیازتان برای تغییر را با هم تطبیق دهید، به 
چالش خواهید خورد. موقعیت قوی و محکم شما در 
هر دو بخش ممکن است افراد دیگر را گیج و یا آشفته کند، برای 
اینکه شما قادر هستید هر دو روی سکه را ببینید! بلند پروازی‌های 
شما کمک‌تان می‌کند یک شغل تمام وقت و عالی داشته باشید و 

این کاملا ً ارزشش را دارد.
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گروه گزارش//  مسکن از ضروری ترین و طبیعی 
ترین نیاز هر انسانی به شمار می رود و بشر 
همانگونه که برای ادامه حیات به آب و غذا نیاز 
دارد به محل زندگی و مسکن نیز نیازمند است که 
متاسفانه این روزها مسکن به شکلی غیرطبیعی 

افزایش قیمت پیدا کرده است. 
تامین مسکن برای افراد جامعه از مسئولیت های مهم 
و اولیه حاکمیت محسوب می شود تا افراد جامعه از 
جمله کم درآمدها و به ویژه جوانانی که به تازگی 
زندگی مشترک تشکیل داده اند بتوانند از مسکن 
مناسبی برخوردار باشند تا با امنیت خاطر و آرامش 
زندگی کنند. این روزها پرداخت اجاره بها در نقاط 
حومه شهر بندرعباس به ویژه شمال بلوار امام حسین 
که همیشه جزء نقاط ارزان و با هر بودجه ای امکان 
تهیه آپارتمانی مطلوب با امکانات مناسب فراهم بوده 
برای برخی اقشار غیر قابل پرداخت شده است.با 
توجه به افزایش نرخ تورم شاهد افزایش چشمگیر 
قیمت های اجاره بها و رهن خانه‌های مسکونی هستیم 
که بالطبع این امر برای مستاجرانی که از شرایط مالی 
مطلوبی برخوردار نیستند عرصه را بسیار تنگ و بغرنج 
کرده است.بلعیده‌ شدن درآمد خانوارها توسط هزینه 
مسکن، واقعیتی است که به‌خصوص در دوره‌های تنش 
بازار مسکن به وقوع می‌پیوندد و در سال‌های اخیر با 
جهش ۷ برابری میانگین قیمت مسکن و اثرگذاری 
آن بر بازار اجاره، این سهم نیز به‌شدت افزایش پیدا 

کرده است. 
طبق تازه‌ترین آمارها، خانوارهای شهری به‌طور 
میانگین باید ۶۰ تا ۷۰ درصد درآمد ماهانه خود را 
برای تأمین هزینه‌های مسکن خرج کنند.سهم هزینه 
مسکن در سبد خانوار در جهان به‌طور متوسط ۱۸ 
درصد و دامنه نوسان آن ۱۵ تا ۲۵ درصد است؛ یعنی 
یک نفر به‌طور میانگین در ازای دستمزد ۱.۵ ساعت 
کار روزانه می‌تواند اجاره مسکن و هزینه سکونت 
خود در آن روز را تأمین کند و اجرت مابقی ۶.۵ 
ساعت کار روزانه خود را برای تأمین سایر نیازهای 
زندگی اعم از خوراک، پوشاک، تفریح، ورزش، درمان 
و... اختصاص دهد. در ایران اگرچه محاسبات رسمی 
برای این شاخص انجام نمی‌شود، اما برآوردهای 
کارشناسی حاکی است سهم هزینه مسکن درسبد یک 
خانوارشهری معادل دستمزد ۱۶ ساعت کار روزانه 
است. به‌عبارت دیگر، یک سرپرست خانوار ماهانه 
باید معادل ۲ برابر حداقل حقوق مصوب قانون کار 
برای ۸ ساعت کار در روز را برای تأمین مسکن هزینه 

کند.

هرمزگان بالاترین نرخ تورم را بر اساس آمارهای 
بانک مرکزی و مرکز آمار ایران تجربه کرده است

هرمزگان در میان همه استان‌های ایران بالاترین نرخ 
تورم را بر اساس آمارهای بانک مرکزی و مرکز آمار 
ایران تجربه کرده است و از تهرانی که پایتخت کشور 
به شمار می‌رود، بیش از ۲.۵ درصد تورم بالاتری دارد 
و نمونه آن را می‌توان در موضوع مسکن و وضعیت 
بی‌حساب و کتاب آن و فقدان وجود متولی مشخص 
در این زمینه نیز مشاهده کرد. مردم این استان به ویژه 
بندرعباس در حوزه خدمات عمومی، کیفیت خاصی 
را تجربه نمی‌کنند اما هزینه‌های بیشتری نسبت به مردم 

سایر نقاط کشور پرداخت می کنند.
بندرعباس بر خلاف شهرهای بزرگ کشور در منطقه 
شمال و جنوب از لحاظ بافت شهری فقیر و عیون 
نشینی ندارد. محلات حاشیه ای و بافت فرسوده در 

کنار مناطق با بافت مرفه واقع شدند مانند محله »آیت 
الله غفاری« و »کوی فرهنگیان«  که در کنار هم هستند 
و بافت شهری کامل متفاوتی دارند؛ درست است که 
تنها یک خیابان کم عرض میان این دو محله قرار دارد 
اما از لحاظ قیمت ملک باید گفت تفاوت این دو محله 
از زمین تا آسمان است و این امر برای سایر محلات 
بندرعباس نیز صدق می کند.بر خلاف سایر شهرهای 
کشور که مناطق مسکونی به اصطلاح شمال شهر 
آنها از امکانات و خدمات ویژه و به قولی لاکچری 
برخوردار هستند در بندرعباس از این امکانات خبری 
نیست و املاک در مناطقه خاص این شهر با حداقل 
امکانات مانند آسانسور، پارکینگ،   انباری و... 

بیشترین قیمت را دارند.
در منطقه گلشهر و داماهی و رسالت قیمت هر واحد 
مسکونی نوساز با کیفیت مناسب تا 15 میلیون تومان به 
ازای هر مترمربع نیز معامله می‌شود و قیمت واحدهای 

مسکونی تعاونی‌ساز خوش‌ساخت نیز تا متری 9 
میلیون تومان نیز قیمت خورده است.توان برای خرید 
واحدهای مسکونی در بندرعباس به شدت کاهش 
یافته و در عین حال ساخت و ساز در دو سه سال 
اخیر نیز کاهش چشم‌گیری یافته و همین امر موجب 
شده تا بسیاری از مردم عملا دنبال واحد اجاره‌ای 
باشند. هیچ قاعده‌ای در نرخ‌گذاری واحدهای تجاری 
و مسکونی در بندرعباس وجود ندارد و فردی که سال 
گذشته ساخت واحدهای مسکونی‌اش به پایان رسیده 
و عملا هر مترمربع واحد مسکونی‌اش 3.5 تا 4.5 
میلیون تومان برایش تمام شده، اکنون بی‌مهابا قیمت 
هر متر واحد مسکونی‌اش را تا 12 میلیون تومان نیز 
قرار داده است و هیچ معیار و ملاکی در این زمینه 
وجود ندارد. بالارفتن بی‌مهابای قیمت رهن و اجاره در 
بازار مسکن موجب شده تا بسیاری از صاحب‌خانه‌ها، 
نرخ رهن واحد مسکونی را دو برابر کنند و مثلا یک 

واحد 80 متری در خیابان داماهی بندرعباس که سال 
پیش100 میلیون تومان رهن کامل بود، اکنون به 200 
تا 300 میلیون  یا حتی بیشتر رهن کامل رسیده است. 
بسیاری از مستأجران مجبور شده‌اند که در بافت‌های 
حاشیه‌ای یا مسکن مهر بندرعباس دنبال واحد رهنی 
بگردند و قیمت‌ها در آن منطقه نیز به طرز بی‌سابقه‌ای 
بالا رفته است. مثلا یک واحد 80 متری دوخواب در 
شهرک پیامبر اعظم بندرعباس 80 میلیون رهن کامل 
قرار داده شده است که همین واحد سال گذشته 38 

میلیون رهن کامل بوده است.
 رشد قیمت مسکن در بندرعباس و به طور کلی در 
کشور بی‌ضابطه و بی حساب و کتاب رشد کرده و 
عما مردمی که تاکنون صاحب خانه نشده‌اند و 
جمعیت بزرگی را در کشورمان تشکیل می‌دهند 
و به تعبیری بیش از 40 درصد خانوارهای ایرانی 
هستند، دیگر توان خانه‌دار شدن با شیوه‌های معمول 
را نخواهند یافت. عموم مردم این استان در حوزه 
خدمات عمومی، کیفیت خاصی را تجربه نمی‌کنند اما 
پرداخت هزینه‌های زندگی بیش از مردم سایر نقاط 
ایران است و به همین دلیل بر نوع نگرش افرادساکن 

در مناطق شهری آن نیز اثر گذاشته است.
بی‌توجهی به تناسب میان مزد و هزینه معیشت 
کارگران و کارمندان و خودداری دولت‌ها در ایفای 
تعهدات و مسئولیت‌های اجتماعی خود در حوزه‌های 
درمان، آموزش و مسکن، اصلی‌ترین دلایلی است 
که دخل‌وخرج خانوارهای حقوق‌بگیر به‌عنوان 
بزرگ‌ترین جزء از جمعی ایران را به هم ریخته و 
میانگین دوره انتظار آنها برای خانه‌دارشدن را از 
سن امید به زندگی در ایران بالاتر برده است. شاید 
روی کاغذ با ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی با 
قیمت کمتر از میانگین بازار آزاد، بتوان میان‌بری برای 
خانه‌دارکردن خانوارهای مستأجر ایرانی فراهم آورد؛ 
اما حقیقت این است که حتی مشارکت در ساخت 
همین مسکن دولتی نیز نیازمند تأمین آورده ۱۵۰ 
تا ۲۵۰ میلیون تومانی خانوارها و دریافت تسهیلات 
۲۵۰ تا ۴۵۰ میلیون تومانی با نرخ سود ۱۸ درصد 
است و این ارقام با توانمندی مالی خانوارهای متوسط 
رو به پایین مناسبتی ندارد.در این وضعیت، ضمن 
اینکه دولت باید در قالب طرح‌هایی نظیر نهضت ملی 
مسکن تمهیداتی برای تأمین مسکن اقشار کم‌درآمد 
بیندیشد، باید برنامه‌های جدی نیز برای بالا بردن 
درآمد خانوارها از مسیر رشد تولید ناخالص داخلی و 
سهمی‌کردن نیروی کار از عایدی فعالیت‌های اقتصادی 
تدوین شود. بدون این اصلاحات، می‌توان برآورد 
کرد که نه ساخت بناهای بلند در بیابان و نه افزایش 
سالانه دستمزد متناسب با نرخ تورم انتظاری سال 
بعد، نمی‌تواند کوچک‌ترین گرهی از وضعیت مالی و 

معیشتی خانوارها باز کند.

اقتصادی

قیمت سرسام آور مسکن در بندرعباس

نگاهی به مسئولیت اجتماعی صنایع و بنگاه‌های اقتصادی در هرمزگان 
واقعیت آن است که اگر انبوهی از صنایع و بنگاه‌های 
اقتصادی موجود در هرمزگان به وظایف اجتماعی 
خویش عمل می‌کردند، شاهد این حجم از محرومیت 

و فقر در استان نبودیم. 
منصور فرهادی نخبه هرمزگان و دارای دکترای علوم 
هسته‌ای و عضو هیأت علمی دانشگاه پیام نور در 
یادداشتی ذیل عنوان نگاهی به مسئولیت اجتماعی صنایع 
و بنگاههای اقتصادی در هرمزگان )CSR( )صنایع، 

مناطق آزاد، سازمان بنادر و...( آورده است: 
یکی از مهمترین وظایف صنایع و بنگاههای اقتصادی در 
هر کشور و منطقه ای علاوه بر کارهای تخصصی خود 
ایفای نقشهای اجتماعی خود در قبال جوامع محلی 
می‌باشد. مقوله ای که در دنیا و کشور ما تازگی ندارد و 
نمونه های فراوانی از آن را می توان نام برد. اما متاسفانه 
در استان هرمزگان به دلیل نبود ساز و کار لازم، نبود 
مطالبه گری و عدم وجود تعامل سازنده بین صنایع و 
مناطق آزاد و صنعتی با مجموعه مدیریتی استان این مهم 
یا رخ نداده است یا بسیار کم رنگ بوده است به نحوی‌که 
امروزه یکی از مطالبات و دغدغه های جدی نخبگان، 
رسانه ها، مردم و نمایندگان استان این موضوع بسیار 
حائز اهمیت می باشد. موضوعی که می تواند منجر به 
تحولاتی بزرگ و پایدار در استان گردد اگر در کانون 

توجهات سیاستمداران قرار گیرد.
ظرفیت‌هایی مانند 3 منطقه ویژه اقتصادی، ۲منطقه آزاد 
تجاری، ۸۲ بندرصیادی، تجاری، نفتی، مواد معدنی و 
چندمنظوره، ۱۵۶ پسُــت اسکله،  ۲۱ شهرک و ناحیه 
صنعتی، ۳ پالایشگاه نفتی، ۴ پالایشگاه گاز، ۶ نیروگاه، 
۵ مجتمع فولاد، ۲ مجتمع آلومینیوم، ۲ مجتمع روی، 
یک مجتمع عظیم سیمان، یک مجتمع کشتی‌سازی و 
صنایع فراساحل ایران و هزار واحد صنعتی از مهمترین 
ظرفیت‌های هرمزگان هستند که اگر به مسئولیت های 
اجتماعی خود عمل می کردند تحولی شگرف در استان 
رخ میداد و شاهد این حجم از فقر و عدم توسعه یافتگی 

نبودیم.
نکته: در دوران بحران مالی و اقتصادی شرکتها و بنگاهها 
باید به دنبال گسترش فعالیتهای مرتبط با مسئولیت 
اجتماعی خود باشند، چنین بحرانهایی تاثیر قابل توجهی 

بر گروههای آسیب پذیر دارند.
 اهداف:

هدف اصلی از مسئولیت اجتماعی ، مشارکت در توسعه 
پایدار است.

  corporate social( اجتماعی  مسئولیت 
responsibility( شرکت در حکم مدلی از کسب‌وکار 
است که به شرکت کمک می‌کند از نظر اجتماعی و به‌ویژه 
به خاطر تاثیرات احتمالی خود در جامعه و محیط 

پاسخگو باشد.
استاندارد سازی اقدامات شرکتها در زمینه CSR، کمک 
به کاهش ریسک‎ها و بحران‎های اجتماعی در مناطق و 
تسهیل پیشبرد پروژه‎های شرکتها، حرکت در مسیر توسعه 
همزمان صنعت و جوامع پیرامونی، تهیه و ارائه چارچوب 
و ساز و کار گزارش‎دهی منظم و موثر مسئولیت اجتماعی 
برای شرکت‎ها، دستیابی صنایع به وجهه، خوشنامی و 
جایگاه جهانی در این زمینه، پایبندی به الزام‎های جهانی 

و همسویی با مجامع و شرکت‎های بین‎المللی و بهره گیری 
از امتیازها از جمله اهداف سازمانی  csr است.

 مزایای مسئولیت اجتماعی برای شرکتها و 
سازمانها عبارتند از:

تاثیر مثبت در دیدگاه مشتریان، افزایش اعتماد سهامداران، 
افزایش رضایت کارکنان، حمایت جامعه پیرامونی، توانایی 
ورود به کشورهای جدید، تمایز تصویر و برند شرکت نزد 
مشتریان و جامعه، حرکت طبق انتظارات جامعه، کمینه 
کردن یا حذف اثرات منفی روی محیط زیست،  عدم 

آسیب دیدن اقتصادی شرکت
محورهای عمل سازمان‌ها در حوزه مسئولیت اجتماعی:

بررسی و احصای ظرفیت‌های توسعه محلی با بهره گیری  
از نظرات مسئولان محلی و نخبگان

کمک به توانمندسازی  جوامع محلی به ویژه اقشار آسیب 
پذیر

نیازسنجی، ارزیابی و اجرای طرح های عمرانی در منطقه
استفاده از ظرفیت های تولیدی و خدماتی موجود در 
استان جهت تامین کالاهای مورد نیاز صنایع و بنگاههای 
اقتصادی  مانند تامین مواد خوراکی، لباس کار و... و 

کمک به تقویت این بنگاههای وابسته به جامعه محلی
بهره گیری از نیروی کار صاحب صلاحیت استان 
هرمزگان در اجرای طرحها توسط پیمانکاران طرف 

قرارداد با صنایع و بنگاههای اقتصادی
مساعدت به مردم استان در مواقع بروز حوادث غیرمترقبه
مشارکت در پیشگیری و کنترل بیماری های شایع و کمک 

به توسعه زیرساختهای بهداشتی درمانی
حمایت از فعالیتهای  آموزشی و فرهنگی در منطقه

پایداری فعالیتهای مسئولیت اجتماعی
نگاهی فراتر از کمکهای خیریه ای

 پیشنهادات مدیریتی:
 CSR  انتخاب یکی از مدیران استان  به عنوان مدیر امور

در استان
تشکیل کمیته مسئولیت اجتماعی در صنایع ، مناطق 
آزاد تجاری ، مناطق ویژه اقتصادی و بنگاههای بزرگ 

اقتصادی مانند سازمان بنادر
برگزاری جشنواره سالانه مسئولیت اجتماعی جهت 
تجلیل از سازمانهای برتر و اعطای نشان عالی مسئولیت 

اجتماعی از طرف استانداری هرمزگان
ضرورت پیوست مسئولیت اجتماعی )CSR( برای همه 

پروژه های بزرگ شرکتها و سازمانها در استان
برگزاری کارگاههای آموزشی و ارائه مشاوره CSR به 

شرکتها و سازمانها
 پیشنهاد چند مسئولیت اجتماعی نوآورانه و 

پایدار در هرمزگان:
اجرای طرح بزرگ کارورزی در صنایع استان جهت آینده 
شغلی جوانان هرمزگان )این طرح به عنوان یک طرح بی 
بدیل در منطقه آزاد جبل علی امارات در حال اجراست (
بورسیه دانش آموزان و دانشجویان نخبه هرمزگانی توسط 

صنایع بزرگ نفتی استان)اعطای کمک هزینه تحصیلی(
اقدامات نوآورانه در بهره گیری از انرژی های نو در 

صنایع استان)مانند سولار و اینولاکس(
برنامه های آموزشی برای دانش آموزانی که می خواهند 

در صنایع و شرکتها تجربه کسب کرده و در آینده، حرفه 
خود را دنبال کنند.

حمایت از طرح های پژوهشی در راستای تولید انرژی نو، 
دفع پسماندها، مدیریت سبز و... با دو هدف حل مشکلات 

صنعت و کمک اقتصادی به جامعه نخبگانی استان
جذب کسب و کارهای نوآورانه، پیشرفته، دانش بنیان 
و ارزش افزا در مناطق آزاد به عنوان یک محور اصلی 
CSR مورد توجه قرار گیرد. )این طرح در منطقه آزاد 

راس الخیمه در حال اجراست(
دوره آموزش تابستانه برای دانش آموزان )شامل آموزش 
زبان، مهارتها و... این مسولیت اجتماعی توسط اکثر صنایع 

بزرگ دنیا در حال برگزاری است(
 ضمانت اجرایی:

شرکتهای بزرگ موظف هستند برنامه مسئولیت‌های 
اجتماعی خود را به تصویب هیئت مدیره برسانند تا 

قابلیت اجرا داشته باشد.
تشکیل کمیته مسئولیت اجتماعی ) )csr در صنایع و 
بنگاهها و انتخاب یک نفر کارکنان سازمان به صورت 

تمام وقت
:CSR وظایف کمیته 

الف( شناسایی ذینفعان، احصا و اولویت بندی نیازها و 
چالشها

ب( تدوین برنامه سالانه مسئولیت اجتماعی شرکت با 
CSR همکاری مدیر امور

ج( همکاری در اجرا و پایش برنامه های مصوب و 
ارزیابی نتایج آنها و ارائه گزارشات سه و شش ماه به 

CSR مدیر امور
 نکته مهم در مورد مناطق آزاد:

آنچه به عنوان مسئولیت اجتماعی در مناطق آزاد از آن 
نام برده می شود در واقع بخشی از ماموریت مناطق آزاد 
می باشد.  در ماده 1 قانون اداره مناطق آزاد به صراحت 
کمک به مناطق همجوار برای آبادانی و توسعه، اشتغال 
و محرومیت زدایی جزو ماموریتهای اصلی مناطق آزاد 

قید شده است.
 نمونه های موفق مسئولیت اجتماعی در سایر 

استانها:
خوزستان )فقط مسئولیت اجتماعی وزارت نفت(: 992 
پروژه با  کل اعتبار 1900 میلیارد تومان که 545 پروژه 
به اتمام رسیده و به بهره برداری رسیده و 447 پروژه در 

دست اجراست.
بوشهر )فقط مسئولیت اجتماعی وزارت نفت(: 360 پروژه 

معادل 700 میلیارد تومان اعتبار
  ارزیابی، گزارش عملکرد و اطلاع رسانی

کلیه صنایع و شرکتهای مشمول می بایست نسبت به ارائه 
گزارشهای سه ماهه و شش ماهه از نحوه اجرای مسئولیت 
اجتماعی خود به مدیر امور CSR  در این حوزه اقدام 
نمایند. مدیر مربوطه پس از تدوین شاخص‌های ارزیابی و 
رتبه بندی نسبت به ارائه گزارشات به استاندار اقدام نماید.

روابط عمومی صنایع و شرکتها در هماهنگی با روابط 
عمومی استانداری با ابزار گوناگون نسبت به اطلاع رسانی 

اقدام می نمایند./فارس 

خانه دار شدن برای بندرعباسی ها به یک رویای خیلی دور تبدیل شده است

 زهرا دبیری نژاد/ دریا
zm.dabiri @ gmail.com

سرویس اقتصادی  //  مدیرکل 
زندان های هرمزگان گفت: از ابتدای 
سالجاری تاکنون هشت میلیارد و ۲۰۰ 
میلیون ریال تسهیلات اشتغالزایی به 
مددجویان آزاد شده از زندان های 

استان پرداخت شده است. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ مصطفی 
کیشانی در بازدید از طرح های اشتغال 
مددجویان زندان های هرمزگان افزود: 
در مجموع امسال ۹میلیارد و ۶۰۰ 
میلیون ریال تسهیلات اشتغالزایی به 
یافته  اختصاص  زندان های هرمزگان 
است و مددجویانی از این تسهیلات 
بهره‌مند می‌شوند که با گواهی نامه 

مهارت‌های شغلی از زندان های استان 
آزاد شوند.

وی بیان داشت: تاکنون ۴۷ نفر از 
مددجویان زندان‌های هرمزگان به 
بانک‌های عامل هرمزگان معرفی شده که 
۳۹ نفر از آنان موفق به دریافت تسهیلات 
هرمزگان  های  زندان  شده‌اند.مدیرکل 
اظهارداشت: این تسهیلات قرض الحسنه 
و با میانگین پرداختی ۲۰۰ میلیون ریال 

برای هر مددجو است.
به گزارش ایرنا ؛کیشانی تصریح کرد: 
طرح‌های اشتغالزایی مددجویان در 
بخش‌های کشاورزی، دامپروری، صیادی 

و مشاغل خدماتی است.

از ابتدای سالجاری تاکنون صورت گرفت 

 پرداخت ۸میلیارد تسهیلات اشتغال
 به مددجویان زندان‌های هرمزگان 

سرویس اقتصادی // رییس سازمان صنعت، معدن وتجارت هرمزگان گفت: ۶۹ 
فقره پروانه بهره برداری به ارزش سرمایه گذاری ۲۰۴ هزار و ۶۶ میلیارد ریال در 

هشت ماهه سالجاری در بخش صنعتی استان صورت گرفته است. 
به گزارش خبرنگار دریا؛خلیل قاسمی با اعلام این خبر به رسانه‌ها افزود: این در حالی 
است که میزان صدور پروانه بهره برداری در مدت مشابه سال گذشته ۴۳ فقره بود که 
امسال افزایش ۶۰ درصدی را نشان می دهد.وی میزان اشتغال ایجاد شده در این زمینه 
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علوم  دانشگاه  گزارش// سخنگوی  گروه 
پزشکی هرمزگان از رؤیت شدن پشه 
خطرناک »آئـِـدِس« در محلات بندرعباس 
خبر داد و گفت: پیدا شدن این پشه خطرناک 

است و مردم مراقب باشند.
دکتر »فاطمه نوروزیان« اظهار داشت: مدت‌هاست 
در خصوص پشه »آئدِِس« در استان جلسات 
زیادی برگزار شده که اخبار و اطلاع‌رسانی 
جلسات از طریق رسانه‌ها منتشر شد. این پشه 
سال گذشته در بندر لنگه یافت شد و به سرعت 

اقداماتی برای از بین رفتن آن انجام شد.
وی افزود: در چند روز گذشته نیز متأسفانه این 
پشه در محلات شهر بندرعباس رؤیت و سپس 
توسط همکاران حشره‌شناس ما صید شد.اما 
خوشبختانه این پشه خطر ویروسی نداشت و 
تاکنون نیز بیمار مشکوک نداشتیم و نیاز است 
اقدامات پیشگیرانه هر چه سریع‌تر توسط 

شهروندان رعایت شود.
 پشه آئدس چیست؟

این پشه در 40 سال گذشته در جهان گسترش 
یافته و در پاکستان،کشورهای آسیایی و برخی 
از کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس دیده 
شده است. اولین اپیدمی بیماری تب دنگی در 
سال1981 در کوبا گزارش شد که بیش از344 
هزار نفر مبتلا شدند و بیش از 10هزارنفر در 
وضعیت شدید آن قرار گرفتند و منجر به مرگ 
158نفر شد. این پشه بیش از همه جا در جنوب 
شرق آسیا پیدا می شود، ناقل بیماری های 
خطرناک و کشنده ای همچون همچون »تب 
دانگی«، »چکین گونیا«و »زیکا« است و واکسن 
و درمان قطعی ندارد.در این بیماری ها ویروس10 
تا 12 روز وارد بزاق بیمار می شود و این بیماری 
به نسل های آینده نیز منتقل می شود. تب،سردرد، 
حساسیت های پوستی و درد ماهیچه و مفاصل از 
نشانه های بیماری تب دنگی منتقله از این پشه 
است. آئدس که به ببر آسیایی نیز مشهور است، 
بیشتر در مناطق استوایی جهان به ویژه آسیای 
جنوب شرقی وجود دارد و به تازگی شیوع بالای 
آن در برخی از کشورها گزارش شده که با توجه 
به انتقال آن از طریق جابجایی کالا در سفرهای 
تجاری و همچنین سفرهای تفریحی، خطر جدی 

برای سامت جامعه  است. ببر آسیایی یا همان 
پشه آئدس دارای ۲ بال فعال و یک جفت بال 
تحلیل رفته به نام هالتر، خرطوم بلند با قطعات 
دهانی گزنده، مکنده در جلو سر، وجود فلس‌های 
کوتاه و متراکم روی سینه، پا و رگ بال‌ها، 
رگ‌بندی مشخص بال و بندبند بودن روی شکم، 
پوشیده بودن سینه از فلس‌های قهوه‌ای تیره یا 
متمایل به سفید است . راه تولید مثل این پشه، 
تخم‌گذاری در آب‌های راکد است و قادر خواهد 
بود در کوچک‌ترین آب‌های سطحی مانند آب 

گلدان، پشت کولرها و چاله‌ها ، تخم ریزی کند.
تب دنگی که از آن به عنوان ›تب استخوان شکن‹ 
نیز یاد می شود، یکی از بیماریی هایی است 
که از طریق آئدس منتقل می شود.درد شدید 
حاصل از این بیماری به گونه ای است که فرد 
تصور می‌کند، استخوان هایش در حال شکستن 
هستند و از همین رو نیز به تب استخوان شکن 
معروف شده است. هرمزگان از جمله استان هایی 

است که مراودات بسیاری با کشورهای همسایه 
دارد و شاهد ورود و خروج بالای اتباع بیگانه 
چه به صورت مجاز و یا غیرمجاز در این استان 
هستیم که این مساله هرمزگان را در معرض خطر 
بالای ورود این پشه و احتمال استقرار آن قرار 

داده است .
بامبوی  نی‌های  مستعمل،  ورود لاستیک‌های 
وارداتی، کالاها و اجناس وارد شده از کشورهای 
آلوده از طریق کشتی و هواپیما، از جمله راه‌های 

انتقال و ورود این پشه به کشور است. 
 چرا پشه آئدس خطرناک است ؟

در این رابطه سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان گفت: آئدس اجیپتی معمولا در مناطق 
شهری زندگی کرده و گزش، محل استراحت و 
تخم گذاری آن در داخل و خارج اماکن مسکونی 
است، آئدس برخلاف بسیاری از پشه‌ها در طی 
روز خونخواری می‌کند و حداکثر گزش را در 
صبح زود و هنگام غروب قبل از تاریکی انجام 

می‌دهد. دکتر فاطمه نوروزیان ادامه داد: ببر 
آسیایی در هر خونخواری چندین نفر را مورد 
گزش قرار می‌دهد و این تغذیه مکرر ممکن است 
باعث شود که بیماری‌های خونریزی دهنده دانگ، 
چیکونگونیا و ویروس زیکا در مناطقی که آئدس 

اجیپتی وجود دارد، منتقل شود.
 پشه‌بند مؤثر نیست

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
تصریح کرد: با این وجود که آئدس در ساعات 
فعالیت انسان خونخواری می‌کند، استفاده از پشه 

بند کمکی در پیشگیری از گزش نمی‌کند.
 وی اظهار داشت: این پشه ها در داخل خانه‌ها، 
نقاط تاریک، پشت کمدها، زیر تخت و فضاهای 
بسته استراحت و در طول روز اقدام به خونخواری 

از انسان می‌کند. 
 مناطق آلوده و مبادی ورود آئدس به 

کشور
دکتر نوروزیان بیان کرد: مناطق پرخطر استان در 

واقع 
طق  منا

یک  د نز
اسکله‌ها  سواحل، 

و بندرگاه‌ها در شهرستان‌های 
بندری و جزایر می‌باشد که مبادی ورودی از 
خارج کشور بوده و احتمال ورود پشه در آن‌ها 
وجود دارد، حتی از این مناطق پشه به بقیه 

بخش‌های شهر و کشور هم پخش می‌شود.
نوروزیان در این باره گفت: ورود لاستیک‌های 
مستعمل و دست دوم که پشه در آن‌ها تخم‌گذاری 
کرده است، تخم گذاری پشه در آب دور نی‌های 
بامبو‌های وارداتی، تخم پشه در کالاها و اجناس 
وارد شده از کشورهای آلوده و انتقال پشه با 
کشتی و هواپیما از کشورهای آلوده به داخل 
کشور، از جمله مواردی است که باعث ورود این 

پشه به کشور می‌شود.
 اقدامات لازم برای مقابله با آئدس

دکتر نوروزیان در این رابطه عنوان کرد: مهم‌ترین 
اقدامات لازم در مبارزه با پشه شامل اقدامات 
بهداشتی نظیر شناسایی و ازبین بردن پشه، تخم و 
لارو آن، بیماریابی و مراقبت از بیماران می‌باشد.

وی تصریح کرد: از جمله اقداماتی که باید انجام 
شود این است که پشه‌های بالغ باید از بین بروند و 
تا شعاع یک کیلومتری مکانی که پشه آنجا رؤیت 

می‌شود باید ضدعفونی شود.
نوروزیان بیان کرد: همچنین خالی کردن روزانه 
ظروف زیر کولرها، هرس و جمع‌آوری خارو 
خاشاک درختانی که بر روی زمین پخش شده‌اند 
و محیط مناسبی برای استراحت پشه می‌تواند 
باشد، از دیگر اقدامات پیشگیرانه می‌باشد، در 
نهایت همکاری‌های لازم با نیروهای بهداشتی 
در بررسی منازل، سمپاشی و مه پاشی باید 
انجام بگیرد. وزارت بهداشت تعلل در خصوص 
سم‌پاشی را جایز نمی‌داند و اعلام کرده است باید 

به سرعت سم‌پاشی صورت گیرد.
دکتر نوروزیان ضمن تاکید بر اینکه مهمترین 
عامل در کنترل پشه آئدس بهسازی محیط است، 
تصریح کرد: همچنین پشه‌ها در داخل زباله‌هایی 

که 
ر  د

محیط‌های 
باز جمع‌آوری 
شده و دارای پس آب 
می‌باشند، تکثیر می‌یابند. همچنین 
بهسازی محیط مانند جمع کردن لاستیک‌های 
مستعمل رهاشده در محیط، جمع کردن تمامی 
ظروف کوچک مانند قوطی‌ها و بطری‌هایی با 
هر جنس، درب بطری‌ها و زباله های شهری 
و روستایی، جمع‌آوری زباله‌ها و نخاله‌های 
ساختمانی از سطح محیط زندگی، از موارد مهم 

دیگر برای مبارزه با این پشه است.
 بروز چه علائمی بیماری‌های منتقله از 

این پشه را گمان می دهد؟
نوروزیان در این رابطه تصریح کرد: درصورت 
گزش با این پشه، امکان انتقال بیماری تب 
خونریزی‌دهنده دنگ با علائم تب، درد شدید 
عضلانی و مفصلی)به طوری که تحت عنوان تب 
استخوان شکن نیز گفته می‌شود( وجود دارد که 
باید درخصوص آن هوشیار بود چراکه یکی از 
ویژگی‌های این بیماری این می‌باشد که بیمار پس 
از چندروز از گذشت علائم، احساس بهبودی 
کرده اما بعد از 4 الی 5 روز ناگهان دچار کما 

و مرگ می‌شود.
وی درخصوص علائم بیماری‌های دیگر منتقله از 
این پشه عنوان کرد: چیکونگونیا عفونت ناشی از 
ویروس چیکونگونیا است که توسط پشه‌ها پخش 
می‌شود و این بیماری می‌تواند باعث تب، بثورات، 
خستگی، درد مفاصل و غیره شود، همچنین علائم 
بیماری زیکا که از گزش آئدس ممکن است منتقل 
شود، شبیه آنفلوآنزای ساده است و شامل سردرد، 
درد عضات و درد مفاصل و نیز تب خفیف به 

علاوه ضایعات پوستی خفیف می‌باشد.
دکتر نوروزیان تاکید کرد: البته لازم به ذکر است، 
عفونت ویروس زیکا در دوران بارداری می‌تواند 
باعث اختلالات مادرزادی ماندگار درجنین و 
نوزاد شود و همچنین باعث عوارض حاملگی 
مانند از دست دادن جنین و زایمان زودرس هم 
بشود که باید احتیاط در مادران باردار بیشتر باشد.

گروه گزارش//حوادث طبیعی باعث می شود که 
همدلی ها را بیشتر ببینیم. این همدلی ها ممکن 
است در قالب کمک های مردمی یا مشارکت های 
ادارات و نهادهای مختلف باشد. ۲۳ آبان ماه امسال 
استان هرمزگان شاهد وقوع زلزله سنگینی بود که 
بسیاری از روستاهای بخش فین شهرستان بندرعباس 
دچار خسارت و مشکلاتی شده و خرابی های زیادی 
به وجود آمد. از همان ابتدای وقوع زلزله مسئولین 
مختلف پای کار آمده و کار کمک و امدادرسانی به 
زلزله زدگان را آغاز کردند. پس از زلزله نیز بسیاری 
از ادارات و نهادها و گروه‌های جهادی و مردمی پای کار 
آمده و کمک رسانی به مردم زلزله زده را آغاز کردند 
و همچنان هم این کمک‌ها ادامه دارد. یکی از مواردی 
که نیاز بوده  همچنان ادامه یابد بحث بهداشت و درمان 
و ارائه خدمات درمانی به زلزله‌زدگان می باشد. از این 
رو مدیریت درمان تامین اجتماعی استان هرمزگان با 
اعزام اکیپی از کادر درمانی خود به مناطق زلزله زده به 

آنها خدمات درمانی ارائه کردند.
 مدیر درمان تامین اجتماعی استان هرمزگان در این زمینه 
گفت: ارائه خدمات درمانی یکی از نیازهای ضروری زلزله 
زدگان پس از زلزله بوده که توسط اکیپ اعزامی انجام شد.

دکتر مریم امیری افزود: از زمان وقوع زلزله تاکنون 
اقدامات مختلفی برای زلزله زدگان انجام شده است 
و برخی همچنان ادامه دارد که یکی از این کارها، ارائه 

خدمات درمانی به این افراد است.
امیری اظهار داشت: مدیریت درمان تامین اجتماعی استان 
هرمزگان نیز بنا بر انجام مسئولیت های خود یک اکیپ 
از کادر درمانی خود برای ارائه خدمات درمانی به منطقه 
زلزله زده گهره و ذرتو اعزام کرده است. وی عنوان کرد: 
این اکیپ شامل دو پزشک عمومی، ماما، پرستار،، پذیرش، 
مشاور، داروخانه و یک دستگاه آمبولانس بوده که به 
منطقه زلزله‌زده اعزام شده است تا خدمات درمانی را به 
آنها ارائه دهند. امیری بیان کرد: در این بازدید ۱۰۰ تعداد 
نفر مورد معاینه قرار گرفته و خدمات درمانی مورد نیاز به 
آنها ارائه شده است. وی ادامه‌داد: اغلب افرادی که مورد 
معاینه قرار گرفتند دچار مشکلاتی از قبیل بیماری های 
مزمن )قلبی ، فشار خون ، دیابت ( و سرما خوردگی به 
دلیل آب و هوای سرد این فصل در منطقه و اسکان در 
چادرها  بودند. مدیر درمان تامین اجتماعی هرمزگان با 
اشاره به اثرات روانی زلزله بر زلزله‌زدگان خاطرنشان‌کرد: 
به دلیل بعُد روانی که زلزله ایجاد می‌کند، یک نفر مشاور 
هم در این بازدید همراه اکیپ بوده‌است تا بتواند با ارائه 
خدمات مشاوره‌ای به اهالی، از مشکلات روانی به وجود 

آمده برای آنها بکاهد. 
قابل ذکر است؛ تعداد ۳۵ بسته کمک های همدلانه شامل 
مواد خوراکی ، بهداشتی و پوشاک که به همت کارکنان 
مدیریت درمان تامین اجتماعی هرمزگان جمع آوری و 

تهیه شده بود در بین نیازمندان منطقه توزیع شد. 

در مناطق زلزله‌زده انجام شد 

ارائه خدمات درمانی توسط اکیپ مدیریت درمان تامین اجتماعی هرمزگان 

‌‌خطری جدی ببر آسیایی در راه است

تب استخوان‌شکن پشه‌ »آئِدِس« در کمین هرمزگان 
این پشه ها در داخل خانه‌ها، نقاط تاریک، پشت کمدها، زیر تخت و فضاهای بسته استراحت و در طول روز اقدام به خونخواری از انسان می‌کند

gmail.commaryammonsef000 @
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طرح : فاطمه هوشنگی


